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 ما ضَعُفَ بدََنٌ عَمّا
يَّةُ.  قَوِيتَْ عَلَيْهِ النِّ

 امام صادق عليه السلام فرمود:
  هرگز بدنى از آنچه كه »نيّت«

 و انگيزه نسبت به آن قوى باشد
 ضعيف و ناتوان نمى شود.
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است  شده  مأمور  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت 
از  فهرست مالکان خودروها و املاک لوکس را برای حذف 
فهرست دریافت‌کنندگان کالابرگ تهیه و به وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی ارائه کند.
سناریوهای  دولت  که  حالی  در   ، تسنیم  گزارش  به 
و  اساسی  کالاهای  قیمت  افزایش  جبران  برای  را  مختلفی 
تقویت قدرت خرید خانوارها بررسی می‌کند، یکی از مهم‌ترین 
بازنگری در فهرست دریافت‌کنندگان  گزینه‌های روی میز، 
کالابرگ الکترونیکی است. بررسی‌ها نشان می‌دهد با توجه به 
رشد ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت برخی اقلام مشمول کالابرگ 
در ماه‌های اخیر، افزایش اعتبار کالابرگ یک میلیون تومانی به 
یکی از مطالبات جدی تبدیل شده است؛ اما محدودیت منابع 
مالی باعث شده در یک سناریوی معتبر، دولت به جای افزایش 
گسترده هزینه‌ها، ابتدا به دنبال حذف خانوارهای پردرآمد از 
فهرست مشمولان باشد. در همین راستا، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی مأمور شده است فهرست مالکان خودروها و املاک 
از فهرست دریافت‌کنندگان کالابرگ  برای حذف  را  لوکس 

تهیه و به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه کند.
   افزایش قیمت کالاهای اساســی؛ ضرورت بازنگری در اعتبار 

کالابرگ
  در ماه‌های اخیر قیمت تعدادی از کالاهای اساسی 
است.  یافته  افزایش  الکترونیکی  کالابرگ  طرح  مشمول 
برآوردها نشان می‌دهد قیمت برخی از این اقلام بین  تا ۳۰ 
درصد رشد کرده و همین موضوع موجب شده است اعتبار 
میلیون  یک  مشمول  دهک‌های  برای  که  کالابرگ،  فعلی 

اولیه خود را  از کارایی  ازای هر نفر است، بخشی  تومان به 
از دست بدهد. به همین دلیل، در جلسات کارشناسی دولت 
سناریوهای مختلفی برای افزایش اعتبار کالابرگ مورد بررسی 
قرار گرفته است. هدف اصلی این سناریوها آن است که قدرت 
خرید دهک‌های پایین درآمدی حفظ شود و خانوارهای هدف 
با  را  شده  پیش‌بینی  اساسی  کالای  سبد  بتوانند  همچنان 
حمایت دولت تهیه کنند.با این حال، افزایش اعتبار کالابرگ 
نیازمند تأمین منابع مالی جدید است؛ موضوعی که باعث شده 
دولت همزمان به دنبال اصلاح جامعه هدف و هدایت یارانه‌ها 

به سمت خانوارهای کم‌برخوردار باشد.
   حذف پردرآمدها؛ یکی از سناریوهای تأمین منابع

مهم‌ترین  از  یکی  آمده،  دست  به  اطلاعات  اساس  بر 
خانوارهای  از  بخشی  حذف  بررسی،  حال  در  سناریوهای 
اختصاص  و  کالابرگ  دریافت‌کنندگان  فهرست  از  پردرآمد 

منابع آزادشده به دهک‌های پایین درآمدی است.
در این سناریو، به جای افزایش هزینه‌های دولت، تلاش 
می‌شود منابع موجود با دقت بیشتری میان خانوارهای نیازمند 
توان  از  که  خانوارهایی  دیگر، حذف  عبارت  به  توزیع شود. 
مالی بالاتری برخوردار هستند، می‌تواند امکان افزایش اعتبار 
کالابرگ یا گسترش حمایت از دهک‌های پایین را فراهم کند.

خانوارهای  شناسایی  فرآیند  دولت  دلیل،  همین  به 
برخوردار را در دستور کار قرار داده و مسئولیت این اقدام را به 

وزارت امور اقتصادی و دارایی واگذار کرده است.
  مأموریت جدید وزارت اقتصاد

بر اساس این مأموریت، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مالیاتی،  پایگاه‌های  در  موجود  اطلاعات  از  استفاده  با  باید 
فهرست افراد و خانوارهای دارای املاک و خودروهای لوکس 
را استخراج و برای حذف از فهرست دریافت‌کنندگان کالابرگ 

یک میلیون تومانی به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه 
کند.

این اقدام بخشی از فرآیند »هدفمندتر شدن پرداخت 
هدف  که  فرآیندی  می‌شود؛  ارزیابی  کالابرگ«  یارانه‌های 
به خانوارهایی است که  آن رساندن منابع محدود حمایتی 

بیشترین نیاز را به این حمایت دارند.
   معیارهای جدید شناسایی ثروتمندان

یکی از نکات مهم این فرآیند، تغییر معیارهای شناسایی 
دارایی‌های لوکس نسبت به سال گذشته است.

طبق مفاد قانون بودجه در سال ۱۴۰۴، خودروهای با 
ارزش کمتر از ۵ میلیارد تومان و املاک با ارزش کمتر از ۵۰ 
میلیارد تومان مشمول مالیات خودرو و ملک لوکس نبودند؛ 
بنابراین مالکان این دارایی‌ها نیز در فهرست مؤدیان مالیات بر 

دارایی‌های لوکس قرار نمی‌گرفتند.

اما در قانون بودجه سال ۱۴۰۵ این سقف‌ها به‌روزرسانی 
ارزش  با  بر اساس معیارهای جدید، خودروهای  شده است. 
از ۷۵  بیش  ارزش  با  املاک  و  تومان  میلیارد  از ۷.۵  بیش 

میلیارد تومان مشمول مالیات خودرو و ملک لوکس هستند.
شناسایی  اولیه  مبنای  است  قرار  اطلاعات  همین 
خانوارهای پردرآمد برای بازنگری در فهرست دریافت‌کنندگان 
کالابرگ باشد؛ به این معنا که مالکان این دارایی‌ها در اولویت 

بررسی برای حذف از فهرست مشمولان قرار خواهند گرفت.
   حدود ۲۵۰ هزار خانوار در فهرست دارایی‌های لوکس

آمارهای مربوط به سال گذشته نشان می‌دهد حدود 
و  بوده‌اند  لوکس  ملک  یا  خودرو  دارای  خانوار  هزار   ۲۵۰

مشمول مالیات بر این دارایی‌ها شده‌اند.
اکنون با تغییر سقف ارزش دارایی‌ها، وزارت اقتصاد باید 
فهرست جدید مشمولان مالیات خودرو و املاک لوکس را 

نهایی کند. این فهرست پس از تکمیل، در اختیار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار خواهد گرفت تا مبنای بازنگری 

در فهرست دریافت‌کنندگان کالابرگ قرار گیرد.
البته کارشناسان معتقدند استفاده از اطلاعات خودرو و 
املاک لوکس به تنهایی نمی‌تواند معیار کاملی برای سنجش 
وضعیت اقتصادی خانوارها باشد و لازم است سایر شاخص‌ها 
از جمله درآمد، گردش مالی، دارایی‌های سرمایه‌ای و سایر 
اطلاعات اقتصادی نیز در فرآیند دهک‌بندی مورد توجه قرار 

گیرد.
   کالابرگ در آستانه بازطراحی

نظر  به  اساسی،  کالاهای  قیمت  افزایش  به  توجه  با 
می‌رسد دولت ناگزیر از اصلاح سازوکار حمایت معیشتی است. 
در شرایطی که افزایش اعتبار کالابرگ بدون تأمین منابع مالی 
پایدار امکان‌پذیر نیست، حذف خانوارهای برخوردار از فهرست 
مشمولان به یکی از مهم‌ترین گزینه‌های دولت تبدیل شده 
است.در صورت نهایی شدن این سناریو، منابع حاصل از حذف 
کالابرگ  اعتبار  افزایش  برای  می‌تواند  پردرآمد  خانوارهای 
دهک‌های پایین یا گسترش پوشش حمایتی مورد استفاده 
اقدامی که همزمان دو هدف »هدفمندتر شدن  قرار گیرد؛ 
دنبال  را  کم‌درآمد«  اقشار  خرید  قدرت  »حفظ  و  یارانه‌ها« 
خواهد کرد. اکنون باید دید پس از تکمیل فهرست وزارت 
اقتصاد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی چه تعداد از خانوارها 
را از فهرست دریافت‌کنندگان کالابرگ حذف خواهد کرد و 
آیا منابع حاصل، زمینه افزایش اعتبار کالابرگ یک میلیون 

تومانی را فراهم می‌کند یا خیر.

 اطلاعیه مهم تامین‌اجتماعی 
برای بازنشستگان 

 چگونه می‌توانید 
به فیش‌های حقوقی 

 صادره اعتراض کنید؟ 
به  بازنشستگان  اعتراض  نحوه 
از  صادره  حقوقی  فیش‌های  و  احکام 
سوی سازمان تامین اجتماعی اعلام شد.

در  اجتماعی  تامین  سازمان 
صورت  در  است:  آورده  اطلاعیه‌ای 
به  اعتراض  و  ابهام  سوال،  هرگونه 
احکام و فیش‌های صادره، بازنشستگان 
طریق  از  می‌توانند  مستمری‌بگیران  و 
پورتال مرکز نظارت و ارتباطات مردمی 
.1420//:https نشانی  به  سازمان 

tamin.ir درخواست و اعتراض خود را 
ثبت و با دریافت کد پیگیری به صورت 
پیامکی، فرایند رسیدگی را بدون نیاز به 

مراجعه حضوری دنبال کنند.
 به گزارش ایسنا ،  همچنین این 
در  حتی  شبانه‌روزی  صورت  به  مرکز 
روزهای تعطیل، با شماره تلفن ۱۴۲۰ 
بدون نیاز به پیش شماره از سراسر کشور 
از طریق تلفن ثابت یا تلفن همراه آماده 

ارائه راهنمایی است.

معاون پرستاری وزارت بهداشت 
هوشمند  »ترالی  پایلوت  اجرای  از 
دارودهی« در بیمارستان‌های مگنت 

خبر داد.
دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو 
»ترالی  اجرای  درباره  ایسنا،  با 
کرد:  اظهار  دارودهی«  هوشمند 
»ترالی  که  است  سال  چند  حدود 
برخی  در  دارودهی«  هوشمند 
کشورها اجرا می‌شود. هدف از اجرای 
کاهش  دارودهی،  هوشمند  ترالی 
است.  پرستاری  و  پزشکی  خطای 
از  داروها  استفاده درست  همچنین 
از  منظر دوز، زمان و شکل مصرف 
ترالی هوشمند  اجرای  اهداف  دیگر 

دارویی به حساب می‌آید. 
او ادامه داد: خوشبختانه، معاونت 
پرستاری وزارت بهداشت با سازمان 
غذا و دارو، همکاران داروساز بالینی 
و فناوران حوزه هوش مصنوعی دارد. 
بر این اساس، کارگروه‌هایی در زمینه 
اجرای طرح ترالی هوشمند دارویی 
مدل‌های  نمونه  و  شده  تشکیل 
داخلی را از الگوهای خارجی اقتباس 
طرح  نخست،  وهله  در  کرده‌ایم. 
به صورت  ترالی هوشمند دارودهی 
امیدوارم  می‌شود؛  اجرا  پایلوت 
بتوانیم در بیمارستان‌های »مگنت« 
»Magnet Hospital« عملیاتی 
کنیم و سپس در مسیر تولید تجاری 

گام برداریم.
وی با بیان اینکه ۶ بیمارستان 

مگنت در کشور داریم، توضیح داد: 
پروژه  آغاز  زمان  از  سال   ۳ حدود 
بیمارستان‌های مگنت می‌گذرد. طرح 
به صورت  دارودهی  ترالی هوشمند 
مگنت  بیمارستان‌های  در  پایلوت 
شهید  تهران،  خمینی  امام  شامل 
رحیمی خرم‌آباد، زهرا مردان آذری 
بهارلو  و  کرمان  باهنر  تبریز، شهید 
اجرای  از  پس  می‌شود.  اجرا  تهران 
دارودهی  هوشمند  ترالی  آزمایشی 
و شناسایی نواقص طرح، به صورت 
کشوری عملیاتی می‌کنیم.   معاون 
درباره  بهداشت  وزارت  پرستاری 

بیمارستان‌های مگنت گفت: حدود 
یک دهه است که از بیمارستان‌های 
این  می‌گویند.  سخن  مگنت 
بیمارستان‌ها، مراکز درمانی هستند 
تسهیل  آن  در  درمانی  فرایند  که 
است. همچنین روابط انسانی میان 
و  انسانی«  نیروی  و  »مدیریت 
»گیرندگان و ارائه‌دهندگان خدمت« 
در بیمارستان‌های مگنت به صورت 
در  زائد  فرایندهای  است.  حرفه‌مند 
می‌شود  حذف  بیمارستان‌ها  این 
تمام  به  خدمت‌رسانی  فرایند  و 

گیرندگان تسهیل می‌شود.

 تفرقه، دودستگی و چنددستگی 
به معنای قرار گرفتن بر لبه آتش است 

پزشکیان:

رئیس‌جمهور گفت: هر فردی بخواهد به هر بهانه‌ای وحدت و انسجام ملی را به هم بزند، آب به آسیاب 
دشمن ریخته است.   مسعود پزشکیان در شب عاشورای حسینی در مرقد مطهر امام خمینی )ره( به روح پاک 
بنیان‌گذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( و روح مطهر رهبر عزیز انقلاب و همچنین روان پاک و مطهر 
رهبر بزرگوار شهید انقلاب اسلامی درود فرستاد و اظهار داشت: عزت و سربلندی امروز ایران به برکت رهنمود‌ها 
و راهنمایی‌های رهبر شهید انقلاب اسلامی است و قطعاً راه ایشان همچنان ادامه پیدا خواهد کرد.وی افزود: امام 
حسین )ع( هنگامی که قصد حرکت به سمت کوفه را داشتند فرمودند »امام هیچ وظیفه‌ای ندارد مگر اینکه به کتاب 
خدا عمل کند، قسط و عدالت را برپا دارد و به دین حق پایبند باشد.«به گزارش ایرنا ، رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه 
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ایران  مسدودشده  دارایی‌های  ابعاد 
در خارج از آمریکا بسیار گسترده‌تر ارزیابی 
می‌شود و برآوردها از ۲۴ میلیارد دلار تا 

بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار متغیر است.
خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
گزارش »بلومبرگ« آزادسازی دارایی‌های 
مسدودشده ایران را یکی از حساس‌ترین 
اخیر  تفاهم‌نامه  بندهای  پرهزینه‌ترین  و 
واشنگتن و تهران می‌داند؛ بندی که پس 
از دهه‌ها فشار اقتصادی، تحریم و بلوکه 
کردن میلیاردها دلار از منابع مالی ایران 
در سراسر جهان، اکنون به یکی از الزامات 
پایان دادن به جنگ سه‌ماهه تبدیل شده 
شدن  محدود  با  که  جنگ  این  است. 
دسترسی به نفت، گاز و کود شیمیایی، 
اقتصاد جهانی را در معرض تهدیدی جدی 
قرار داده بود، با توافقی ۱۴ ماده‌ای از ۱۷ 
ژوئن متوقف شد و بر اساس آن، واشنگتن 
باید دسترسی کامل تهران به دارایی‌های 

مسدودشده‌اش را تسهیل کند.
مطالبه  این  تحقق  نوشت:  جماران 
شدید  حملات  از  موجی  ایران،  کلیدی 
داخل  در  را  ترامپ  دونالد  علیه  سیاسی 
از  بخشی  و حتی  انداخته  راه  به  آمریکا 
برابر  او را نیز در  متحدان جمهوری‌خواه 
روشن  هنوز  است.  داده  قرار  سفید  کاخ 
اموال  شامل  صرفاً  تعهد  این  نیست 
بلوکه‌شده ایران در داخل آمریکا می‌شود 
از  خارج  در  توقیف‌شده  دارایی‌های  یا 
بر می‌گیرد. دارایی‌های  نیز در  را  آمریکا 
موجود در آمریکا که ریشه توقیف آن‌ها 
به انقلاب ۱۹۷۹ و بحران گروگان‌گیری 
بازمی‌گردد، پس از توافق الجزایر و سال‌ها 
منازعه حقوقی، اکنون به حدود ۲ میلیارد 

ابعاد  مقابل،  است.در  یافته  کاهش  دلار 
دارایی‌های مسدودشده ایران در خارج از 
می‌شود  ارزیابی  گسترده‌تر  بسیار  آمریکا 
بیش  تا  دلار  میلیارد   ۲۴ از  برآوردها  و 
از ۱۰۰ میلیارد دلار متغیر است. بخش 
عمده این منابع حاصل فروش نفت و گاز 

است؛ درآمدهایی که طبق گزارش دولت 
استرالیا، بین ۳۰ تا ۴۵ درصد بودجه ایران 
به  این منابع حیاتی  را تشکیل می‌دهد. 
دلیل استفاده واشنگتن از سلطه دلار در 
نظام مالی جهانی به‌عنوان اهرم فشار، از 
دسترس تهران خارج شده‌اند و بانک‌های 
خارجی نیز از بیم قطع ارتباط با اقتصاد 

آمریکا، از انتقال آن‌ها خودداری کرده‌اند.
این  آزادسازی  بلومبرگ،  منظر  از   
از جنگ  پیش  که  اقتصادی  برای  منابع 

رشد  لجام‌گسیخته،  تورم  فشار  زیر  نیز 
منفی و بحران ارزی قرار داشت، اهمیتی 

حیاتی دارد.
که  می‌کند  تأکید  گزارش  این 
بحران اقتصادی ایران پیش از جنگ نیز 
ارزش ریال در  بود؛ سقوط  شدت گرفته 

مرگ  و  گسترده  اعتراضات  به  دسامبر 
این  اخیر  جنگ  و  انجامید  نفر  هزاران 
بمباران‌های  کرد.  عمیق‌تر  را  وضعیت 
آمریکا و اسرائیل زیرساخت‌های ایران را 
ویران ساخت و محاصره دریایی واشنگتن 
تولید  که  جایی  تا  کرد؛  فلج  را  صادرات 
نفت خام ایران در ماه می به پایین‌ترین 
سطح پنج‌ساله رسید. در چنین شرایطی، 
آزادسازی دارایی‌های مسدودشده می‌تواند 
برای تهران نه‌فقط یک گشایش مالی، بلکه 

بازسازی  و  اقتصادی  تنفس  برای  ابزاری 
ظرفیت‌های آسیب‌دیده پساجنگ باشد.

مالی  منابع  آزادسازی  حال،  این  با 
ایران همواره یکی از خطوط قرمز سیاست 
داخلی آمریکا بوده است. شاهین‌های هر 
دو حزب اصلی آمریکا استدلال می‌کنند 
که کاهش فشارهای اقتصادی بر تهران، 
توانمندی  مالی  تأمین  به  می‌تواند 
هسته‌ای، برنامه‌های موشکی و پشتیبانی 
ایران مانند حماس،  از شبکه‌های متحد 
حزب‌الله و حوثی‌ها کمک کند. پیش‌تر، 
باراک اوباما در سال ۲۰۱۶ به دلیل انتقال 
۴۰۰ میلیون دلار به ایران هدف حملات 
شدید قرار گرفت و برنامه جو بایدن برای 
دارایی‌های  از  دلار  میلیارد   ۶ آزادسازی 
اکتبر  ۷ حملات  از  پس  نیز   ایران 

لغو شد.
توافق  پیش‌تر  که  ترامپ  دونالد 
۲۰۱۵ را به دلیل اعطای امتیازات مالی 
به تهران به‌شدت نقد می‌کرد، اکنون ناچار 
ایران دفاع  آزادسازی دارایی‌های  از  شده 
کند. او تأکید دارد که عدم بازگرداندن این 
سرمایه‌گذاری  به  جهانی  اعتماد  پول‌ها، 
روی دلار را از بین می‌برد؛ استدلالی که 
با مسأله  نشان می‌دهد کاخ سفید فقط 
اعتبار  نگران  بلکه  نیست،  روبه‌رو  ایران 
نیز  آمریکا  رهبری  تحت  مالی  ساختار 
هست. با این حال، مخالفانی مانند سناتور 
اختصاص  معتقدند  همچنان  کروز  تد 
میلیاردها دلار به دشمنان آمریکا، خطایی 
راهبردی و فاجعه‌بار است؛ موضوعی که 
آزادسازی دارایی‌های ایران را به کابوسی 
کرده  تبدیل  سفید  کاخ  برای  سیاسی 

است.

دقیقا چقدر از پول ایران قرار است  که آزاد شود ؟ 

  دستور وزارت اقتصاد برای حذف یارانه 
مالکان خودروها و املاک لوکس

 معیارهای جدید اعلام شد

 ورود هوش مصنوعی به فرآیند دارودهی بیماران
 در بیمارستان‌های منتخب

     افشاگری های تکان دهنده  بر سرنعش عروس آتش 
»نوای سوگ« اهل هنر 

 هر اندازه بتوانیم مفاهیم دینی را  متناسب
 با نیازهای جامعه عرضه کنیم، به همان میزان در تحقق 

اهداف فرهنگی انقلاب اسلامی موفق خواهیم بود 

  تایکد استاندار فارس بر ضرورت عبور از
 نگاه تک‌بعدی به محرم و توجه به آسیب‌های تقابل 

»عقل« و »جهل مقدس«

4
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  جنگل های  کهمره سرخی چهار شبانه روز در لهیب آتش جان داد ؛ میراث کهن فارس قربانی بی تدبیری ها 

4
 معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی

 اداره کل تبلیغات اسلامی استان فارس : 

   گفت‌و‌گوی »شهرمردم« با مدیر ناحیه ویژه 
باغات منطقه ۱۲ شهرداری شیراز :

  دادستان مرکز فارس در گفت وگو 
با شهر مردم : 

  گزارش »شهر مردم« از تبعیض حقوقی میان پرستاران
 و سایر کارکنان بیمارستان‌های دولتی شیراز:

  از تعرفه‌هایی که هر سال آب م‌یرود تا حقوقی 
که نصف حقوق نیروهای خدماتی بیمارستان است

 اجازه ندهیم فصل گرما بهانه‌ای برای نابودی میراث سبز شیراز
 و تبدیل بهشت سبز این شهر به خاکستر شود

 پول‌هایی که توسط خانواده معترضان دی‌ماه
  به حساب شهرداری شیراز واریز شده بود 

به طور کامل به آنها بازگردانده شد 

میراث سبز قصردشت در 
کشاکش صیانت و سوداگری

زیر و بم  پرونده‌های 
 نفس بریدگی پرستارانناآرامی‌ها در فارس

 در بن بست معیشت 

33

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس : 

 به آتش کشیدن پس‌چر زراعی 
در مزرعه‌ای در شهرستان کازرون 
جنگلهای بلوط کهمره سرخی را 

طعمه حریق کرد

  تنها بالگرد با قابلیت حمل سبد آب 
برای اطفای حریق در این ایام به دلیل 

 نقص فنی نتوانست  عملیات کند
   چرا قبل از وقوع بحران به فکر

 رفع این مشکلات نیستند ؟ 

اسماعیل حسینی ، نماینده شیراز: 

6
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اگر امروز با اختیار خود عقب‌نشینی نکنید، فردا با خواری و شکست ناگزیر به فرار خواهید شد  هشدار سردار قاآنی به سربازان اسرائیلی:
پاسداران  سپاه  قدس  نیروی  فرمانده 
به سربازان  انقلاب اسلامی هشداری را خطاب 
صهیونیستی صادر و تاکید کرد: شما باید سراسر 
سرزمین،  این  که  چرا  کنید؛  ترک  را  لبنان 
میدان ایستادگی و مقاومت است، نه جولانگاه 

اشغالگران. بنابر گزارش فارس، در این پیام آمده 
شما  با  که  آنانی  بدانند؛  : صهیونیست‌ها  است 
حسینی  ایمان  و  عاشورایی  روحیه  یزیدیان،با 
ایستاده‌ و جنگیده اند، همان باور جاودانه را در 
جان دارند که »کلُّ یومٍ عاشورا و کلُّ أرضٍ کربلا«

شما باید سراسر لبنان را ترک کنید؛ چرا که 
این سرزمین، میدان ایستادگی و مقاومت است، 

نه جولانگاه اشغالگران.
عقب‌نشینی  خود  اختیار  با  امروز  اگر 
نکنید، فردا با خواری و شکست ناگزیر به فرار 

وصیت  و  میلادی   ۲۰۰۰ شد.سال  خواهید 
بنت  در  نصرالله   حسن  سید  شهید  تاریخی 
جبیل را از یاد نبرید؛ آن وعده هنوز زنده است و 
 تردیدی نیست که، بار دیگر همان صحنه تکرار 

خواهد شد.

هر  به  بخواهد  فردی  هر  گفت:  رئیس‌جمهور 
بهانه‌ای وحدت و انسجام ملی را به هم بزند، آب به 

آسیاب دشمن ریخته است.
   مسعود پزشکیان در شب عاشورای حسینی 
در مرقد مطهر امام خمینی )ره( به روح پاک بنیان‌گذار 
انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( و روح مطهر 
مطهر  و  پاک  روان  همچنین  و  انقلاب  عزیز  رهبر 
و  فرستاد  درود  اسلامی  انقلاب  شهید  بزرگوار  رهبر 
اظهار داشت: عزت و سربلندی امروز ایران به برکت 
رهنمود‌ها و راهنمایی‌های رهبر شهید انقلاب اسلامی 
است و قطعاً راه ایشان همچنان ادامه پیدا خواهد کرد.

قصد  که  هنگامی  )ع(  امام حسین  افزود:  وی 
حرکت به سمت کوفه را داشتند فرمودند »امام هیچ 
اینکه به کتاب خدا عمل کند،  وظیفه‌ای ندارد مگر 
قسط و عدالت را برپا دارد و به دین حق پایبند باشد.«

به گزارش ایرنا ، رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه 
عمل به کتاب خدا، اقامه عدالت و برپایی حق در میان 
مردم، سه وظیفه مهم امام است، گفت اگر می‌خواهیم 
راه امام را ادامه دهیم، گام اول، عمل به کتاب خداست، 
اگر به کتاب خدا عمل کردیم، راه امام را رفته‌ایم و اگر 
به کتاب خدا عمل نکردیم، از راه امام فاصله گرفته‌ایم. 
حضرت علی )ع( نیز در دستور خود به مالک اشتر بیان 

می‌فرمایند که تقوا داشته باشید و به فرایض و سنن 
کتاب خدا عمل کنید.

پزشکیان با تاکید بر اینکه هیچ ملت و جامعه‌ای 
روی سعادت را نخواهد دید، مگر اینکه به کتاب خدا 
عمل کند، بیان کرد: در طرف مقابل، هیچ جامعه‌ای 
پست نخواهد شد مگر آنکه کتاب خدا را پشت سر 

بگذارد و به آن عمل نکند.
پزشکیان افزود: به رغم همه مشکلات از روز اول 

دولت، توانستیم با عزت سربلند باشیم.
به  اینکه وظیفه‌ام عمل  بیان  با  رئیس جمهور 
کتاب خداوند و پیاده سازی عدالت است چرا که در 
جامعه در رابطه با عدالت مشکل داریم، تاکید کرد: من 
مسوول در کشوری که شیعه علی )ع( است، نمی‌توانم 
نسبت به فقر، گرسنگی و نداری عده‌ای از مردم بی 
همه  و  دولتم  من،  از  خداوند  که  چرا  باشم.  تفاوت 

مدعیان راه امام )ره( نخواهد گذشت.
پزشکیان ادامه داد: وظیفه دولت ما این است 
دارد  وجود  که  گره‌هایی  و  مشکلات  شکلی  هر  به 
از موقعی هم که  برداریم. وی اضافه کرد:  از سر راه 
آمدیم، صهیونیست‌ها، آمریکا و دشمنان برای اینکه 
نمی‌خواهند قدرت و عزت را برای مسلمان‌ها و ایران 
ببینند برای ما مشکل ایجاد کردند. شهادت اسماعیل 
هنیه در روز اول و ایجاد مشکلات مداوم، نمونه آن 
و  انسجام  وحدت،  با  الهی  قوه  حول  به  ولی  است 
رهبریت داهیانی که در این مملکت وجود دارد، تاکنون 

توانستیم در منطقه با عزت سربلند باشیم.
  ایــران را به عنوان قدرتــی باعزت در جهان 

می‌شناسند
عنوان  به  را  ایران  امروز  افزود:  رئیس‌جمهور 
باعزت در جهان می‌شناسند. دشمنان تصور  قدرتی 
می‌کردند با تهاجم خود می‌توانند ظرف سه روز کار 
جمهوری اسلامی را تمام کنند و سپس همانند برخی 

کشور‌های منطقه، مهره‌های خود را مستقر سازند.
از  نیرو‌های مسلح ما،  اما  بیان کرد:،  پزشکیان 

سپاهیان و ارتشیان و فرماندهان دلاور، با فداکاری و 
جانفشانی، حماسه‌ای خلق کردند که در باور دشمن 
نمی‌گنجید. آنها هرگز تصور نمی‌کردند رزمندگان ما 
این‌گونه ایستادگی کرده و به آنان ضربه بزنند. در حالی 
که دو قدرت اتمی جهان و حامیانشان تمام توان خود 

را به کار بستند.
رئیس جمهور تصریح کرد: پیروان راه حسین 
)ع( و مسیر کربلا، در برابر غوغای بمب‌ها و موشک‌های 

آنان سر خم نکردند و نخواهند کرد. 
 رئیس‌جمهور با بیان اینکه تفرقه، دودستگی و 
چنددستگی، به معنای قرار گرفتن بر لبه آتش است، 
پیام‌های خود،  تمامی  مقام معظم رهبری در  گفت: 
وحدت و انسجام را به عنوان یک اصل اساسی به مردم 

عزیز ابلاغ کردند. 
پزشکیان تاکید کرد: هر پیام، سخن یا اقدامی 
که وحدت و انسجام ما را خدشه‌دار کند، به نفع دشمن 
اینکه  باشد.  نقد مطرح‌شده، درست  اگر  است، حتی 
چگونه این امر را محقق کنیم، راهی است که باید برای 

آن اندیشید. 
که  کسانی  حسینیان،‌ای  داد:‌ای  ادامه  وی 
که  مسیری  و  رهبری  دستور  امام،  راه  می‌خواهید 
خداوند در کتاب خود ترسیم کرده را دنبال کنید؛ اصل 
موضوع و مهم‌ترین مساله در امر به معروف و نهی از 
منکر، وحدت و انسجام است. اگر به کتاب »حماسه 
مشاهده  کنید،  مراجعه  مطهری  شهید  حسینی« 

خواهید کرد که ایشان نیز بر این موضوع تأکید دارند. 
همچنین مقام معظم رهبری نیز بار‌ها و بار‌ها بر این 

مساله تأکید کرده‌اند.
رئیس جمهور افزود: هر کسی که به هر بهانه‌ای 
بخواهد وحدت و انسجام را بر هم بزند، آب به آسیاب 
دشمن ریخته است و این موضوعی است که باید نسبت 

به آن هوشیار و مراقب باشیم.
پزشکیان بیان کرد: امروز در میان سران قوا، در 
شورای امنیت و در مجموعه نظام، به یک زبان و یک 
نگاه مشترک دست یافته‌ایم و اگر دستاوردی داریم، 
فرماندهان  بزرگوار،  مردم  عزیز،  رهبر  تلاش  حاصل 
نیرو‌های نظامی و امنیتی، نیرو‌های هوافضا و دولت و 
همه کسانی است که از کشورمان دفاع کردند. همه 
ما دست در دست یکدیگر داده‌ایم و دشمن را به زانو 

درآورده‌ایم و مستأصل کردیم.
در تفرقه، شکننده و ضعیف هستیم، اما در اتحاد، 

قدرتی بی‌بدیل خواهیم بود
رئیس‌جمهور یادآور شد: ما به عنوان مسلمان، 
ما  پروردگار  که  چرا  هستیم  الهی  عزت  حامل 
که  مسیری  و  است  »ربی‌العظیم«  و  »ربی‌الاعلی« 
برگزیده‌ایم، مسیر برتری است. اما این عزت نباید صرفاً 
در کلام باقی بماند، بلکه باید تجلی آن را در رفتار و 

عملکردمان به جهان نشان دهیم.
پزشکیان ادامه داد: در اینجا به شما قول می‌دهم 
که با تمام توان و با مشارکت و همدلی »همه مردم« 
فارغ از دسته‌بندی‌های جنسیتی، حزبی و گروهی  در 
مسیر پیشرفت گام برداریم. حقیقت آن است که ما در 
تفرقه، شکننده و ضعیف هستیم، اما در اتحاد، قدرتی 

بی‌بدیل خواهیم بود.
وی اضافه کرد: با هدایت رهبر انقلاب و همراهی 
نخبگان، دانشمندان، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران، 
تا  از مرز‌ها دوخته‌ایم  فراتر  افقی  به  را  بلندمان  نگاه 
نه‌تنها ایران، بلکه کشور‌های همسایه و اسلامی را به 

جایگاهی برسانیم که هرگز کم‌تر از دیگران نباشند.

مسلمان،  من  برای  افزود:  جمهور  رئیس 
پذیرفتنی نیست که علم، صنعت، کشاورزی و اخلاق 
ما در سطحی پایین‌تر از کشور‌های مدعی جهان باشد. 
اگر نتوانیم کشور را به قله‌های عزت برسانیم، همگی 

مقصریم.
ایده  پزشکیان گفت: خطاب به همه صاحبان 
می‌گویم: این گوی و این میدان! هر کس مدعی حل 
مشکلی است یا راه بهتری می‌شناسد، ما بستر را برای 

او فراهم می‌کنیم تا الگویی برای همگان شود.
   تلاش ما حل مشــکلات کشور همراه با عزت و 

سربلندی و در صلح و آرامش است
اسلامی  کشور‌های  کرد:  تاکید  ادامه   در  وی 
در حال افزایش وحدت هستند به نحوی که در سفر 
به پاکستان شاهد بودم مردم و مسئولان با قدرت به 
دنبال دفاع از ایران و همکاری با مردم ایران بودند. 
عراق، لبنان و سایر کشور‌ها هم آماده همکاری هستند.

پزشکیان با بیان اینکه تلاش ما افزایش وحدت 
و انسجام با کشور‌های همسایه است، گفت: بنده به 
عنوان مسئول نمی‌توانم بپذیرم در کشور بیکار، فقیر و 
گرسنه باشه و من راحت بخوابم. باید در دولت کاری 
کنیم که مشکلات مردم حل شود در غیر این صورت 
هرچقدر سینه بزنیم و گریه کنیم، امام حسین )ع( از 

ما نخواهد گذشت.
وی تاکید کرد: قدرت و سرمایه دست ماست 
و اگر همه یک جهت را ببینیم و دست به دست هم 
بدهیم، هیچ مشکل و قدرتی نمی‌تواند مانع رفتن و 
رسیدن ما شود. ما تلاش می‌کنیم که شرمنده شهدا و 
رهبر عزیز نشویم و وحدت و انسجام در جامعه حفظ 

شود.
رئیس جمهور یادآور شد: اگر نتوانیم این اقدامات 
را انجام دهیم، روز قیامت نخواهیم توانست جواب خدا 
را بدهیم. ما با تمام وجود تلاش می‌کنیم که همراه با 
عزت و سربلندی، در صلح و آرامش مشکلات کشور 

را حل کنیم.
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رحیم‌پور ازغدی :
  پزشکیان آدم متدین ولی ضعیفی است

 ضعیف بودن با خیانت فرق دارد!
رحیم‌پور ازغدی با تاکید بر اینکه مسعود پزشکیان از جنس حسن روحانی 
نیست، گفت: پزشکیان خائن نیست، فقط ضعیف است. حسن رحیم پور ازغدی عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از پزشکیان گفت: ما درباره اشخاص سوالات و 
انتقادی داریم اما این که متهم کنیم کسی خائن است یا قصد خیانت دارد، اشتباه 
است. حتی من شخصاً آقای پزشکیان را خائن نمی‌دانم. او ضعیف است و ضعیف 
بارها گفته که نمی‌دانم چطور شد آمدم.به  با خیانت فرق دارد. خودش هم  بودن 
گزارش  فارس، وی افزود: من پزشکیان را از سنخ آقای روحانی نمی‌دانم.یک نفر گفت 
آقای پزشکیان کلا چند آیه بلد است فقط همان ها را می‌خواند و خلاف و قرآن و 
نهج‌البلاغه عمل می‌کند اما من تعبیر را قبول ندارد. این غلط است ایشان آدم متدینی 

است ولی ضعیف است.

رهامی ، فعال سیاسی اصلاح طلب : 
برخی تندروها عملا همسو با اسرائیل عمل می‌کنن

 تصمیم به صلح و ترک مخاصمه
 در اختیار نمایندگان مجلس نیست 

محسن رهامی با انتقاد از حملات به وزیر امور خارجه به خبرنگار خبرآنلاین 
گفت: تهدید و اهانت به مسئولان کشور قابل پیگیری قضایی است.  تفاهم نامه میان 
ایران و آمریکا از سوی دو رئیس‌جمهوری امضا شد و برای نخستین بار بعد از انقلاب، 
امضای روسای جمهوری ایران و آمریکا ذیل یک قرارداد در کنار یکدیگر قرار می‌گیرد؛ 
اما نگاهی به داخل کشور نشان می‌دهد، وضعیت کمی عجیب شده است.در چند روز 
گذشته جریان تندرو آنچه می‌خواستند را از انواع تریبون‌ها نثار تیم مذاکره کننده 
بخصوص محمدباقر قالیباف و سید عباس عراقچی کردند و روند مذاکرات را مورد 
حمله قرار می‌دادند.در برخی تجمعات شبانه، طیف‌های تندرو که از دستیابی به توافق 
سرخورده شده‌اند، شعارهای توهین آمیزی علیه تیم مذاکره کننده سر می‌دادند؛ حال 
این سوال بسیار پرنگ می‌شود که این دو قطبی سازی به نفع منافع ملی است؟ قطعا 
جواب منفی خواهد بود زیرا در شرایط فعلی اختلاف و شکاف به نفع نتیجه دهی 
توافق نخواهد بود.حال سوال دیگری که پیش می‌آید این است که مگر مذاکرات و 
روند و نتایج آن به تایید نظام نرسیده است؟ پس دلیل مخالفت این طیف سیاسی با 

تصمیم نظام چیست؟
   برقراری صلح یا ترک مخاصمه در صلاحیت نمایندگان مجلس نمی باشد

در همین راستا خبرآنلاین با محسن رهامی، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت‌گو 
کرده است؛ وی دراین باره گفت: بر اساس بند اول اصل ۱۱۰ قانون اساسی تعیین 
سیاست‌های کلی نظام با شخص رهبری است که پس از مشورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اعمال می شود، همچنین نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی 

نظام نیز، طبق بند دوم همین اصل، با شخص رهبری می باشد.
رهامی گفت: طبق بند پنجم اصل یکصد و دهم قانون اساسی اعلان جنگ و 
صلح و بسیج نیروها هم از اختیارت رهبری است، بنابر این در موضوع رسیدن به توافق 
با امریکا و برقراری صلح یا ترک مخاصمه با دولت متخاصم، اصولا تصمیم گیری در 
این نوع مسائل و موضوعات در صلاحیت نمایندگان مجلس نمی باشد، تا ضرورتی بر 
تأمین نظر آنها وجود داشته باشد،خصوصا که در حال حاضر اکثریت قریب به اتفاق 
ملت ایران از برقراری صلح و ترک مخاصمه قویا اعلام حمایت می کنند.فعال سیاسی 
اصلاح طلب با اشاره به مخالفت ها درباره مذاکرات گفت: مخالفت تعداد قلیلی از 
نمایندگان مجلس و بعضی جریان‌های سیاسی تندرو همسو با آن نمایندگان، نه تنها 
محلی از اعراب ندارد، بلکه در روند جاری مربوط به سیاست‌های کلی نظام و اعلان 
صلح و ترک مخاصمه، هیچ اثرگذاری نداشته و فقط مخالف‌خوانی آن‌ها را با اکثریت 
ملت ایران و خط مشی کلان نظام و رهبری نشان می دهد.وی افزود: اگر تعدادی از 
نمایندگان هم در خصوص این نوع مسائل کلان نظری داشته باشند، می توانند مانند 
همه صاحبنظران و فعالان سیاسی، نظر خودرا کتبا و یا از طرق دیگر به اطلاع رهبری و 
شورای عالی امنیت ملی کشور برسانند. رهامی ادامه داد: اما آن‌ها حق ندارند در شرایط 
حساس کشور، لشکرکشی کنند و در مقابل وزارت‌ خارجه و دیگر نهادها و ارگان‌های 
قانونی که وظیفه اجرای سیاست‌های کلی نظام را دارند، هیاهو و آشوب راه بیندازند و 
خدای نکرده به مسؤلین رسمی کشور، مانند وزیر خارجه، که فقط مجری تصمیمات 
کلان رهبری نظام هستند، اهانت یا آنها را تهدید کنند.این فعال اصلاح طلب گفت: 
این کار قطعا مخالف مصالح کشور بوده و بعضا عمل مجرمانه تلقی و مشمول پیگیری 
قضایی و مجازات قانونی خواهد بود.وی تصریح کرد: در خصوص عقبه این نوع جریانات 
هم به هرحال برقراری صلح و ترک مخاصمه چه در داخل و چه در خارج از کشور، 
مخالفینی دارد که بعضا منافع آنها با ترک مخاصمه به خطر می افتد، بارز ترین این 
مخالفت‌ها از سوی رژیم جنایتکار اسرائیل و شخص نتانیاهو صورت گرفته و احتمالا 
در آینده هم این مخالفت‌ها و کارشکنی‌ها از سوی رژیم مذکور ادامه خواهد داشت.

رهامی افزود: متأسفانه در داخل، بعضی از جریان‌ها تندرو و مخالف دولت مستقر فعلی، 
در عمل کاملا همسو و در هماهنگی کامل با رژیم فاسد و جنایتکار اسرائیل عمل 
می کنند، بدون این که بخواهیم این همسویی را به ارتباط آنها با رژیم مذکور نسبت 
بدهیم، اما به هرحال در عمل این همسویی وجود دارد ، البته مردم و مسؤلین و تصمیم 
گیران اصلی کشور توجه به این مساله دارند و فریب هیاهوی این عده را نخواهند خورد.

پزشکیان:

تفرقه، دودستگی و چنددستگی، به معنای قرار گرفتن بر لبه آتش است 

احمد بیگدلی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: مگر 
حقوق کارگر یک بار افزایش پیدا نمی‌کند؟ اما چرا افزایش قیمت‌ها 
به صورت لحظه‌ای، روزانه، هفتگی و ماهانه اتفاق می‌افتد؟ ما باید 

این مسائل را با هم مقایسه کنیم.
به گزارش ایلنا ،  احمد بیگدلی عضو کمیسیون اجتماعی 
وزیر  این‌که  درباره  گفت‌وگویی  در  اسلامی،  شورای  مجلس 
کشاورزی در مصاحبه‌ای اعلام کرد با افزایش حدود ۶۰ درصدی 
حقوق و دستمزد برای حمایت از کارگران، طبیعی است که هزینه 
تولید بالا برود، گفت: متأسفانه افزایش حقوق‌ها چه افزایش حقوق 
کارگران و چه افزایش حقوق کارمندان بدون در نظر گرفتن شرایط 
به یک رویه معمول در کشور ما تبدیل شده است که تأثیر آن در 

افزایش قیمت‌ها دیده می‌شود.
مثال  طور  به  داد:  ادامه  اجتماعی  کمیسیون  عضو  این    
می‌گویند حقوق کارمندان ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند، بازار 
نیز به بهانه آن ۲۰ یا ۳۰ درصد قیمت‌ها را افزایش می‌دهد. اما 
اگر بخواهیم واقعیت امر را ببینیم، این افزایش‌ها، حتی اگر ۱۰۰ 
درصد هم باشد، نمی‌تواند آن تورم، گرانی و چنین مسائلی را جبران 

کند. ما به جای اینکه بازار را کنترل کنیم، به جای اینکه بتوانیم 
بازرسی‌های خود را قوی‌تر کنیم و اجازه افزایش قیمت‌های بی‌رویه 
و سرسام‌آور را ندهیم، بعضی مواقع به دنبال این هستیم که صورت 

مسئله را مقصر بدانیم تا این که صورت مسئله را حل کنیم.
وی خاطرنشان کرد: اکنون ممکن است بعضی مواقع مقایسه 
کنند و بگویند بنزین در کشور ما ارزان است؛ مثلًا در کشورهای 
دیگر لیتری ۷۰، ۸۰ یا ۱۰۰ هزار تومان  است. من عرض می‌کنم 
که آیا شما حقوق کارگر و حداقل حقوق کارگر را نیز با کشورهای 
دیگر همسان کرده‌اید که این موضوع را بهانه می‌کنید برای ۶۰ 
درصد؟ این درصدهایی که اضافه می‌شود واقعا زمانی تاثیر گذار 

است پایه حقوق کارگر نرمال باشد و بتواند زندگی کند.
بیگدلی بیان کرد: اکنون شما همه کشورهای اطراف را با 
خودمان مقایسه کنید؛ حداقل پایه حقوق ۵۰۰ دلار است. اکنون 
تومان می‌شود. آن  میلیون  یا ۸۰  ما حدود ۷۰  برای  ۵۰۰ دلار 
زمان، بله، اگر یک کارگر ۸۰ میلیون تومان حقوق بگیرد و ۳۰ یا 
۶۰ درصد افزایش پیدا کند، این موضوع بر قیمت‌ها و بازار تأثیر 
می‌گذارد. اما وقتی کسی ۱۶ یا ۱۷ میلیون تومان حقوق می‌گیرد، 

حتی اگر ۶۰ درصد هم افزایش داشته باشد، باز هم برای فاصله 
گرفتن از خط فقر بسیار راه دارد.وی یادآور شد: مگر حقوق کارگر 
یک بار افزایش پیدا نمی‌کند؟ اما چرا افزایش قیمت‌ها به صورت 
لحظه‌ای، روزانه، هفتگی و ماهانه اتفاق می‌افتد؟ ما باید این مسائل 
را با هم مقایسه کنیم. متأسفانه این موضوع به یک رویه اشتباه در 
کشور ما تبدیل شده است که چون حقوق کارمند یا کارگر افزایش 
پیدا می‌کند، من باید قیمت کالای خود را بالا ببرم؛ در حالی که 
افزایش قیمت‌ها به صورت لحظه‌ای در حال رخ دادن است، اما 

افزایش دستمزد یک بار اتفاق می‌افتد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی درباره این که مسئولان 
عنوان می‌کنند بازار باید مدیریت شود اما در عمل چیزی مشاهده 
نمی‌شود، این مدیریت چگونه انجام می‌شود، گفت: بازار رها شده 
است. مشاهده می‌کنیم مثلًا بهانه‌های مختلف می‌آورند که نیروی 
انسانی کم داریم یا مسائل دیگر را عنوان می‌کنند اما حقیقت این 

است که اراده‌ای وجود ندارد.
وی ادامه داد: چرا اراده‌ای وجود ندارد؟ زیرا مافیا در بعضی 
جاها برای ما تصمیم‌گیری می‌کند. این موضوع، معضل اصلی کشور 

ما است. متأسفانه مافیاهایی که در بدنه دولت‌های مختلف، نه فقط 
این دولت بلکه دولت‌های مختلف، نفوذ کرده‌اند و از قبل ریشه 
دوانده‌اند، تصمیم‌گیری می‌کنند و آن مافیا هم به دنبال منافع خود 
است. همین مسئله باعث می‌شود که ما متأسفانه نتوانیم نقش 

نظارتی خود را به‌درستی ایفا کنیم.
وی تاکید کرد: این موضوع تنها یک راه‌حل دارد. زمانی که 
به  باشد، مشکلات  دولت هم متولی، هم متصدی و هم مجری 
وجود می‌آید. ما هنوز تعریف مشخصی برای امور حاکمیتی و امور 
تصدی‌گری نداریم. دولت هم متولی شده و هم متصدی؛ بنابراین 
به‌طور قطع این مشکلات ایجاد می‌شود. اگر به آن نقطه برسیم 
که امور تصدی‌گری را بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی به بخش 
خصوصی واقعی واگذار کنیم و واگذاری هم واقعی باشد و دولت‌ها 
فقط متولی و سیاست‌گذار بازار باشند، آن زمان بسیاری از مسائل 
خودبه‌خود حل خواهد شد. اما وقتی من هم متولی باشم و هم 
متصدی، هم تعارض منافع وجود دارد  و هم مافیا،  در همه امور 
کشور چنبره می‌زند. طبیعی است که آن نیز به دنبال منافع خاص 

خود خواهد بود. 

هیئت و منبر در تاریخ معاصر ایران هرگز کاملاً از 
سیاست جدا نبوده‌اند. از مجالس مذهبی دوران مشروطه 
تا منبرهای پیش از انقلاب و هیئت‌های سیاسی دهه‌های 
پس از آن، روایت عاشورا همواره ظرفیتی سیاسی داشته 
است. بنابراین مسئله این نیست که چرا مداح یا سخنران 
مذهبی درباره سیاست حرف می‌زند. مسئله از جایی آغاز 
می‌شود که منبر امام حسین به تریبون سهم خواهی از 
قدرت تبدیل می شود. اتفاقی که این شب ها در هیات های 

امام حسین بیش از هر مکان دیگری بازار دارد.
ذکر  کارشان  که  مداحانی   ، رویداد۲۴  گزارش  به   
مصیبت برای پیشوایان بزرگ دینی بود، در دولت اصلاحات 
به یک دستاورد جدید رسیدند؛ آنها به هر منبری رسیدند 
به تخریب دولت خاتمی پرداختند. از این دوران به بعد، 
مداحان به عنوان یک طیف سیاسی-مذهبی مورد حمایت 
راستگرایان قرار گرفتند و به میدان قدرت وارد شدند و 

به‌تدریج از مسیر اصلی خویش دور افتادند. 
بود.  سال ۷۷  محرم  دگرگونی  این  آغازین  نقطه   
محرم آن سال با سالگرد دوم خرداد ۷۶ مقارن شده بود و 
به همین مناسبت، »طرح غیرعلنی محرم« با هدف گیری 
دولت اصلاحات در دستور کار مداحان قرار گرفت. البته 
اما  نشد،  اجرا  آن  مفاد  فاش شدن  دلیل  به  مزبور  طرح 
مداحان سیاسی را به یکدیگر نزدیک‌تر کرد. سخنرانی‌های 
آنان در مساجد، تکایا و حسینیه‌های بزرگ تهران و دیگر 
اندیشه‌های  ترویج  از  محوریت جلوگیری  با  نقاط کشور 
مانند  شاخص  چهره‌های  برخی  تخریب  و  اصلاح‌طلبانه 
از  استفاده  با  مداحان  می‌شد.  انجام  هاشمی  و  خاتمی 
سکوت محافظه‌کاران و حمایت‌های جناح راست، حملات 
با  جریان  این  کردند.  اصلاح‌طلبان  متوجه  را  سنگینی 
تدریج  به  برنامه‌ها  هماهنگی  و  مداوم  جلسات  تشکیل 

سازماندهی شد و قدرت قابل توجهی کسب کرد.
واقعه  هر  آستانه  در  مداحان  بعد،  به  زمان  آن  از   
سیاسی فعال می‌شدند. این روزها اما زمانه شکاف در بین 
تشکلی است که یک زمان یک صدا علیه اصلاحات بسیج 
می شد. محرم امسال بخشی از هیئت‌های عزاداری که 
حمایت حاکمیتی و دوربین صدا و سیما را هم دارند، به 
صحنه آشکار نزاع دو جناح اصولگرا تبدیل شدند. شکافی 
که پیش‌تر در مجلس، شورای عالی امنیت ملی و رسانه‌های 
وابسته به هر جناج دیده می‌شد، حالا به منبرها رسیده 

و مداحان را در دو سوی نبرد سعید جلیلی و محمدباقر 
قالیباف قرار داده است.

سخنرانانی  و  مداحان  میدان،  سوی  یک  در 
اصول،  از  عقب‌نشینی  را  توافق  و  مذاکره  که  ایستاده‌اند 
موضع  از  عدول  و  کشته‌شدگان  خون  به  بی‌اعتنایی 
رهبری معرفی می‌کنند. در سوی دیگر، مداحانی با ادبیات 
»وحدت«، »اطاعت از تصمیم نظام« و »پرهیز از دعوای 
حیدری‌‌ـنعمتی« از مسیری دفاع می‌کنند که قالیباف یکی 

از بازیگران اصلی آن است.
این صف‌آرایی را البته نباید با نزاع اعتدال و تندروی 
از  از دو سوی میدان، جمعی  اشتباه گرفت. در هیچ‌یک 
هم  گرد  سیاسی  آزادی  یا  دموکراسی  تساهل،  مدافعان 
نیامده‌اند. اغلب چهره‌های هر دو جبهه، سال‌ها در حذف 
رقبای سیاسی، خالص‌سازی ساختار قدرت و تبدیل منبر 

مذهبی به تریبون سیاسی نقش داشته‌اند.
از همان  تازه‌ای  اکنون دیده می‌شود، صورت  آنچه 
پدیده‌ای است که پیش‌تر آن را »سوپررادیکالیسم علیه 
رادیکالیسم« نامیدیم؛ رقابت دو طیف بر سر اینکه کدام‌یک 
تفسیر  برای  صلاحیت‌تر  صاحب  و  وفادارتر  انقلابی‌تر، 

تصمیمات کلان نظام است.
 یکی از صریح‌ترین چهره‌های این میدان سیدرضا 
نریمانی است؛ مداحی که سابقه حمایت علنی از سعید 
او  سیاسی  پیشینه  با  که  کسانی  برای  دارد.  را  جلیلی 
آشنا نیستند، نریمانی همان کسی است که در انتخابات 

ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۲ برای جلیلی خوانده بود:
»بدون هیچ دلیلی

می‌زنم به عدو سیلی
رأی می‌دم به عشق رهبرم

به آقای جلیلی«
همین چند بیت برای نشان دادن ارادت نریمانی به 

جلیلی کافی است.
به  را  قالیباف  خود  اخیر  مداحی‌های  در  نریمانی 
ابوموسی اشعری تشبیه کرد و به سخنان مسعود پزشکیان 
درباره وضعیت دشوار اقتصاد ایران در دوره جنگ تاخت. 
ابوموسی اشعری تصویر می‌شود،  وقتی قالیباف در قالب 
نیست؛  نقد  قابل  سیاسی  تصمیم  یک  دیگر  نیز  توافق 
شباهت  فریب خوردن جبهه حق  و  به حکمیت صفین 
پیدا می‌کند. در این دستگاه زبانی، مداح نه صرفاً منتقد 

سیاسی، بلکه مفسر تاریخ اسلام و تعیین‌کننده جایگاه امروز 
سیاستمداران در صف حق و باطل می‌شود.

وحید  رجزخوانی  ویدئوی  انتشار  نریمانی،  کنار  در 
جلیلی، برادر سعید جلیلی، علیه دونالد ترامپ نیز توجه‌ها را 
جلب کرد. وحید جلیلی همان چهره‌ای است که در واکنش 
به کسانی که در میانه جنگ بر همبستگی ملی و عواطف 
میهن‌دوستانه تأکید داشتند، گفته بود »میهن آغل نیست 

که همه در آن دور هم جمع شوند«.
این سوی جبهه مداحان می‌کوشد هرگونه سازش، 
توافق یا عقب‌نشینی تاکتیکی را در قالبی مذهبی و حماسی 
به  می‌تواند  مذاکره‌کننده  آن  در  که  قالبی  کند؛  محکوم 
ابوموسی اشعری و منتقد ادامه جنگ به فردی بی‌بصیرت 

تبدیل شود.
روشنفکران،  از  جمعی  نیز  میدان  دیگر  سوی  در 
میانه‌روها یا مدافعان جامعه مدنی حضور ندارند. این جبهه 
در اختیار مداحانی مانند محمود کریمی، میثم مطیعی، 
است؛  سعید حدادیان  و  طاهری  رسولی، حسین  مهدی 
به  نزدیک  جریان  برابر حملات  در  امروز  که  چهره‌هایی 
جلیلی ایستاده‌اند و در عمل به مدافعان تصمیم رسمی 

نظام و موقعیت سیاسی قالیباف تبدیل شده‌اند.
مهدی رسولی با انتقاد از کسانی که پس از مذاکره 
در  کشور  تصمیم‌های  است  کرده  تأکید  می‌زنند،  طعنه 
چارچوب عقلانیت، تدبیر و هدایت رهبری گرفته می‌شود. 
پسر حدادیان در منبرها به »هم رزم و رفیق حاج قاسم، 
سردار قالیباف« خداقوت می گوید. قالیباف هم برای  تشکر 

در هیات محمود کریمی عزاداری می کند.
حسین طاهری نیز در برابر فراخوان‌های خیابانی و 
تلاش برای اعمال فشار بر ساختار رسمی موضع گرفته 
است. میثم مطیعی هم شب عاشورا با زبانی که چندان 
نشانی از مدارا نداشت، خطاب به طیف مقابل می گوید: 
»چه جماعتی هستید که فقط خودتان را انقلابی می‌دانید؟ 
مدارا  و  مماشات  با شما  آن‌قدر  زد.  توی دهن شما  باید 
شده. مردم هم به جای اینکه توی دهن شما بزنند، با شما 

همراهی می‌کنند.«
عبارت »باید توی دهن شما زد« به‌خوبی ماهیت این 
صف‌بندی را نشان می‌دهد. این جبهه اگرچه از وحدت، 
ابزار  نظام سخن می‌گوید،  از تصمیم  تبعیت  و  عقلانیت 
زبانی‌اش همچنان همان خشونت کلامی آشنای جریان‌های 

مدارا  و  خشونت  میان  دوگانه‌ای  با  است.بنابراین  تندرو 
روبه‌رو نیستیم. یک طرف می‌خواهد با فشار منبر و خیابان، 
تصمیم رسمی را تغییر دهد؛ طرف دیگر می‌خواهد با اتکا 
 به تصمیم رسمی، دهان معترضان درون جریان اصولگرا را 

ببندد.
به بیان ساده‌تر، یک سوی این منازعه »رادیکالیسم 
ایدئولوژیک« قرار دارد و سوی دیگر »رادیکالیسم نهادی«.

بر سر  بلکه  و شفافیت،  دموکراسی  بر سر  نه  دعوا 
انحصار نمایندگی »نظام« است؛ اینکه کدام طیف حق دارد 
خود را صاحب خط اصلی بداند و طرف مقابل را به انحراف، 

نفاق یا بی‌بصیرتی متهم کند.
   ادامه جنگ فارس و تسنیم در حسینیه‌ها

نیست.  ناگهانی  پدیده‌ای  حکومتی  مداحان  نبرد   
آنچه امروز زیر پرچم‌های محرم دیده می‌شود، ادامه همان 
رسانه‌های  میان  اردیبهشت‌ماه  در  که  است  درگیری‌ای 

اصولگرا رخ داد.
انتشار یادداشت »لوبیای سحرآمیز« درباره مذاکرات، 
و  از یک سو و تسنیم  فارس و رجانیوز  نزاع میان  آتش 
مشرق از سوی دیگر را شعله‌ور کرد. رسانه‌هایی که همگی 
می‌شوند،  تلقی  تندرو  جناح  از  بخشی  عمومی  افکار  در 
ناگهان یکدیگر را به همراهی با دشمن، اقدام علیه امنیت 
ملی، تحریف سخنان رهبری و حتی استفاده از شیوه‌های 

سازمان مجاهدین خلق متهم کردند.
اعتدالیون  و  اصلاح‌طلبان  داد حذف  نشان  نزاع  آن 
نه‌تنها جریان اصولگرا را یکپارچه نکرده، بلکه زمینه را برای 
است.  آورده  فراهم  قبایل درون آن  میان  جنگ شدیدتر 
نیروهای  می‌شود،  میدان حذف  از  مشترک  رقیب  وقتی 
باقی‌مانده برای اثبات خلوص بیشتر، یکدیگر را هدف قرار 

می‌دهند.
امروز همان نبرد از تحریریه‌های فارس و تسنیم به 
حسینیه‌ها منتقل شده است. مداحان جای سرمقاله‌نویسان 
همان  مذهبی،  سخنرانی‌های  و  اشعار  و  گرفته‌اند  را 
اتهام‌هایی را تکرار می‌کنند که چند ماه پیش در رسانه‌های 

اصولگرا ردوبدل می‌شد.
 در میانه این نزاع، رفتار سعید جلیلی از همه جالب‌تر 
است. او برخلاف مداحان، نمایندگان و رسانه‌های نزدیک 
به خود، معمولاً می‌کوشد شخصاً وارد خشن‌ترین بخش 

درگیری نشود.

گسترده  حملات  و  اردیبهشت‌ماه  دعوای  اوج  در 
حامیانش به قالیباف و تیم مذاکره‌کننده، جلیلی تصویری 
از خود در کنار قالیباف منتشر کرد و نوشت: »تا کور شود 

هر آن‌که نتواند دید.«
قرار بود نشانه صمیمیت و پایان  این تصویر ظاهراً 
شایعات درباره اختلاف دو نفر باشد؛ اما هم‌زمان رسانه‌ها 
و چهره‌های نزدیک به جلیلی همچنان قالیباف را هدف 

حمله قرار می‌دادند.
نیز گفته است  تازه‌تر خود  جلیلی در موضع‌گیری 
منظور رهبری مخالفت با اصل مذاکره نبوده و اختلاف‌ها 
تفاهم مربوط می‌شده  بندهای  به شیوه مذاکره و برخی 
است. او حتی تأکید کرده کسانی که در شورای عالی امنیت 
ملی به تفاهم رأی مثبت داده‌اند، از روی دلسوزی و نگاه 
با رهبری  کارشناسی چنین کرده‌اند و نباید به مخالفت 

متهم شوند.
بخشی  ادبیات  مقابل  نقطه  در  درست  موضع  این 
از شبکه سیاسی و مذهبی نزدیک به او قرار دارد. در آن 
گرفتن  نادیده  معنای  به  گاهی  توافق  با  موافقت  شبکه، 
خون  به  بی‌اعتنایی  یا  اصول  از  عدول  رهبری،  موضع 

کشته‌شدگان معرفی می‌شود.
دلیل  کند؟  نمی  خاکی  را  خودش  جلیلی  چرا  اما 
شورای  عضو  به‌عنوان  او  است.  سیاسی  موقعیت  آنحفظ 
عالی امنیت ملی نمی‌تواند مشروعیت تصمیم همان نهاد 
را به‌طور کامل زیر سؤال ببرد و هم‌زمان درون ساختار باقی 
بماند. از سوی دیگر اعلام رسمی رهبری جریان افراطی 
امروز می تواند برای او سرنوشتی همچون احمدی نژاد به 
دنبال داشته باشد. تاریخ سیاسی چهار دهه اخیر تجربه 
یک جریان انحرافی را دارد و جریان تندرویی که یک زمان 
از دل همان جریان متولد شده به خوبی می داند که باید 

جلوی سرنوشت مشابه را بگیرد.
جلیلی با تفاهم و آتش‌بس موافق نبوده و تنها رأی 
منفی را در شورای امنیت به این تفاهم داده است؛ در حالی 
که دیگر اعضا به آن رأی مثبت داده‌اند. محمود نبویان، 
نماینده نزدیک به جبهه پایداری، با افشای بخش‌هایی از 
نامه‌ها و اطلاعات طبقه‌بندی‌شده در صداوسیما تلاش کرد 
نشان دهد رهبری در مقاطع مختلف نسبت به روند مذاکرات 
انتقاد داشته است. جالب آنکه جلیلی بعدتر از اقدام »یکی از 
نمایندگان مجلس« در انتشار اسناد طبقه‌بندی‌شده انتقاد 

کرد؛ اشاره‌ای که آشکارا متوجه نبویان بود.
 باید کدام تصویر از سعید جلیلی را باور کرد؟ تصویر 
سیاستمداری که کنار قالیباف می‌ایستد، از رأی‌دهندگان 
به توافق دفاع می‌کند و می‌گوید مخالفت رهبری با اصل 
یا تصویر رهبر سیاسی جریانی که  نبوده است؟  مذاکره 
نزدیکانش در مجلس، رسانه و هیئت رگ گردنشان باد 
کرده و هر روز حامیان توافق را به نفاق و عدول از رای 

رهبری و انقلاب متهم میکنند؟
رجزخوانی‌های  جلیلی،  به  منتسب  منفی  تک‌رأی 
مانند  چهره‌هایی  وحدت‌شکن  مداحی‌های  برادرش، 
سیدرضا نریمانی و حملات مستمر رسانه‌های نزدیک به 
جبهه پایداری را باید باور کرد یا عکس دو نفره جلیلی 
و قالیباف و سخنان آرام او درباره احترام به رأی اکثریت 

شورای عالی امنیت ملی را؟
تصویر  دو  این  نباشد.  کار  در  تناقضی  اساساً  شاید 
باشند.  سیاسی  کار  تقسیم  یک  از  بخش  دو  می‌توانند 
سعید جلیلی در ساختار رسمی از عقلانیت، کارشناسی 
و احترام به نهادها سخن می‌گوید و شبکه نزدیک به او 
را  توافق  از  هزینه حمایت  از جلسات رسمی،  بیرون  در 
بالا می‌برد. به این ترتیب، جلیلی می‌تواند از قدرت فشار 
این جریان بهره‌مند شود، بدون آنکه شخصاً تمام هزینه 
عربده‌کشی‌های سیاسی آن را بپردازد. به این ترتیب جلیلی 
دیگر لازم نیست هزینه »عبور از رهبری« را در کارنامه خود 
بپردازد و همیشه در انتخابات های ریاست جمهوری می 
تواند تایید صلاحیت بگیرد. موهبتی که پدر موسس جریان 

پایداری سالها از آن بی بهره بود.
نبرد مداحان حکومتی، جنگ میان عقلانیت و افراط 
نیست. این جنگ دو شاخه از یک ساختار سیاسی است 
که هر دو سال‌ها منبر و مذهب را برای حذف دیگران به 
کار گرفته‌اند و حالا همان ابزارها را علیه یکدیگر استفاده 

می‌کنند.
حتی  یا  پزشکیان  قالیباف،  فقط  نزاع  این  قربانی   
حسین  امام  منبر  نیست.  اصولگرایان  ادعایی  وحدت 
کرده  پیدا  تنزل  قدرت  جنگ  تریبون  به  میان  این  در 
است؛ منبری که به جای نقد ظلم و دفاع از حق مردم، 
قدرت  از  جناح‌ها  سهم  درباره  تکلیف  تعیین  محل  به 
تبدیل  سیاستمداران  انقلابی‌گری  میزان  سنجش   و 

شده است.

 جنگ جلیلی و قالیباف زیر پرچم‌های محرم 
نبرد مداحان

عضو کمیسیون اجتماعی: 

حقوق کارمندان ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند، بازار نیز به بهانه آن ۲۰ یا ۳۰ درصد قیمت‌ها را افزایش می‌دهد

مافیا در بعضی جاها برای ما تصمیم‌گیری می‌کند

   برای من مسلمان 
 پذیرفتنی نیست که علم

 صنعت کشاورزی و اخلاق ما
  در سطحی پایین‌تر از 

کشور‌های مدعی جهان باشد



س
فار

3

 

روزنامه صبح شهر مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌م

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

صدور مجوز سرمایه‌گذاری خارجی برای ۹ کشور در فارس مدیر کل اقتصاد و دارایی فارس :

استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  کل  مدیر 
فارس گفت: ۱۵ مجوز خارجی به ارزش ۹۱ میلیون 

دلار در استان صادر شده است.
وضعیت  به  اشاره  با  تقی‌زاده  سعید   
سرمایه‌گذاری خارجی در استان فارس اظهار کرد: 

در سال ۱۴۰۴ در مجموع ۱۵ مجوز سرمایه‌گذاری 
خارجی به ارزش ۹۱ میلیون دلار در بخش‌هایی 
از جمله انرژی‌های نو، صنایع و واحد‌های تولیدی، 
خدمات گردشگری و سایر حوزه‌ها صادر شده است.

وی افزود: این مجوز‌ها برای سرمایه‌گذارانی از 

کشور‌های ترکیه، هنگ‌کنگ، امارات، کره جنوبی، 
افغانستان  و  شمالی  ایرلند  روسیه،  چین،  تایلند، 

صادر شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان فارس 
حجم  با  جذب‌شده  سرمایه  میزان  اینکه  بیان  با 

مجوز‌های صادر شده فاصله دارد، گفت: از مجموع 
مجوز‌های صادر شده، تاکنون تنها ۱۱ میلیون دلار 
سرمایه وارد کشور و استان شده که نشان‌دهنده 
شکاف میان مجوز‌های صادره و سرمایه جذب‌شده 

است. 

 حضرت عباس)ع(
  پرچمدار مسئولیت‌پذیری، ولایت‌مداری 

و ادب در مکتب عاشورا 
عبدالغفور مصطفایی - شهر مردم| تاسوعای حسینی در فرهنگ شیعه 
تنها یادآور یک روز از تاریخ نیست؛ بلکه فرصتی برای بازخوانی شخصیت سترگ 
مردی است که نام او با وفاداری، ایثار، شجاعت، ادب و ولایت‌مداری گره خورده 
است، حضرت ابوالفضل العباس)ع( در حافظه تاریخی مسلمانان نه صرفاً به عنوان 
برادر امام حسین)ع(، بلکه به عنوان نماد انسان کامل در عرصه مسئولیت‌پذیری و 
دفاع از حق شناخته می‌شود، شخصیتی که در حساس‌ترین و سرنوشت‌سازترین 
و  ولایت  دین،  از  پاسداری  راه  در  را  خویش  هستی  همه  اسلام،  تاریخ  مقطع 

ارزش‌های الهی تقدیم کرد و نام خود را برای همیشه در تاریخ جاودانه ساخت.
روزنامه »شهر مردم« به مناسبت تاسوعا‌ و عاشوری حسینی فرصت را غنیمت 
شمرده است و  از زبان مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس به ابعاد این واقعه تاریخی 

می‌پردازد.
عاشورا  حادثه  کرد:  اظهار  باره  این  در  ولدان‌  باقر  محمد  الاسلام  حجت 
مجموعه‌ای از درس‌های بزرگ انسانی، اخلاقی و اجتماعی است و در میان تمامی 
چهره‌های درخشان این واقعه عظیم، حضرت عباس)ع( جایگاهی ممتاز دارد اگر 
امام حسین)ع( نماد قیام برای احیای دین و مقابله با ظلم است، حضرت عباس)ع( 
نماد وفاداری آگاهانه، مسئولیت‌پذیری در اوج سختی و تبعیت خالصانه از ولایت 
به شمار می‌رود به همین دلیل است که شخصیت آن حضرت در طول قرن‌ها نه 
تنها در میان شیعیان، بلکه در میان آزادگان جهان مورد احترام و ستایش قرار 

گرفته است.
با چالش‌هایی همچون کاهش  امروز که جوامع  دنیای  در  بیان کرد:  وی 
گرفتن  فاصله  و  اخلاقی  تعهد  ضعف  افراطی،  فردگرایی  اجتماعی،  مسئولیت 
از ارزش‌های معنوی روبه‌رو هستند، بازخوانی سیره حضرت عباس)ع( می‌تواند 
راهگشای بسیاری از مشکلات فرهنگی و اجتماعی باشد چون آن حضرت به انسان 
معاصر می‌آموزد که چگونه می‌توان در اوج قدرت، متواضع بود؛ در اوج شجاعت، 

مؤدب ماند؛ و در اوج سختی و فشار، از مسیر حق منحرف نشد.
    مسئولیت‌پذیری؛ مهم‌ترین ویژگی علمدار کربلا

مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس افزود: مسئولیت‌پذیری یکی از بنیادی‌ترین 
ارزش‌های دینی و انسانی است و زمانی معنا پیدا می‌کند که انسان حتی در شرایط 
دشوار، از انجام وظیفه خودداری نکند و بسیاری از انسان‌ها تا زمانی که مسئولیت‌ها 
با آسایش و منفعت همراه باشد، خود را متعهد نشان می‌دهند؛ اما هنگامی که انجام 
وظیفه مستلزم فداکاری، هزینه و ازخودگذشتگی شود، میدان را ترک می‌کنند 
و  تفاوت شخصیت‌هایی همچون حضرت عباس)ع( با انسان‌های عادی در همین 

نقطه آشکار می‌شود.
وی تصریح کرد: حضرت عباس)ع( به خوبی می‌دانست که حضور در کنار امام 
حسین)ع( به معنای شهادت است، اما این آگاهی نه تنها موجب تردید او نشد، بلکه 
بر استواری و وفاداری‌اش افزود؛ او مسئولیت خویش را در دفاع از امام زمان خود 
به درستی شناخته بود و تا آخرین لحظه به آن پایبند ماند، این مسئولیت‌پذیری 
صرفاً یک ویژگی فردی نبود، بلکه جلوه‌ای از ایمان عمیق و معرفت الهی آن حضرت 
به شمار می‌رفت و در نگاه دینی، مسئولیت‌پذیری نتیجه شناخت صحیح از حق 
و باطل است، هر اندازه این شناخت عمیق‌تر باشد، انسان در انجام وظیفه استوارتر 

خواهد بود.
   ولایت‌مداری؛ رمز ماندگاری حضرت عباس)ع(

عباس)ع(،  حضرت  شخصیت  ابعاد  مهم‌ترین  از  یکی  کرد:  اضافه  ولدان 
ولایت‌مداری اوست، در فرهنگ شیعه، ولایت‌پذیری تنها یک باور قلبی نیست، 
بلکه در رفتار، تصمیم‌گیری و سبک زندگی انسان نمود پیدا می‌کند،  مهم‌ترین 
درس حضرت عباس)ع(، وفاداری آگاهانه به امام حق است، ایشان در تمام لحظات 
زندگی خود نشان داد که میان خواسته شخصی و فرمان امام، همواره جانب امام 

را می‌گیرد.
وی ادامه داد: حضرت عباس)ع( هیچ‌گاه خود را در عرض امام حسین)ع( 
تعریف نکرد و با وجود برخورداری از شجاعت، محبوبیت و جایگاه اجتماعی ممتاز، 
همه توانایی‌های خود را در خدمت ولایت قرار داد، همین ویژگی است که او را به 

الگویی بی‌بدیل برای همه نسل‌ها تبدیل کرده است.
این مسئول خاطرنشان کرد: جامعه امروز بیش از هر زمان دیگری به چنین 
نگاهی نیاز دارد بسیاری از بحران‌های فرهنگی و اجتماعی زمانی شکل می‌گیرد 
که افراد مسئولیت‌های خود را در قبال جامعه و ارزش‌های دینی فراموش می‌کنند، 
سیره حضرت عباس)ع( یادآور این حقیقت است که عزت حقیقی در تبعیت از حق 

و ایستادگی در مسیر ارزش‌ها است.
   ادب؛ گوهر گرانبهای شخصیت حضرت عباس)ع(

وی ابراز کرد: اگر شجاعت و ایثار از ویژگی‌های برجسته حضرت عباس)ع( 
باشد، ادب را باید گوهر درخشانی دانست که به شخصیت ایشان زیبایی دوچندان 
بخشیده است چرا که رکن دوم در تبعیت از ولایت، ادب است، حضرت ام‌البنین)س( 
فرزندانی تربیت کرد که در کنار شجاعت و ایثار، از عالی‌ترین مراتب ادب برخوردار 
بودند‌ و ادب در فرهنگ اسلامی تنها به معنای رعایت آداب ظاهری نیست، بلکه 
نوعی معرفت و شناخت عمیق نسبت به جایگاه انسان‌ها و حقوق آنان به شمار 
می‌رود. انسان مؤدب کسی است که در برابر خداوند، والدین، معلمان، جامعه و 

رهبران الهی رفتار شایسته داشته باشد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس تصریح کرد: حضرت عباس)ع( نمونه کامل 
چنین ادبی بود؛ در نقل‌های تاریخی آمده است که ایشان هرگز امام حسین)ع( را با 
نام خطاب نکرد و همواره از تعابیری سرشار از احترام و محبت استفاده می‌کرد که 
این رفتار نشان‌دهنده عمق معرفت و شناخت آن حضرت نسبت به مقام امامت بود.

  تربیت خانوادگی و نقش حضرت ام‌البنین)س(
وی تاکید کرد: بدون تردید بخشی از عظمت شخصیت حضرت عباس)ع( 
ریشه در تربیت خانوادگی او دارد و حضرت ام‌البنین)س( بانویی بود که فرزندان 

خود را با محبت اهل‌بیت)ع(، ادب، معرفت و مسئولیت‌پذیری پرورش داد.
زندگی  درس‌های  مهم‌ترین  از  یکی  شد:  یادآور  ولدان  حجت‌الاسلام 
حضرت عباس)ع(، اهمیت تربیت صحیح فرزندان است، اگر خانواده بتواند حس 
مسئولیت‌پذیری را از کودکی در وجود فرزند نهادینه کند، جامعه آینده نیز از 
از  بسیاری  امروز  و  شد  خواهد  بهره‌مند  اثرگذار  و  مسئول  متعهد،  انسان‌های 
آسیب‌های اجتماعی ناشی از ضعف در تربیت و مسئولیت‌پذیری است کودکانی که 
بدون احساس مسئولیت رشد می‌کنند و در بزرگسالی نسبت به خانواده، جامعه و 

ارزش‌ها بی‌تفاوت خواهند بود.
   عاشورا؛ مدرسه مسئولیت اجتماعی

عاشورا،  نهضت  پیام‌های  مهم‌ترین  از  یکی  گفت:  دینی  کارشناس  این 
مسئولیت اجتماعی است امام حسین)ع( و یارانش به انسان‌ها آموختند که در برابر 
سرنوشت جامعه نمی‌توان بی‌تفاوت بود‌ و حضرت عباس)ع( نیز در همین مکتب 
تربیت شده بود؛ او می‌توانست راه دیگری انتخاب کند، اما احساس مسئولیت نسبت 
به دین و جامعه اسلامی، او را در کنار امام حسین)ع( نگه داشت، جامعه امروز نیز 
به چنین روحیه‌ای نیاز دارد. پیشرفت کشورها تنها با امکانات اقتصادی و فناوری 
حاصل نمی‌شود، بلکه نیازمند شهروندانی مسئولیت‌پذیر، متعهد و دغدغه‌مند است.

   حضرت عباس)ع(؛ الگویی برای نسل جوان
ولدان خاطر نشان کرد: نسل جوان امروز با پرسش‌ها و چالش‌های فراوانی 
نقش  می‌تواند  دینی  اصیل  الگوهای  معرفی  شرایطی  چنین  در  و  است  روبه‌رو 
مهمی در شکل‌گیری هویت نسل جدید داشته باشد‌ و حضرت عباس)ع( الگویی 
شجاعت  است؛  کرده  جمع  خود  در  را  اخلاقی  فضائل  از  مجموعه‌ای  که  است 
بدون غرور، قدرت همراه با فروتنی، وفاداری آمیخته با بصیرت، و ادب همراه با 
عزت‌جوانان می‌توانند از زندگی آن حضرت بیاموزند که موفقیت تنها در دستیابی 
ارزش‌ها و  به اصول،  پایبندی  بلکه در  به موقعیت‌های مادی خلاصه نمی‌شود، 

مسئولیت‌ها معنا پیدا می‌کند.
   جامعه امروز و نیاز به فرهنگ عباسی

مسئولیت‌پذیری،  بر  مبتنی  فرهنگی  عباسی  فرهنگ  کرد:  بیان  وی 
وفاداری، ایثار، ادب و ولایت‌مداری است، اگر این فرهنگ در جامعه نهادینه شود، 
بسیاری از مشکلات فرهنگی، اجتماعی و حتی اقتصادی کاهش خواهد یافت و 
مسئولیت‌پذیری در محیط کار، صداقت در روابط اجتماعی، رعایت حقوق دیگران، 
وفاداری به ارزش‌ها و پایبندی به اخلاق، همگی از آموزه‌هایی هستند که می‌توان از 

سیره حضرت عباس)ع( آموخت.
العباس)ع(  ابوالفضل  حضرت  تأکیدکرد:  پایان  در  ولدان  حجت‌الاسلام 
تجسم کامل مسئولیت‌پذیری، ادب و وفاداری در مسیر ولایت است این ویژگی‌ها 
انسان را به تبعیت درست از حق رهنمون می‌سازد و زمینه‌ساز عزت، سعادت و 

عاقبت‌به‌خیری می‌شود.
بی‌تردید تاسوعای حسینی تنها یادآور شهادت علمدار کربلا نیست، بلکه 
فرصتی برای بازنگری در سبک زندگی و مسئولیت‌های فردی و اجتماعی ماست، 
امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازخوانی سیره حضرت عباس)ع( هستیم؛ 
شخصیتی که با ایثار، ادب و ولایت‌مداری خود، چراغی فروزان برای همه نسل‌ها و 

همه عصرها باقی مانده است.

زیر و بم  پرونده‌های ناآرامی‌ها در فارس  

کامران  مردم|  شهر   _ آشوری  فرخنده 
استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان  میرحاجی، 
به  رسیدگی  وضعیت  آخرین  تشریح  در  فارس، 
»شهر  خبرنگار  به  دی‌ماه،  ناآرامی‌های  پرونده‌های 
پرونده‌ها  از  عمده‌ای  بخش  تکلیف  تعیین  از  مردم« 
در دادسرا، برخورد قاطع با تخلفات فضای مجازی و 
شفاف‌سازی درباره وضعیت اموال توقیفی و حساب‌های 

جبران خسارت خبر داد.
   رأفت اسلامی برای کم‌سن‌وسالان و خسارت حداقلی در 

فارس
فارس  استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
سطح  در  شده  اتخاذ  پیشگیرانه  تدابیر  به  اشاره  با 
استان اظهار کرد: خوشبختانه با تدابیر پیش‌بینی‌شده 
در  وارده  خسارت‌های  میزان  استان،  سراسر  در 
و  مناطق  سایر  با  مقایسه  قابل  وجه  هیچ  به  فارس 
دیگر استان‌های  در  کوچک  شهرهای  برخی   حتی 

 نبود.
میرحاجی اعلام کرد: در این میان، با افرادی که 
عمدتاً طفل و نوجوان بودند و اقدام خاص یا تخریب 
نگرفت،  صورت  قضایی  برخورد  نداشتند،  عمده‌ای 
این افراد پس از اخذ تعهد و الزامات قانونی، تحویل 
معاونت  همکاری  با  خانواده‌هایشان شدند؛ همچنین 
اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری و دستگاه‌های 
ذی‌ربط، دوره‌های آموزشی و ارشادی برای این اطفال و 

خانواده‌هایشان برگزار شد.
وی افزود: عمده افرادی که پرونده آن‌ها در استان 
فارس مورد رسیدگی قرار گرفت، فاقد هرگونه ارتباط 
و  احکام  اساس،  بر همین  و  بودند  از کشور  با خارج 
افراد صادر  از  این دسته  برای  مجازات‌های سنگینی 

نشد.
   برخورد قاطع با متخلفان فضای مجازی و پرونده‌های خاص
و  مهم  پرونده‌های  اینکه  بر  تأکید  با  میرحاجی 
خاص در استان بسیار اندک بوده است، تصریح کرد: 
تنها چند کورد محدود و مهم در استان داشتیم؛ از 
علیه  صورت‌گرفته  اقدامات  به  مربوط  پرونده  جمله 

مراحل  که  مرودشت  شهرستان  در  انتظامی  نیروی 
رسیدگی به اموال و صدور حکم آن در مراجع بالاتراز 

دادسرا در حال انجام است.
دادستان فارس همچنین به تمرکز دستگاه قضا بر 
تخلفات سایبری اشاره کرد و توضیح داد: بخش عمده 

مجازی  فضای  تخلفات  به  مربوط  انجام‌شده  اقدامات 
بود که با توجه به صراحت قانون، با جدیت با آن‌ها 
برخورد شد؛ در ایام جنگ رمضان نیز، بر اساس قانون 
تشدید مجازات همکاری با دول متخاصم )مصوب سال 
۱۴۰۴(، پرونده‌هایی برای افراد مرتبط تشکیل شد که 

بخش عمده آن‌ها در دادسرا تعیین تکلیف شده است 
و اکنون در مرحله رسیدگی در دادگاه قرار دارند.

   شفاف‌ســازی در خصوص توقیف اموال مرتبطین با دول 
متخاصم

این مقام ارشد قضایی در خصوص آخرین وضعیت 
توقیف اموال افراد مرتبط با رژیم صهیونیستی و آمریکا 
خاطرنشان کرد: اقدامات مؤثری در جهت شناسایی و 
توقیف اموال این افراد صورت گرفته است؛ اما باید توجه 
داشت که توقیف در مرحله دادسرا به معنای مصادره 
قطعی نیست؛ حکم مصادره اموال به نفع دولت یا مردم 
باید توسط دادگاه صادر شود و محاکم پس از  صرفاً 
بررسی محتویات پرونده و احراز شرایط قانونی، رأی 

نهایی را صادر خواهند کرد.
  بازگرداندن کامل مبالغ واریزی به حساب جبران خسارت 

شهرداری
در  شده  ایجاد  حواشی  مورد  در  میرحاجی 
خصوص حساب بانکی شهرداری پاسخ داد و صراحتاً 
تعدادی  ناآرامی‌ها،  نخست  روزهای  در  کرد:  اعلام 
به  مراجعه  با  خانواده‌هایشان  و  بازداشت‌شدگان  از 
دادسرا صراحتاً اعلام کردند که مرتکب خطا شده‌اند 
و داوطلبانه مایل به جبران خسارت هستند؛ قانون نیز 
پیش‌بینی کرده است که در صورت جبران خسارت از 
سوی متهم، امکان تخفیف در قرار تأمین و مجازات 
وجود دارد.وی در تشریح سرانجام این اقدام بیان کرد: 
به همین منظور، حسابی با مجوز دادگستری در بانک 
شهر افتتاح شد که البته در اختیار مستقیم شهرداری 
داوطلبانه  کمک‌های  این  واریز  برای  صرفاً  و  نبود 
پیش‌بینی شد، اما متأسفانه پس از شکل‌گیری برخی 
فضای  در  نادرست  تفاسیر  و  شایعات  جوسازی‌ها، 
مجازی و رسانه‌ای مبنی بر اجباری بودن این اقدام که 
از سوی برخی وکلا نیز دامن زده شد، دستور انسداد 
این حساب صادر گردید و برای جلوگیری از هرگونه 
حاشیه برای دستگاه قضایی، تمامی مبالغ واریز شده 
به طور کامل به حساب تک‌تک افرادی که وجهی واریز 

کرده بودند، بازگردانده شد.

بعد  مردم|  شهر   _ مقدم  فاطمه 
می‌ماند؛  تنش  در  خستگی  شیفت،  هر  از 
که  بیمارانی  شلوغ،  راهروهای  خستگی 
که  همراهانی  رسیده‌اند،  حادثه  و  درد  با 
چشم به دست پرستار دارند و پزشکانی که 
حتی یک لحظه خطا را نمی‌پذیرند. او ۱۷ 
فوق‌لیسانس  است،  پرستار  که  است  سال 
پرکارترین  از  یکی  »رجایی«،  در  و  دارد 
می‌کند؛  کار  شیراز  دولتی  بیمارستان‌های 
جایی که در روزهای بحرانی چون ایام جنگ، 
شیفت‌های اضافه هم بخشی از زندگی کاری 
او و همکارانش می‌شود، با این حال سنگینی 
جایی  فیش حقوقی‌اش  در  مسئولیت،  این 
غیردرمانی  نیروهای  از  دریافتی‌اش  ندارد؛ 
بیمارستان که نه به اندازه او درس خوانده‌اند 
پاسخ‌گوی  نه  و  بیمارند  نه مسئول جان  و 

خطرهای درمان، کمتر است.
او می‌گوید که »گلایه‌مان فقط از عدد 
حقوق نیست؛ از نادیده‌گرفته‌شدن شأن کاری 
با جان آدم‌ها گره خورده است.«  است که 
اکثر  روحیه  بر  شرایط  این  گفته‌اش  به  و 
اثر  شیراز  دولتی  بیمارستان‌های  پرستاران 
منفی گذاشته است؛ به طوری که همکاران 
پرستار می‌گویند »ما باید برابر با حقوقمان 
کار کنیم نه بیشتر« و این بی‌انگیزگی در برابر 
بیماران هم از نظر روحی بر پرستاران فشار 
می‌آورد و جز آن هم فشار تنگنای معیشتی 

را بر دوش پرستاران می‌گذارد.
دیگر  و  خودشان  بین  دائمی  مقایسه 
کارکنان بیمارستان برای آن‌ها به احساسی 
است؛  تبدیل شده  تمام‌نشدنی  تبعیضی  از 
تبعیضی که نه تجمع‌های دو سال گذشته 
جلوی استانداری و بیمارستان درستش کرد 
و نه حتی خانه‌نشینی به اعتراض؛ حالا این 
تبعیض می‌رود که در تعهد کاری و حتی 
رابطه عاطفی پرستاران با شغلشان خود را 

نشان دهد!
این پرستار بخش آی‌سی‌یو بیمارستان 
رجایی شیراز، با تأکید بر داشتن سابقه ۱۷ 
ساله کار و مدرک کارشناسی ارشد پرستاری 
دریافتی  می‌گوید:  مردم«  »شهر  به  خود، 
تومان  هزار   ۸۰۰ و  میلیون   ۲۸ ماهانه‌اش 
است، در حالی‌که برخی نیروهای خدماتی 
بیمارستان، که مسئولیت مستقیم در قبال 
جان بیمار ندارند، حقوقی معادل ۴۵ میلیون 
تومان دریافت می‌کنند و »پرکیس« )کارانه( 

هم از محل درآمد بیمارستان می‌گیرند.
به گفته این پرستار، پرستاران پیش‌تر 
پرکیس دریافت می‌کردند، اما این دریافتی به 
شکل ناعادلانه‌ای از حقوق آنان حذف شده 
از وزارت  این توجیه که پرستاران  با  است؛ 
بهداشت تعرفه می‌گیرند، در حالی که این 
تعرفه در بسیاری موارد از پرکیس کمتر است 
و تعرفه دریافتی من نیز حدود ۱۰ میلیون 

تومان بیشتر نیست.
وی با اشاره به حضور دائمی پرستاران 
در بیمارستان درباره روزهای جنگ می‌گوید: 
پرستاران بیمارستان رجایی در تمام مدت 
۴۰ روز جنگ، شیفت‌های اضافه می‌دادند و 
به بیش از ۲۰۰ مجروح جنگی خدمات ارائه 
کردند؛ مجروحانی که همراهانشان، اضطرابی 

چندبرابر همراهان سایر بیماران داشتند.

این پرستار می‌افزاید: در همان روزها، 
از  مراقبت  فشار  با  یک‌سو  از  درمان  کادر 
مجروحان روبه‌رو بود و از سوی دیگر، باید هر 
روز پاسخ‌گوی مسئولان دانشگاه نیز می‌بود. 
او، »حق جنگ« هم  به گفته  این حال،  با 
سلیقه‌ای پرداخت شد و برای ۴۰ روز جنگ، 
تنها حدود پنج تا هشت میلیون تومان به 
حالی‌که  در  شد،  واریز  پرستاران  حساب 
برخی کارکنان دولت حتی با وجود تعطیلی 

ادارات، این مبلغ را دریافت کردند.
   دوشغله‌شدن پرستاران با اضافه شدن خدمات 

پرستاری خانگی
این پرستار با اشاره به اینکه بسیاری از 
همکارانش به ارائه خدمات پرستاری خارج 
از بیمارستان رو آورده‌اند، می‌گوید: نمی‌توان 
از این بابت به آن‌ها خرده گرفت؛ پرستاری 
هزینه‌های  و  دارد  فرزند  است،  متأهل  که 
تأمین  بیمارستان  حقوق  با  زندگی‌اش 
پرستاری  به خدمات  است  ناچار  نمی‌شود، 
خانگی روی بیاورد.کاری که به گفته او، فشار 
کاری کمتری دارد و درآمد بیشتری ایجاد 

می‌کند.
این گفته پرستار بیمارستان رجایی را 
شاید بتوان نشان از پا گرفتن بحرانی خاموش 
خواند. وقتی پرستار برای جبران هزینه‌های 
شیفت‌های  از  پس  می‌شود  ناچار  زندگی 
سنگین بیمارستان، خدمات خصوصی مانند 
تزریقات، تعویض پانسمان یا مراقبت از زخم 
مراقبت  دهد،  انجام  بیماران  منزل  در  را 
درمانی عملاً به توان پرداخت بیمار وابسته 
می‌شود. بیماری که امکان پرداخت هر نوبت 
و  پیگیری  از  دارد،  را  تومان  هزار  چندصد 
مراقبت بیشتری برخوردار می‌شود و بیماری 
محدود  خدمات  به  است  ناچار  ندارد،  که 
بیمارستان دولتی بسنده کند؛ از سوی دیگر، 
خستگی  می‌تواند  پرستاران  دوشغله‌شدن 
مزمن، کاهش تمرکز و فرسودگی شغلی را 
تشدید کند؛ عواملی که در حرفه‌ای وابسته به 
دقت و واکنش سریع، بی‌اثر نیستند. این روند 
بیش از آنکه نشانه انتخاب فردی پرستاران 
پرداخت  نظام  ناکارآمدی  از  علامتی  باشد، 
است؛ نظامی که فشار اقتصادی را به کادر 
درمان و در نتیجه تبعیض در دسترسی را به 

بیمار منتقل خواهد کرد.
   اعتراض‌های ۱۴۰۳ نتیجه‌ای برای پرستاران 

نداشت و تنها ضررش به بیماران رسید
در  نیز  شیراز  پرستاری  نظام  معاون 
گفت‌وگو با »شهر مردم« با اشاره به احکام 
اخیر  ماه  یک  در  پرستاران  حقوقی  جدید 
می‌گوید: در حالی‌که دولت برای پرستاران 
تنها ۲۰ درصد افزایش حقوق در نظر گرفته 
است، افزایش ۶۰ درصدی حقوق نیروهای 
امسال،  احکام  در  بیمارستان‌ها  خدماتی 
تبعیض را که پیش از این بین پرستاران و 
پزشکان بود، به دیگر پرسنل بیمارستان نیز 
تسری داده است؛ نیروهایی که بدون داشتن 
تحصیلات تخصصی و با شغلی ساده و بدون 
سابقه  با  حتی  بیمار،  قبال  در  مسئولیتی 
کاری برابر یا گاه کمتر از پرستاران، دریافتی 

بیشتری دارند.
واریز  از  پس  می‌افزاید:  حیدری  رضا 
دولتی  بیمارستان‌های  پرستاران  حقوق‌ها، 

چندین بار قصد اعتراض و تجمع داشته‌اند، 
مانع آن‌ها شده‌ایم؛ چرا که در سال  ما  اما 
۱۴۰۳ اعتراض‌های پی‌درپی داشتیم و نه‌تنها 
نتیجه‌ای نگرفتیم، بلکه زیان این اعتراض‌ها 

تنها به بیماران رسید.
به گفته وی، تنها نتیجه آن اعتراض‌ها 
افزایش اضافه‌کار بود؛ اضافه‌کاری که اکنون 
تومان  هزار   ۸۰ ساعتی  پرستاران  برای 
نیروی  یک  حالی‌که  در  می‌شود،  محاسبه 
خدماتی بیمارستان برای هر ساعت اضافه‌کار 
بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان دریافت می‌کند.

اینکه  برای  امسال  می‌گوید:  حیدری 
پرستاران را قانع کنند، ماهانه چهار میلیون 
دریافتی،  تفاوت  جبران  به‌عنوان  تومان 
شده  واریز  حسابشان  به  موقت  به‌صورت 
است؛ در حالی‌که این عدد در حکم حقوقی 
ما نیامده است و هر زمان بخواهند می‌توانند 

پرداخت آن را متوقف کنند.
معاون نظام پرستاری شیراز می‌افزاید: تا 
حرف اضافه‌حقوق می‌زنیم، می‌گویند کشور 
قرار  جنگی  شرایط  در  و  است  بحران  در 
دارد؛ مگر تاوان جنگ و بحران را فقط باید 
پرستاران بدهند؟ در حالی‌که برای پزشکان 
نیروهای  برای  و  حقوق  افزایش  صددرصد 
خدماتی ۶۰ درصد افزایش اعمال شده است.

مراجع  تفاوت  به  اشاره  با  حیدری 
بیمارستان  کارکنان  حقوق  تعیین‌کننده 
می‌گوید: حقوق نیروهای خدماتی بیمارستان 
را شورای حقوق و دستمزد تعیین می‌کند و 
حقوق پرستاران را وزارت بهداشت؛ وزارتخانه 
را  پرستاران  حقوق  از  بخش‌هایی  می‌تواند 
با  اما به سبب تعارض منافع  افزایش دهد، 

پزشکان، این کار را انجام نمی‌دهد.
پرستاری  تعرفه  می‌کند:  اظهار  وی 
هنوز  تجمع‌ها  و  اعتراض‌ها  همه  وجود  با 
اصلاح نشده است، خدمات بیمار را پرستار 
انجام می‌دهد، اما پولش را پزشک می‌گیرد؛ 
بسیاری  و  قلب  نوار  خون‌گیری،  آزمایش، 
انجام  پرستار  را  دیگر  خدمات  و  کارها  از 

می‌دهد، اما درآمد آن به پزشک می‌رسد.
   تعرفه پرستاری از ۱۸ میلیون سال ۱۴۰۳ به ۱۰ 

میلیون آب رفت 
حاد  درمان  بخش  پرستاران  از  یکی 
تعرفه‌های  درباره  نیز  نمازی  بیمارستان 
پرستاری می‌گوید: تعرفه خدمات پرستاری 
افزایش  اعتراض‌ها  از  بعد   ،۱۴۰۳ سال  در 
پیدا کرد، اما هر سال به‌جای اینکه متناسب 
با تورم بالا برود، کمتر شده است؛ به‌طوری‌که 
تومان  میلیون   ۱۸ از  من  دریافتی  تعرفه 
در سال ۱۴۰۳، حالا به ۱۰ میلیون تومان 

کاهش پیدا کرده است.
این پرستار با اشاره به اینکه امسال با 
همه تورم موجود، حقوق پرستاران حدود ۲۵ 
میلیون تومان است و چهار میلیون تومان نیز 
در قالب بن‌کارت واریز می‌شود، بیان می‌کند: 

تومان هم فقط یک ماه  این چهار میلیون 
پرداخت شده و حاضر نیستند آن را به حکم 
حقوقی اضافه کنند، چون نمی‌خواهند نسبت 

به پرداختش متعهد شوند.
بهانه  را  جنگ  اینکه  به  اشاره  با  وی 
می‌کنند،  اعلام  پرستاران  حقوق  تضییع 
همین  حالی‌که  در  می‌کند:  خاطرنشان 
پرستاران در تمام روزهای جنگ بر سر کار 
فوق‌العاده  و حتی شیفت‌های  بودند  حاضر 
کارکنان  دیگر  برای  حقوق  افزایش  دادند، 
دولت اعمال شده است؛ هر سال یک بهانه‌ای 

برای ندادن حقوق پرستاران می‌آورند.
به گفته وی، وقتی نارضایتی شغلی تا 
این اندازه فراگیر می‌شود، حتی اگر بخشی 
و  کاری  وجدان  با  همچنان  پرستاران  از 
تعهد حرفه‌ای پای کار بمانند، عده‌ای ناگزیر 
فکر  کار  ترک  به  یا  می‌شوند؛  بی‌رغبت 
اندازه همان  به  یا تلاش می‌کنند  می‌کنند 

حقوقی که می‌گیرند کار کنند.
باسابقه شیرازی می‌گوید:  این پرستار 
پرستاری که روز جمعه، عید، سال تحویل 
و مناسبت‌های تعطیل بر سر کار است، اما 
در پایان ماه دریافتی‌اش با حجم مسئولیت 
یا زود  ندارد، دیر  تناسب  و فشار کاری‌اش 

انگیزه‌اش را از دست می‌دهد.
   به ما می‌گویند فرشته‌های بی‌بال تا مطالبه‌گری 

نکنیم
این پرستار بیمارستان نمازی در پاسخ 
می‌تواند  تغییری  چه  که  پرسش  این  به 
می‌گوید:  کنایه  با  کند،  اصلاح  را  شرایط 
این  می‌کند  ایجاد  تغییر  که  چیزی  تنها 
است که پرستاران کار را رها کنند و بروند 
و  پدر  پرستار که خود  این  بنشینند،  خانه 
است  معتقد  است،  خانواده  یک  سرپرست 
شرایط  به  اعتراض  مشاغل،  از  بسیاری  در 
کاری و حقوقی، حق طبیعی نیروی کار تلقی 
می‌شود، اما وقتی نوبت به پرستاران می‌رسد، 
با تعبیرهایی مانند فرشته‌های بی‌بال از آنان 

انتظار ایثار بی‌پایان دارند.
جای  وی،  گفته  به  که  انتظاری 
در  است.وی  گرفته  را  واقعی  مطالبه‌گری 
به  امیدواری  اظهار  برابر  در  حتی  پایان، 
بهبود شرایط نیز واکنشی تلخ نشان می‌دهد 
اتفاقی  هیچ  نباشید؛  امیدوار  می‌گوید:  و 

نمی‌افتد و هیچ چیز هم درست نمی‌شود.
فرسودگی  عمق  از  کوتاه  جمله‌ای 
شهرمان پرستاران  از  بخشی  ناامیدی   و 

 شیراز.
پرستاری در  تعرفه‌های     وعده دوباره اصلاح 

وزارت بهداشت 
در حالی که جامعه پرستاری در نقاط 
به  نسبت  شیراز،  جمله  از  کشور،  مختلف 
معیشتی  فشارهای  و  حقوقی  تبعیض‌های 
عبادی،  عباس  است،  گلایه‌مند  به‌شدت 
سفر  در  بهداشت،  وزارت  پرستاری  معاون 
به همدان بر اشراف وزارتخانه بر مشکلات 
معیشتی کادر درمان تأکید می‌کند و ریشه 
اقتصاد  کلان  ساختار  در  را  بحران  اصلی 

سلامت می‌داند.
مطالبه‌گری  به  پاسخ  در  عبادی 
دو  اردیبهشت،  روز  آخرین  در  پرستاران، 
اصلاح  نخست،  است:  داده  مشخص  وعده 
تفاوت  که  به‌گونه‌ای  پرستاری  تعرفه‌های 
تخصصی  تصمیم‌گیری  و  حرفه‌ای  دانش 
و  شود؛  لحاظ  پرداخت  نظام  در  پرستاران 
تکلیف  تعیین  برای  جدی  پیگیری  دوم، 
نیروهای  وضعیت  تبدیل  و  شغلی  امنیت 

پرستاری شرکتی.
با این حال، تأکید معاون وزیر بر لزوم 
سعه‌صدر در نظام سلامت، در حالی مطرح 
پرستاران معتقدند سال‌هاست  می‌شود که 
فشارهای  وجود  با  و  وعده‌ها  همین  با 
مطالبات  به  کاری،  شیفت‌های  سنگین 
واقعی‌شان نرسیده‌اند و شکاف میان وعده‌ها 
عمیق‌تر  روزبه‌روز  حقوقی  فیش‌های   و 

می‌شود.

نفس بریدگی پرستاران در بن بست معیشت 

دادستان  مرکز فارس در گفت وگو با شهر مردم : 

پول‌هایی که توسط خانواده معترضان دی‌ماه به حساب شهرداری شیراز  واریز شده بود به طور کامل به آنها بازگردانده شد 

گزارش »شهر مردم« از تبعیض حقوقی میان پرستاران و سایر کارکنان بیمارستان‌های دولتی شیراز:
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  از تعرفه‌هایی که هر سال آب 
می‌رود تا حقوقی که نصف حقوق 
نیروهای خدماتی بیمارستان است
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 روی خط شهر ، تریبونی
 برای شنیدن صدای شیرازی ها 

هم‌زمـان بـا تداوم رویکرد تعاملی مدیریت شـهری شـیراز، جمعی از مدیران شـهری 
در قالـب برنامـه »روی خط شـهر« از طریق سـامانه ۱۳۷، به‌صورت مسـتقیم و بی‌واسـطه 

پاسـخگوی تماس‌های شـهروندان خواهند بود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، در راسـتای نهادینه‌سـازی فرهنگ 
پاسـخگویی و تقویـت پیونـد میان بدنه مدیریت شـهری و افکار عمومی، طـرح »روی خط 
شـهر« بـا حضـور مدیران شـهری برگزار می‌شـود. ایـن برنامه بسـتری رسـمی و هدفمند 
بـرای طـرح مسـائل، دغدغه‌هـا و پیشـنهادهای شـهروندان فراهـم کـرده اسـت تـا رونـد 

رسـیدگی بـه مطالبات مردمی با شـفافیت و سـرعت بیشـتری دنبال شـود.
بـر پایـه برنامـه اعلام‌شـده، فـرزاد میرزایی، علی فراشـاییان، حسـام‌الدین اسـدزاده، 
عبدالصالح رسـتم‌زاده و بهزاد پرنیان، از مدیران شـهرداری شـیراز، از ۶ تا ۱۰ تیرماه در بازه 
زمانـی سـاعت ۱۰ تـا ۱۱، از طریق سـامانه ارتباطـات مردمی ۱۳۷ پاسـخگوی تماس‌های 

شـهروندان خواهند بود.
برنامـه »روی خـط شـهر« جلـوه‌ای از عـزم مدیریـت شـهری شـیراز بـرای تعمیـق 
ارتبـاط مسـتقیم بـا مـردم، افزایـش کارآمـدی در پیگیـری درخواسـت‌ها و ارتقای سـطح 

رضایت‌منـدی عمومـی در حـوزه خدمـات شـهری بـه شـمار مـی‌رود.
 شـورای اسالمی شـهر شـیراز نیز در چارچوب طرح »روی خط شـهر« و از طریق 
سـامانه ارتباطـات مردمـی ۱۳۷، امـکان ارتباط مسـتقیم شـهروندان با نماینـدگان خود را 

فراهـم کـرده و پاسـخگوی مسـائل، پیشـنهادها و دغدغه‌های مردمـی خواهد بود.
بـه گـزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، شـورای اسالمی شـهر بـا هدف 
تقویت ارتباط دوسـویه با مردم و فراهم‌کردن بسـتر طرح مسـتقیم مسـائل شـهری، طرح 
»روی خط شـهر« را در سـامانه ۱۳۷ عملیاتی کرده اسـت. اجرای این طرح، فرصتی اسـت 
تـا شـهروندان بدون واسـطه بـا نماینـدگان خود گفت‌وگـو کننـد و پرسـش‌ها، دیدگاه‌ها، 

مشـکلات و مطالباتشـان را در حوزه‌های مختلف مدیریت شـهری مطرح سـازند.
در همیـن راسـتا، محمدرضـا طاهـری، اعضـای شـورای اسالمی شـهر شـیراز، در 
روزهـای ۹ و ۱۰ تیرمـاه از سـاعت ۱۱ تـا ۱۲، از طریـق سـامانه ارتباطـات مردمـی ۱۳۷، 
پاسـخگوی تماس‌هـای شـهروندان خواهنـد بـود. ایـن ارتبـاط تلفنـی، زمینـه‌ای بـرای 
افزایـش شـفافیت، ارتقـای سـطح مشـارکت شـهروندان و بهبـود فرآینـد تصمیم‌سـازی و 

تصمیم‌گیـری در حـوزه مدیریـت شـهری فراهـم مـی‌آورد.
»روی خط شـهر« به‌عنوان یکی از برنامه‌های مشـارکت‌محور شـورای اسالمی شهر 
شـیراز، گامـی مهـم در جهت شـنیدن صدای مـردم و تقویت پیوند میان مدیریت شـهری 

و شـهروندان محسوب می‌شود.

عبدالغفـور مصطفایی _  شـهر مردم| اول تیرماه، سـالروز 
تأسـیس سـازمان تبلیغـات اسالمی و روز تبلیـغ و اطلاع‌رسـانی 
دینـی، یـادآور یکـی از تدابیـر راهبـردی و آینده‌نگرانه حضـرت امام 
خمینی)ره( در نخسـتین سـال‌های پیروزی انقلاب اسالمی اسـت؛ 
نهـادی کـه بـا هـدف صیانـت از هویـت دینـی جامعـه، گسـترش 
معارف اسالمی، تعمیـق باورهای اعتقادی و هدایـت فرهنگی مردم 
تأسـیس شـد و طـی چهـار دهـه گذشـته نقش‌آفرینـی مؤثـری در 

عرصـه فرهنـگ و دین داشـته اسـت.
در شـرایطی کـه جهان امـروز با تحـولات گسـترده فرهنگی، 
رسـانه‌ای و اجتماعـی روبه‌روسـت و جنـگ روایت‌ها، نبرد شـناختی 
و هجمه‌هـای فکـری و اعتقـادی ابعـاد تـازه‌ای یافتـه اسـت، نقـش 
نهادهـای فرهنگـی و تبلیغی بیش از هر زمـان دیگری اهمیت یافته 
اسـت، سـازمان تبلیغات اسالمی نیز در چنین فضایـی تلاش کرده 
اسـت بـا بهره‌گیـری از ظرفیت‌هـای مردمی، شـبکه‌های فرهنگی و 
ابزارهـای نویـن ارتباطی، رسـالت تاریخی خـود را در ترویج فرهنگ 

اسالمی و انقلابـی دنبال کند.
بـه مناسـبت ایـن روز، روزنامه »شـهر مـردم« در گفت‌وگویی 
بـا حجت‌الاسالم احسـان قاسـمی، معـاون فرهنگـی، پژوهشـی و 
آموزشـی اداره کل تبلیغـات اسالمی اسـتان فـارس، بـه بررسـی 
مأموریت‌هـا، رویکردهـا و برنامه‌هـای ایـن نهـاد فرهنگی در مسـیر 

تحقـق اهـداف انقالب اسالمی پرداخته اسـت.
حجت‌الاسالم قاسـمی بـا تبریـک سـالروز تأسـیس سـازمان 
تبلیغـات اسالمی و گرامیداشـت تلاش‌هـای فعـالان عرصـه تبلیغ 
دینـی اظهـار کـرد: سـازمان تبلیغـات اسالمی در طـول ۴۵ سـال 
فعالیـت خـود همـواره یکـی از ارکان اصلـی جبهه فرهنگـی انقلاب 
اسالمی بـوده و در مسـیر نشـر معارف دینـی، مقابله با آسـیب‌های 
فرهنگـی و تقویـت هویت اسالمی جامعه نقش‌آفرینی کرده اسـت.

وی افـزود: تأسـیس ایـن سـازمان بـر پایـه یک نـگاه عمیق و 
آینده‌نگـر صـورت گرفـت؛ نگاهـی کـه تبلیـغ دیـن را صرفـاً انتقال 
مجموعـه‌ای از آموزه‌هـای اعتقادی نمی‌دانسـت، بلکه آن را بسـتری 
بـرای تحول فرهنگی، تربیت انسـان مؤمن، ایجاد انسـجام اجتماعی 
و حرکـت جامعه در مسـیر تحقـق ارزش‌های الهی تعریـف می‌کرد.

   تبلیغ دینی؛ فراتر از انتقال مفاهیم
تبلیغـات  اداره کل  معـاون فرهنگـی، پژوهشـی و آموزشـی 
اسالمی فـارس بـا بیـان اینکـه تبلیـغ دینـی در گفتمـان انقالب 
اسالمی دارای ابعـاد گسـترده و تمدنـی اسـت، تصریـح کـرد: امروز 
تبلیـغ دیـن تنهـا بـه معنـای بیـان احـکام و معـارف نیسـت، بلکـه 
رسـالتی بـزرگ بـرای تقویـت ایمـان، ارتقـای سـرمایه اجتماعـی، 
افزایـش امیـد در جامعـه، تحکیـم بنیـان خانـواده و ترویـج سـبک 
زندگـی اسالمی بـه شـمار مـی‌رود.وی ادامه داد: هـر انـدازه بتوانیم 
مفاهیـم دینـی را با زبان روز، شـیوه‌های نوین و متناسـب با نیازهای 
جامعـه عرضـه کنیـم، به همـان میـزان در تحقـق اهـداف فرهنگی 

انقالب اسالمی موفـق خواهیـم بود.

   مردمی‌سازی؛ راهبرد اصلی تبلیغ دینی
از  یکـی  را  فرهنگـی  فعالیت‌هـای  مردمی‌سـازی  قاسـمی 
مهم‌تریـن رویکردهـای سـازمان تبلیغـات اسالمی دانسـت و گفت: 
تجربـه انقلاب اسالمی نشـان داده اسـت که هر جا مـردم در میدان 
یافته‌انـد، موفقیت‌هـای چشـمگیری رقـم خـورده اسـت.  حضـور 
از همیـن رو سـازمان تبلیغـات اسالمی تالش می‌کنـد بـا تقویـت 
شـبکه‌های مردمـی، ظرفیـت عظیـم فرهنگـی جامعـه را در مسـیر 

ترویـج ارزش‌هـای اسالمی فعـال کند.
وی افـزود: هیئـات مذهبـی، کانون‌هـای فرهنگـی، گروه‌هـای 
جهـادی، مؤسسـات قرآنـی، خانه‌هـای قـرآن، تشـکل‌های دینـی 
و مجموعه‌هـای مردمـی، بـازوان توانمنـد جبهـه فرهنگـی انقالب 
اسالمی هسـتند و سـازمان تبلیغات اسالمی وظیفه خود می‌داند از 

ایـن ظرفیت‌هـا حمایـت و پشـتیبانی کند.
   ضرورت حضور مؤثر در فضای مجازی

این مسـئول فرهنگی با اشـاره به تحولات گسـترده رسـانه‌ای 
جهـان گفت: بخـش قابل توجهـی از ارتباطات اجتماعـی و فرهنگی 
امـروز در فضـای مجـازی شـکل می‌گیـرد و نسـل جوان بیشـترین 
مواجهـه را بـا این فضـا دارد؛ از این رو تبلیغ دینی نیز باید متناسـب 

بـا ایـن شـرایط، از ابزارهای نوین رسـانه‌ای بهره‌مند شـود.
وی خاطرنشـان کـرد: تولیـد محتـوای فاخر، روایـت صحیح از 
واقعیت‌هـا، پاسـخگویی به شـبهات، اسـتفاده از ظرفیت رسـانه‌های 
نویـن و تربیـت فعالان فضای مجـازی از جمله برنامه‌هایی اسـت که 

در سـال‌های اخیـر بـا جدیت دنبال شـده اسـت.
   جهاد تبیین؛ ضرورتی برای امروز جامعه

حجت‌الاسالم قاسـمی یکـی از مأموریت‌هـای مهـم فعـالان 
فرهنگـی را جهـاد تبییـن دانسـت و اظهـار کـرد: دشـمنان انقالب 
اسالمی تالش می‌کننـد بـا تحریـف واقعیت‌هـا، ایجـاد یـأس و 
ناامیـدی و گسـترش شـبهات، سـرمایه اجتماعی نظام را هـدف قرار 
دهنـد.وی افـزود: در چنیـن شـرایطی جهـاد تبییـن به عنـوان یک 
فریضـه قطعـی و راهبـردی، وظیفه همـه فعالان فرهنگی، رسـانه‌ای 
و دینـی اسـت تا بـا روشـنگری، آگاهی‌بخشـی و تبیین دسـتاوردها 
و حقایـق، زمینـه ارتقـای بصیـرت عمومـی را فراهـم کننـد. تربیت 

کنشـگران فرهنگـی؛ سـرمایه‌گذاری بـرای آینـده
اداره کل تبلیغـات  معـاون فرهنگـی، پژوهشـی و آموزشـی 
اسالمی فـارس با تأکید بـر اهمیت تربیـت نیروهـای فرهنگی بیان 
کـرد: آینده جبهه فرهنگی انقلاب اسالمی در گـرو تربیت نیروهای 

مؤمـن، متخصـص، خالق و توانمند اسـت.
وی ادامه داد: به همین منظور برنامه‌های آموزشـی، پژوهشـی 
و مهارتـی متعـددی بـرای توانمندسـازی مبلغان، فعـالان فرهنگی، 
مدیـران هیئـات مذهبی، کنشـگران رسـانه‌ای و جوانـان دغدغه‌مند 
در سـطح اسـتان اجـرا می‌شـود تـا ایـن سـرمایه انسـانی بتوانـد 

پاسـخگوی نیازهـای روز جامعه باشـد.
   تقدیر از خانواده بزرگ تبلیغ دینی

قاسـمی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود از تلاش‌هـای 
مجموعـه فعـالان عرصه تبلیغ دینی در اسـتان فـارس قدردانی کرد 
و افـزود: موفقیت‌هـای فرهنگی بـدون حضور مجاهدانـه و مخلصانه 

ایـن عزیـزان امکان‌پذیـر نبود.
ادارات  و  اسالمی  تبلیغـات  کل  اداره  کارکنـان  از  وی 
شهرسـتان‌ها، مبلغـان و مبلغـات، ائمه جماعـات، مدیـران و اعضای 
هیئـات مذهبـی، مداحـان و ذاکـران اهل‌بیـت)ع(، فعـالان قرآنـی، 
مؤسسـات و خانه‌هـای قرآن، گروه‌هـای فرهنگی و جهـادی، فعالان 
رسـانه‌ای و فضـای مجـازی و تمامی مجموعه‌های مردمـی به عنوان 
سـرمایه‌های ارزشـمند جبهـه فرهنگـی انقالب اسالمی یـاد کرد.

   چشم‌انداز آینده
اداره کل تبلیغـات  معـاون فرهنگـی، پژوهشـی و آموزشـی 
اسالمی فـارس در پایـان ابراز امیـدواری کرد که با اتـکال به خداوند 
متعـال، بهره‌منـدی از رهنمودهـای مقـام معظم رهبـری و همراهی 
مـردم مؤمـن و انقلابی، مسـیر تبلیغ دینـی با قدرت بیشـتری ادامه 
یابـد.وی تأکیـد کـرد: گسـترش معنویـت، تعمیق بصیـرت، تقویت 
همبسـتگی اجتماعـی، ترویـج فرهنگ ناب اسالمی و تربیت نسـل 
مؤمـن و مسـئولیت‌پذیر از مهم‌تریـن اهدافـی اسـت کـه سـازمان 
تبلیغـات اسالمی در مسـیر تحقـق آن گام برمـی‌دارد و بی‌تردیـد 
آینـده فرهنگـی کشـور در گرو تـداوم این حرکت تمدن‌سـاز خواهد 

بود.

 هر اندازه بتوانیم مفاهیم دینی را  متناسب با نیازهای جامعه عرضه کنیم
 به همان میزان در تحقق اهداف فرهنگی انقلاب اسلامی موفق خواهیم بود 

 معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی اداره کل تبلیغات اسلامی استان فارس : 

ویـژه برنامه »نوای سـوگ« به میزبانی پردیس سـینمایی 
صـدرا بـا مدیریت دکتـر محمد رضا خشـنود و با حضور اسـتاندار فارس، 
مدیـر کل فرهنـگ و ارشـاد فـارس و مدیران اسـتانی برگزار شـد. در این 
مراسـم  هنرمنـدان در سـوگ ایام محـرم هنرمندانه گریسـتند و از نوای 
سـنج و دمام و تعزیه و سـخنوری آغاز شـد و گروه ارکسـتر سـمفونیک 

فـارس به هنرنمایی قطعاتی از حماسـه عاشـورا پرداخت.
   تقابل »عقل« و »جهل مقدس«

اسـتاندار فـارس، در مراسـم آیینی »نوای سـوگ«، بـا تحلیل ابعاد 
مختلـف قیـام عاشـورا، بـر ضـرورت عبـور از نـگاه تک‌بعـدی بـه محـرم 
تأکیـد کرد. حسـنعلی امیری با اشـاره به مفهوم »جهل مقـدس«، پیوند 
میـان آموزه‌هـای عقلانی عاشـورا و همبسـتگی ملـی در برابـر تهدیدات 

اخیر صهیونیسـم و آمریکا را کلید شکسـت دشـمن دانسـت.
وی در جمـع مخاطبـان مراسـم »نـوای سـوگ«، واقعـه کربال را 
تابلویـی متناقـض از زیبایی‌هـای مطلـق و ضد‌ارزش‌های آشـکار توصیف 
کـرد. وی بـا بیـان ایـن نکته که قیام عاشـورا توانسـته اسـت زشـتی‌ها و 
زیبایی‌هـا را در ابعادی وسـیع پدیـدار کند، تأکید کـرد: اگرچه پرداختن 
بـه سـوز و گـداز در محرم لازم اسـت، اما باید از این ظرفیـت برای ترویج 

آموزه‌هـای الهیاتـی، اخلاقـی و معرفتی جامعه بهـره برد.
اسـتاندار فـارس در تحلیل سـاختار قدرت در زمان کربال، دو گروه 
را شـکل‌دهنده این واقعه دانسـت: گروه نخسـت، کسـانی که در پوشـش 
دیـن، دچار کج‌فهمی و بداندیشـی بودند و گروه دوم، افرادی چون شـمر 
کـه مصـداق »جهل مقدس« بودند. وی با اسـتناد بـه آرای محقق بزرگ، 
ملا داماد، اشـاره کرد که جهل مقدس همان ریشـه‌ای اسـت که در دوران 
معاصـر نیـز در گروه‌هایـی چـون داعـش تجلـی یافتـه و باعث می‌شـود 
 افـراد بـرای رسـیدن بـه بهشـت، دسـت به قتـل و سـر بریدن انسـان‌ها 

بزنند.
    ضرورت تبیین آموزه‌های دینی بر اساس معیارهای عقلی

امیـری در ادامـه بـر ضـرورت تبییـن آموزه‌هـای دینـی بر اسـاس 
معیارهـای عقلـی تأکید کـرد و افزود: عقل، رسـول درونی انسـان اسـت 
و هـرگاه جهـل مقـدس حاکم شـود، روشـنگری با پرخاشـگری و تهمت 
پاسـخ داده می‌شـود؛ همـان جهلـی کـه در نهایـت منجـر بـه شـهادت 
حضرت امام حسـین )ع( شـد.در بخـش دیگری از سـخنان وی، پیوندی 
میـان فرهنـگ عاشـورایی و مقاومـت ملی برقرار شـد. اسـتاندار فارس با 
اشـاره بـه تمدن کهـن و میراث معنوی مردم اسـتان فارس، خاطرنشـان 

کـرد: همبسـتگی مـردم در برابر تلاطمـات اخیر و 
جنـگ رمضان، نتیجه مسـتقیم همین ریشـه‌های 
عاشـورایی اسـت.وی افـزود: در برابـر تلاش‌هـای 
ترامـپ و رژیـم صهیونیسـتی بـرای سـقوط نظـام 
اسالمی، مـردم ما بـا صرف‌نظر از تفاوت‌های سیاسـی و حضور گسـترده 
در خیابان‌هـا و مسـاجد طـی ۱۱۵ روز، دفـاع ملـی را بـه جلـوه‌ای از 
همبسـتگی و پایبنـدی بـه اصـول قیام امام حسـین )ع( تبدیـل کردند و 

همیـن امـر دشـمن را بـه عقب‌نشـینی وادار کرد.
    آیین‌های دیرینه میراثی ارزشمند

مدیرکل فرهنگ و ارشـاد اسالمی اسـتان فـارس، در حاشـیه این 
نشسـت با اشـاره به جایگاه هنر در ترویج مفاهیم معنوی، اظهار داشـت: 
برنامـه امروز تاسـوعای حسـینی تقدیم بـه تمامی مردم شـریف و نجیب 
شـیراز اسـت که با عشـق و ارادت در مراسـم عزاداری اباعبدالله الحسـین 
)ع( شـرکت می‌کننـد؛ مـا ایـن آیین‌هـای دیرینـه را میراثـی ارزشـمند 

می‌دانیـم و پـاس می‌داریـم.
مهـدی رنجبـر در ادامـه بـا معرفـی برنامه‌های آتـی، افـزود:در ایام 
دهه دوم محرم، هر شـب از سـاعت ۱۹:۳۰ تا ۲۱:۳۰، مجموعه فرهنگی-

هنـری حافظ میزبان ویـژه برنامه‌های »هنرهای آیینـی« خواهد بود. این 
برنامه‌هـا کـه طیفـی از نمایش‌هـای تعزیه تـا شـعرخوانی‌های مذهبی را 
شـامل می‌شـود، فرصتـی بـرای همگرایـی مردم بـا فضای معنوی اسـت 
و از عمـوم مـردم دعـوت می‌کنیم تا در این سـوگواری‌ها سـهیم باشـند.

رنجبـر بـا اسـتناد بـه رهنمودهـای مقام معظـم رهبری )شـهید(، 
خاطرنشـان کـرد: هـر اندیشـه و رفتـاری زمانی کـه از زاویه هنـر تعریف 
شـود، پذیـرش بیشـتری می‌یابـد. اصحـاب فرهنـگ و هنـر می‌تواننـد با 
بهره‌گیـری از ایـن ظرفیـت، آیین‌هـای معنـوی را در دل و جـان مـردم 

رسـوخ داده و معنویـت را بـه چرخـه زندگـی جاری سـازند.
   حقوق بشر در تبلور عاشــورا؛ واکاوی ابعاد حقوقی و اخلاقی قیام 

حسینی
در ایـام تأسـوعا و در فضـای معنـوی برنامه آیینی »نوای سـوگ«، 
بهانه ای شـد تا حجت‌الاسالم دکتر رحیمیان در سـخنانی پژوهشـگرانه 
و تحلیلـی، بـه بررسـی ابعـاد بنیادیـن حرکت امـام حسـین )ع( و پیوند 
میـان دینداری و حقوق بشـر بپـردازد.وی با رویکـردی تخصصی، ماهیت 
حرکـت امـام حسـین )ع( را فراتر از یک واقعه تاریخی دانسـت و آن را در 
راسـتای تبییـن حرکت مسـلمین در مسـیر امر به معروف، نهـی از منکر 

و تالش بـرای ایجاد حکومتـی عدالت‌محـور معرفی کرد.
دکتـر رحیمیـان در تبییـن اهـداف جهـاد، بـر محوریـت عدالت و 
معنویـت در جامعه تأکید کرد و خاطرنشـان سـاخت که دیـن و دینداری 

نبایـد در تعاریـف محـدود گنجانـده شـود. وی بـا اسـتناد بـه آموزه‌های 
امـام سـجاد )ع( در »رسـاله‌الحقوق«، طیـف گسـترده‌ای از حقـوق را 
شـامل حـق‌الله، حق‌النـاس، حقـوق نسـل‌های آینـده و حتـی حقـوق 
محیط‌زیسـت برشـمرد و در ایـن میـان، تأکیـدی ویژه بـر »حق‌الناس« 

داشت.
ایـن اسـتاد دانشـگاه کـه در لحظات مؤثـری از این مجلـس تعزیه 
بـا اشـک‌های جـاری، فضایی معنـوی را برقرار کـرد، با تأکیـد بر اهمیت 
حقـوق مـردم اظهار داشـت: گناهـان تنها زمانی بخشـیده می‌شـوند که 
حق‌النـاس پایمـال شـده، جبـران گردد؛ و شـرط امـام حسـین )ع( برای 
یارانـش در واقعـه کربال نیـز دقیقـاً بـر همیـن مبنا اسـتوار بـود. وی در 
تحلیلـی تخصصـی، تابلویـی از تقابـل ارزش‌ها را ترسـیم کرد و با اشـاره 
بـه درک عمیـق هنرمنـدان از مفهـوم »تضـاد«، تفاوت میـان ارزش‌های 
حقوقـی و ارزش‌هـای اخلاقـی را مـورد بحـث قـرار داد و حقـوق را به دو 

دسـته »پیـش از دینـداری« و »پـس از دینداری« تقسـیم کرد.
دکتـر رحیمیـان در بخـش دیگـری از سـخنان خـود، بـه بررسـی 
اصول اخلاقی جنگ در سـیره پیامبر اسالم )ص( پرداخت و اشـاره کرد: 
دسـتوراتی نظیـر »ممنوعیـت آتـش زدن«، »عدم تسـمیم آب« و »عدم 

کشـتار فراریـان«، در واقـع پیش‌رانـی بـرای اصـول مـدرن رعایت حقوق 
بشـر در جنگ‌هـای امـروزی، از جملـه منـع سالح‌های کشـتار جمعـی 
اسـت.وی در ادامـه افـزود: »یکـی از برجسـته‌ترین فرازهـای عاشـورا، نه 
صرفـاً درس‌هـای زندگـی و مرگ، بلکه آموزش »شـیوه زیسـتن« اسـت. 
وی تصریـح کـرد: امـام حسـین )ع( بـرای رعایت حقوق مسـلمین و حق 
سـکنی، تمامـی مسـیرهای پرهیـز از جنـگ را پیمـود تـا خونـی ریخته 
نشـود، وی بـا اشـاره به تالش امام بـرای یافتن دیـاری کـه در آن بیعت 
اجبـاری نباشـد و خـون برترین‌هـا ریختـه نشـود، تأکیـد کـرد: در نقطه 
تقابـل با قسـاوت حاکمـان بود که حضـرت فرمود: »ذلـت را نمی‌پذیرم«.

حجت‌الاسالم دکتـر رحیمیـان در پایان سـخنان خود، بـر برترین 
نکتـه در بـاب »حق انفـال عمومی« تأکید کـرد و بهره‌منـدی عامه مردم 
از منابع اساسـی نظیر آب، رسـتنی و آتش )گرما و روشـنایی( را به عنوان 

یکـی از ارکان حقـوق عمومی معرفی نمود. 
   عاشورا؛ گستره‌ی تمام روزگاران

در مراسـم آیینـی »نوای سـوگ« که با همـکاری اداره کل فرهنگ 
و ارشـاد اسالمی اسـتان فـارس و پردیـس سـینمایی صدرا برگزار شـد، 
سـید مهـدی جعفـری، اسـتاد دانشـگاه و پژوهشـگر نهج‌البلاغـه، نیز در 

جمعـی از هنرمنـدان بـه تبیین ابعـاد فلسـفی و زایدالوقت قیام عاشـورا 
پرداخت.جعفـری در ایـن نشسـت، عاشـورا را »گسـتره‌ تمـام روزگاران« 
توصیـف کـرد و بیان کـرد: اگر فـداکاری امام حسـین )ع( نبود، حقیقت 
اسالم در برابـر کژتابی‌هـای قـدرت به‌حاشـیه می‌رفـت. وی با اشـاره به 
جریان‌هـای انحرافی، اسالمِ اموی و داعشـی را به »پوشـیدن پوسـتینی 
وارونـه« تشـبیه کـرد و افـزود: بنی‌امیـه در تلاش بـود تا هر آنچـه را که 
یـادآور انسـانیت و پیام رسـول خـدا )ص( بـود از بین ببرد، امـا دین خدا 
بـه واسـطه قیام امام حسـین )ع( احیا شـد و این مسـیر نجـات همچنان 
ادامـه دارد.ایـن اسـتاد دانشـگاه در پایان سـخنان خود، پیونـد میان هنر 
و عقیده را برجسـته دانسـت و اشـاره کرد: هر جنبشـی در این مسـیر، از 
اجرای یک اثر سـمفونیک گرفته تا سـخنرانی اسـاتید، در حقیقت استوار 
بـر مسـیر معرفـت به امـام سـوم شـیعیان)ع( اسـت. وی ابراز امیـدواری 
 کـرد: همگـی در شـناخت و عمـل بـه فلسـفه ایـن قیـام عظیـم توفیق

 یابند.بـه همـت هنرمنـدان و گـروه های اجرایـی حاضر در ایـن رویداد و 
در میان برنامه‌های مراسـم یاد شـده، اجرای باشـکوه ارکسـتر سمفونیک 
فـارس، گـروه تعزیـه و نمایش‌هـای آیینـی، فضـای معنـوی برنامـه را 

دوچنـدان کرد.

»نوای سوگ« اهل هنر 
 تاکید استاندار فارس بر ضرورت عبور از نگاه تک‌بعدی به محرم و توجه به آسیب‌های تقابل »عقل« و »جهل مقدس«

شهردار شیراز : 
 مدیریت شهری دغدغه اصلی خود را 

رفع عقب‌ماندگی‌های شیراز قرار داده است
محمدحسـن اسـدی در جمـع عـزاداران حسـینی، ضمـن تأکیـد بـر اسـتمرار 
خدمت‌رسـانی صادقانـه، فرهنـگ عاشـورا را به عنـوان مکتب ایثـار و بصیـرت، الگویی 
راهبـردی بـرای تـداوم مسـیر شـکوفایی و دسـتیابی شـیراز بـه جایگاه شایسـته خود 
معرفـی کرد.بـه گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، همزمـان با شـب‌های 
پرفیـض عـزاداری سـرور و سـالار شـهیدان، محمدحسـن اسـدی، شـهردار کلان‌شـهر 
شـیراز، بـه همـراه تنـی چنـد از اعضـای شـورای اسالمی شـهر، معاونیـن و مدیـران 
شـهرداری، در مسـاجد و هیئت‌هـای عـزاداری سـطح شـهر حضـور یافـت و در جمـع 
پرشـور عـزاداران حسـینی، پیـام همدلـی و خدمـت صادقانـه را بـه گوش همشـهریان 

رساند.
   شیراز در مسیر تحول

شـهردار شـیراز در ایـن مراسـم‌های معنـوی کـه بـا اسـتقبال گسـترده مـردم 
مؤمـن و ولایت‌مـدار این کلان‌شـهر همـراه بود، با بیـان اینکه مدیریت شـهری دغدغه 
اصلـی خـود را رفـع عقب‌ماندگی‌هـای شـیراز قـرار داده اسـت، تصریـح کـرد: با تلاش 
شـبانه‌روزی و اجـرای پروژه‌هـای مختلـف شـهری، شـیراز بـه روزهای خوبـش نزدیک 
اسـت و بـا تـوکل بر خـدا و همراهـی مردمـان بافرهنگ، متدیـن و همیشـه در صحنه 
ایـن دیـار، به جایـگاه اصلی خود خواهد رسـید.وی افـزود: اگرچه بخشـی از برنامه‌های 
عمرانـی و خدماتـی به سـرانجام رسـیده، اما راه طولانـی در پیش داریم و این مسـیر را 

بـا عزمی راسـخ ادامه خواهیـم داد.
   همگام با هیئت‌های مذهبی؛ از سیاه‌پوشی شهر تا خدمات شبانه‌روزی

شـهردار شـیراز بـا قدردانـی از زحمـات بانیـان و برگزارکننـدگان مراسـم‌های 
عزاداری، به اقدامات گسـترده مدیریت شـهری در ایام محرم اشـاره کرد و گفت: امشـب 
در کنـار شـما هسـتیم تا ضمـن ادای احترام به سـاحت مقدس اباعبدالله الحسـین)ع(، 
قـدردان زحمـات هیئت‌هـای مذهبی باشیم.اسـدی افـزود: از ابتدای مـاه محرم، حضور 
در هیئت‌هـای مختلـف را در دسـتور کار قـرار داده‌ایم تا همگام با مردم، عشـق و ارادت 
خـود را بـه اهل بیت)ع( نشـان دهیم.براسـاس این گزارش، شـهرداری شـیراز با اجرای 
برنامه‌هـای گسـترده فرهنگـی، گام‌های مؤثـری در جهت برگـزاری باشـکوه آیین‌های 
سـوگواری برداشـته اسـت کـه سـیاه‌پوش نمـودن شـهر، نصـب صدهـا کتیبـه، پرچم 
و ریسـه‌های مشـکی در میادیـن و معابـر اصلـی شـهر، برپایـی مواکب و ایسـتگاه‌های 
صلواتـی بـا هـدف خدمت‌رسـانی به عزاداران حسـینی در نقاط مختلف شـهر، بخشـی 
از ایـن فعالیت‌هـا هستند.سـکاندار مدیریت شـهری شـیراز، ارائـه خدمات ویـژه ناوگان 
اتوبوسـرانی و مترو و همچنین اسـتقرار شـبانه‌روزی نیروهای خدمات شـهری و به‌ویژه 
واحدهـای آتش‌نشـانی و نظارتـی برای بررسـی ایمنی تکایا، حسـینیه‌ها و مواکـب را از 

دیگـر فعالیت‌هـای شـهرداری در این ایام برشـمرد.
   یادبود شهدای مقاومت در کنار سوگ حسینی

شـهردار شـیراز در بخـش دیگری از سـخنان خـود با گرامیداشـت یـاد و خاطره 
شـهدای والامقام، به‌ویژه شـهدای جبهه مقاومت، خاطرنشـان کرد: امسـال در شرایطی 
میزبـان محـرم هسـتیم کـه بیـش از یکصـد روز از مقاومت بی‌نظیـر مردم غیـور ایران 
در برابـر تمـام دشـمنان می‌گـذرد، باید یاد و خاطره قائد شـهید امت، حضـرت آیت‌الله 
امـام خامنـه‌ای و شـهدای مظلـوم جنـگ آمریکایـی ـ صهیونیسـتی را در ایـن ایـام 

به‌صـورت ویـژه گرامـی بداریم.

جلال‌الدیـن عرفانـی - شـهر مـردم| باغات 
قصردشـت بـه عنوان ریه‌های تنفسـی و هویـت تاریخی 
کلان‌شـهر شـیراز، سال‌هاسـت کـه در برابـر هجمه بتن 
و سـیمان مقاومـت می‌کننـد. ایـن پهنـه زمردیـن کـه 
روزگاری نمـاد طـراوت و شـکوه شـیراز بـود، اکنـون بـا 
تهدیـدات چندجانبـه‌ای دسـت و پنجـه نرم می‌کنـد. از 
سـویی کم‌آبـی و خشکسـالی، ریشـه درختـان کهـن را 
هـدف گرفته اسـت و از سـوی دیگـر، سـوداگرانی که به 
دنبـال تبدیل این اراضی به برج‌های مسـکونی هسـتند، 
در کمین نشسـته‌اند. با فرارسـیدن فصل گرما، نگرانی‌ها 
پیرامون آتش‌سـوزی‌های عمدی به بهانه خشـک شـدن 
علف‌هـای هـرز دوچنـدان شـده اسـت و در کنـار این‌ها، 
دغدغه‌هـای شـهروندان و باغـداران بومـی درباره تبعیض 
در برخـورد بـا تخلفـات سـاختمانی و لزوم شـفافیت در 
مدیریـت منابـع آبـی، ضـرورت یـک پاسـخگویی صریح 
را ایجـاب می‌کرد.رئیـس ناحیـه ویـژه باغـات منطقه ۱۲ 
شـهرداری شـیراز در گفت‌و‌گـوی اختصاصی بـا خبرنگار 
»شـهر مـردم« گفت: در حـال حاضر و بر اسـاس آخرین 
پایش‌هـای صورت گرفته، حـدود ۱۴۵۰ هکتـار از باغات 
قصردشـت در محـدوده اسـتحفاظی ناحیـه ویـژه باغات 
قـرار دارد کـه در پنـج پهنه تعریـف شـده‌اند.بیژن زارعی 
اضافـه کرد: از این مسـاحت حـدود ۹۰۰ هکتار به عنوان 
باغـات »گـروه یک« و اراضی تثبیت‌شـده قـرار گرفته که 
تحت نظارت شـدید هستند و اجازه هیچگونه ساخت در 
راسـتای صیانت هوشـمند از این میراث داده نمی‌شـود و 
در همیـن ارتباط قـراردادی بـا پیمانکار بخش خصوصی 
جهت مستندسـازی در حال انجام اسـت، بر این اسـاس 
هـم اکنـون برای حـدود ۴۰۰ هکتـار از باغـات گروه یک 
قـرارداد رقومی‌سـازی و صـدور شناسـنامه منعقد شـده 
اسـت و ایـن پـروژه هم‌اکنـون در مرحلـه اجرا قـرار دارد.

وی در خصـوص اراضـی کـه به تملک شـهرداری 

درآمده‌انـد نیـز تصریح کرد: تاکنـون حـدود ۳۰۰ هکتار 
از باغات توسـط شـهرداری شـیراز تملک شـده که برای 
بیـش از ۵۰ درصـد این اراضی، شناسـنامه درختی جامع 
صادر گردیده اسـت، در این شناسـنامه‌ها، اطلاعات بسیار 
دقیقـی از جملـه نـوع گونه‌هـای گیاهی، سـن تقریبی و 
تعـداد دقیـق درختان ثبت شـده اسـت تا راه بـر هرگونه 
حـذف فیزیکـی یـا آسـیب بـه درختـان در سـایه عـدم 

نظارت بسـته شود.
   مهندسی منابع آب؛ از تصفیه‌خانه لوکال تا چاه‌های 

استراتژیک
موضـوع حیاتی تأمیـن آب در ماه‌هـای گرم پیش 
رو، محـور دیگـر ایـن گفتگـو بـود، زارعـی در پاسـخ بـه 
سـوالی دربـاره تمهیدات آبیـاری اظهار کـرد: در خصوص 
تصفیه‌خانـه لـوکال این پـروژه با ظرفیـت تأمین یک‌صد 
لیتـر بـر ثانیـه هم‌اکنـون در مـدار بهره‌بـرداری اسـت و 
بـه‌زودی بهره‌بـرداری می‌رسـد، ورود ایـن حجـم از آب 
بـه چرخـه آبیاری، تأثیر شـایانی در پایداری فضای سـبز 
منطقه داشـته است. وی با اشـاره به برنامه‌های توسعه‌ای 
ایـن حوزه گفت: در کنار تصفیه‌خانه لوکال عملیات حفر 
سـه حلقه چـاه جدید بـرای تأمین منابع آبی پایـدار آغاز 
شـده اسـت که بـر اسـاس زمان‌بنـدی، اولین حلقـه چاه 
ظـرف دو مـاه آینـده به بهره‌بـرداری کامل می‌رسـد و دو 
حلقـه دیگر نیز در ماه‌هـای پـس از آن وارد مدار خواهند 
شـد تا در اوج گرمای تابسـتان، درختـان با بحران کم‌آبی 
روبرو نشـوند.رئیس ناحیه ویژه باغات قصردشـت با تاکید 
بـر لزوم دانش‌بنیان کـردن فرآیند آبیاری افزود: دانشـگاه 
کشـاورزی شـیراز به عنـوان مشـاور علمی و فنـی پروژه 
انتخاب شـده اسـت تا با بررسـی‌های میدانی، راهکارهای 
اجرایـی جهـت اصالح روش‌هـای آبیـاری و جایگزینـی 
شـیوه‌های سـنتی با روش‌های نوین و مکانیـزه را تدوین 
کنـد. وی ادامـه داد: نشسـت‌های تخصصی و مسـتمری 

بـا میراب‌هـا و باغـداران منطقـه برگـزار شـده اسـت تا با 
همـکاری دوسـویه، مدیریت مصرف آب بـه صورت کاملًا 

بهینـه و بر اسـاس عدالـت در توزیع انجـام گیرد.
  شفافیت در پرونده‌های جنجالی؛ از قنات خیرات تا 

حریق‌های چمران
زارعـی در خصـوص ورود فاضلاب به قنات تاریخی 
خیـرات و نگرانی‌هـای زیسـت‌محیطی پیرامـون آن نیـز 
تصریـح کـرد: قنـات خیرات خـارج از محدوده مسـتقیم 
اسـتحفاظی و مدیریتـی ناحیـه ویژه باغـات قـرار دارد، با 
ایـن حـال، پیگیری وضعیـت این قنات بـه دلیل اهمیت 
آن در اکوسیسـتم منطقه، توسط سـازمان سیما و منظر 
و همچنیـن معاونـت اجرایـی شـهرداری شـیراز در حال 
انجـام اسـت تـا از ورود هرگونه آلودگـی و فاضلاب به این 
شـریان حیاتـی ممانعـت بـه عمـل آیـد.وی در خصوص 
آتـش سـوزی‌های پی‌درپـی در باغ‌هـای بلـوار چمـران و 

سرنوشـت پرونـده آتش‌سـوزی بزرگ سـال گذشـته در 
یکـی از همیـن باغات که جنجالی شـد هم توضیـح داد: 
پلاک‌هـای آسـیب‌دیده در بلـوار چمـران، از جملـه باغ ۶ 
هکتاری که سـال گذشـته دچار حریق شـد و پلاک یک 
هکتـاری کـه اخیـراً در آتش سـوخت، به هیچ عنـوان در 
حیطـه اختیـارات و وظایف ناحیه ویـژه باغات منطقه ۱۲ 
نیسـتند، این اراضی به طـور کامل در محـدوده مدیریت 
شـهرداری منطقـه یک قـرار دارنـد و مسـئولیت نظارت، 
پیشـگیری و پاسـخگویی در قبال حوادث آن‌ها بر عهده 
آن منطقـه اسـت و نبایـد فعالیت‌هـای تخصصـی ناحیه 
ویـژه باغـات با حـوادث این محـدوده گره بخـورد و قطعا 
مسـئولین ایـن منطقه ایـن پرونـده را پیگیـری کرده‌اند. 
زارعـی در خصـوص موضـوع گله‌منـدی قدیمـی برخی 
باغـداران مبنـی بـر وجـود تبعیـض در ساخت‌وسـاز در 
محـدوده باغـات اظهـار کرد: طبـق مصوبه شـورای عالی 
شهرسـازی و معمـاری، تمامی باغات قصردشـت خارج از 
محـدوده شـهر و در حریم قـرار دارنـد، بنابراین نظارت بر 
آن‌هـا با حساسـیت و دقت مضاعـف انجام می‌شـود. وی 
بـا اشـاره به اقدامات نظارتـی افزود: در ایـن دوره مدیریت 
شـهری و به‌ویژه در شـورای ششـم، گشـت‌های مشترک 
بین شـهرداری و سازمان جهاد کشـاورزی شکل گرفته و 
در همین چند سـال اخیر، جلسـات متعددی با دادستان 
شـیراز برگزار که منجر به تصمیمات خوبی شـده اسـت؛ 
از جملـه صـدور و اجـرای چندین حکـم قطعی تخریب 
بـرای بناهـای غیرمجـاز در قلـب باغات که توسـط حوزه 
معاونـت خدمـات شـهری اجرایـی شـده اسـت. مدیـر 
منطقـه ۱۲ شـهرداری شـیراز اضافـه کـرد: هیـچ پلاک 
یـا شـخصی، از چتـر قانون مسـتثنی نیسـت و مدیریت 
شـهری در برخـورد با تخلفـات ساخت‌وسـاز با هیچ‌کس 
 مماشـات نخواهد کرد و با کسـی در زمینه تخریب باغات

 تعارف نداریم. 

   احیای اراضی رها شده و مقابله با کانون‌های خطر 
آتش‌سوزی

بـدون  زمین‌هـای  وضعیـت  خصـوص  در  وی 
درخـت و رهـا شـده در دل باغـات نظیـر اراضـی کوچـه 
شـهید رمضانـی که تبدیـل به زمین بـاز و بیابانی شـده 
نیـز اعلام کـرد: تاکنون حدود پنـج هکتار از ایـن اراضی 
رهـا شـده توسـط شـهرداری احیـا گردیـده اسـت، در 
خصـوص زمین‌های خیابان شـهید رمضانی نیز بخشـی 
از پلاک‌هـا توسـط شـهرداری تملـک شـده اسـت کـه 
پـس از اتمـام مراحـل ثبتی و تجمیـع اسـناد، بلافاصله 
اقـدام بـه کشـت درخـت و احیـای فضـای سـبز در این 
نقـاط خواهـد شـد.زارعی بـا اشـاره بـه تمهیـدات ویـژه 
بـرای فصـل گرمـا و مقابله بـا آتش‌سـوزی‌های احتمالی 
توضیـح داد: در راسـتای حضـور بـه موقـع در زمـان 
آتش‌سـوزی‌های احتمالی یک ایسـتگاه آتش‌نشـانی در 
بلوار شـاهد مستقر شده و ایسـتگاه دیگری نیز در دست 
 احـداث اسـت تـا زمـان واکنـش به حـوادث بـه حداقل

 برسد.
وی بـا تشـریح اقدامات پیشـگیرانه نیز بیـان کرد: 
در همیـن راسـتا عملیـات شـخم زدن زمین‌هـای بایـر، 
علف‌زنی گسـترده جهت حذف پوشـش گیاهی خشـک 
و جمـع‌آوری ضایعات اشـتعال‌زا بـه طور روزانـه در حال 
انجـام اسـت، همچنیـن از طریـق ارسـال پیامک‌هـای 
هشـداری و نصـب بنرهـای اطلاع‌رسـانی در خیابان‌های 
اصلـی و ورودی باغـات، آگاهی‌بخشـی لازم بـه مالـکان 
صـورت گرفتـه اسـت. وی تصریـح کـرد: نشسـت‌های 
هماهنگـی بـا سـایر ادارات ذی‌ربـط بـرای برخـورد بـا 
متخلفانـی که عمـداً اقدام بـه ایجاد حریـق می‌کنند در 
جریـان اسـت تا اجـازه ندهیم فصـل گرما بهانـه‌ای برای 
نابودی میراث سـبز شـیراز و تبدیل بهشـت سـبز شیراز 

به خاکسـتر شـود.

شنبه 6 تیر 1405    12 محرم 1448    سال سیزد‌‌هم    شماره 1656

میراث سبز قصردشت در کشاکش صیانت و سوداگری
گفت‌و‌گوی »شهرمردم« با مدیر ناحیه ویژه باغات منطقه ۱۲ شهرداری شیراز :

اجازه ندهیم فصل گرما بهانه‌ای برای نابودی میراث سبز شیراز و تبدیل بهشت سبز این شهر به خاکستر شود

عکاس :  مسعود محجوبی
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مبلغ تضمین )ریال (مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهشماره فراخوان ردیف

1 1405/35
خرید پنل خورشیدی همراه با تجهیزات و نصب در 

150,000,000,0007,500,000,000شهرستان های اداره کل راه و شهرسازی فارس

                    آگهی فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 
شناسه آگهی: 2214994                   

شناسه چاپ: 3012319	
اداره کل راه  و شهرســازی اســتان فــارس در نظر دارد مناقصه هــای عمومی زیر را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولــت برگزار نماید کلیه 
 مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق در گاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ( به آدرس
 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 

- داشتن پروانه کسب و گواهینامه صلاحیت معتبر مرتبط با اجرای موضوع مناقصه )دارای مهلت اعتبار( الزامی  است .
   www.setadiran.ir مهلت دریافت اســناد مناقصه از ساعت 11 مورخ 1405/04/02   تا ساعت12 مورخ 1405/04/07  از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس -

امکان پذیر می باشد. 
- آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا ساعت 12 مورخ 1405/04/21   بوده و صرفا  نسخه 
فیزیکی ضمانتنامه شــرکت در مناقصه )پاکت الف ( می بایســت با رعایت موارد مندرج در اسنادمناقصه تا پایان وقت اداری 1405/04/21  در محل دبیرخانه محرمانه اداره کل واقع در 

ساختمان ستارخان  تحویل گردد. محتویات سایر پاکات به صورت الکترونیکی و مطابق ضوابط و اسناد مناقصه می بایست در سامانه ستاد بارگذاری شود. 
- زمان گشــایش پیشــنهاد : پیشنهادها  در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه در ســاعت 9 صبح مورخ 1405/04/22 در دفتر مدیریت این اداره کل واقع در ساختمان 

ستارخان بازگشایی خواهد شد .
- اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار ، جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار ستارخان اداره کل راه و شهرسازی استان فارس - اداره پیمان و رسیدگی 

و قراردادها
- مناقصات به صورت یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی بوده و کسب حداقل امتیاز لازم از ارزیابی کیفی پیش از بازگشایی پاکات مناقصه الزامی می باشد.

- هزینه کارمزد سامانه  ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .  
- اطلاعات سامانه ستاد : مرکز تماس :41934-021             دفتر ثبت نام : 85193768-021 و 021-88969737 

- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است .
تاریخ انتشار: 1405/04/06

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس

                           آگهی  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
         		 شناسه آگهی: 2213239

				   شناسه چاپ: 3008321
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در نظر دارد عملیات زیر را با استناد قانون برگزاری مناقصات به شرکت و پیمانکاران حقیقی 

دارای صلاحیت و با شرایط زیر واگذار نماید.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس

1( انجام مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir می باشد.

2( تاریخ انتشار در سامانه 1405/04/02 می باشد.
3( مهلت دریافت اسناد از سامانه فوق ساعت 14 مورخ 1405/04/10 می  باشد.     
4( مهلت ارســال اسناد از طریق سامانه و ارســال پاکت الف بصورت فیزیکی 

ساعت 13 مورخ 1405/04/20میباشد.
5( محل تحویل پاکت الف به نشــانی شــیراز چهار راه ســتارخان اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان فارس طبقه اول امور قراردادها و پیمانها با شماره تماس 

07136494567 میباشد.
6( گشــایش پیشــنهادها طریق ســایت مذکــور راس ســاعت8  صبح مورخ 
1405/04/21 در محل ســالن جلسات اداره کل انجام خواهد پذیرفت لذا بدینوسیله 
از کلیــه شــرکتها و پیمانکاران حقیقی دعوت به عمل می آید ضمناً جهت کســب 
اطلاعات بیشــتر به دفتر امــور قراردادهــا و پیمانهای اداره کل واقــع در چهارراه 

ستارخان ابتدای بلوار مطهری مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: 1405/04/02
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1405/04/06

موضوع پروژه
مساحت 

هکتار
مدت 
اجرا

مبلغ تضمین 
)ریال(

محل اعتباربرآورد )ریال(
بازگشایی 

پاکات

گشت ، مراقبت و پشتیبانی از عرصه های منابع طبیعی 
اداره شیراز

 128000123,501,440,00070,028,800,000
اعتبارات ملی و 

استانی
1405/04/21

گشت ، مراقبت و پشتیبانی از عرصه های منابع طبیعی 
اداره کل

160000124,293,600,00085,872,000,000
اعتبارات ملی و 

استانی
1405/04/21

آگهی مفقودی )نوبت دوم(

قرارداد واگذاری ســرقفلی بشــماره 2561-1387/05/18 مجتمع تجاری تفریحی فرهنگی خلیج فارس متعلق به خانم مهرنوش الگونه با شــماره ملی 
2298159513  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

    آگهی مفقودی )نوبت دوم(

قرارداد واگذاری سرقفلی بشماره 1062-1381/08/25 مجتمع ستاره 

فارس متعلق به خانم مهرنوش الگونه با شــماره ملی 2298159513  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۴۰۹ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/20 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهراء 
رضائی فرزند علی بشــماره شناســنامه ۳۱۶ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب 
خانــه به مســاحت ۲۹۰ متر مربع پلاک ۲۲ فرعــی از ۷۵۲ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پــاک ۷۵۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرســتان لامرد، 
شــهر لامرد ، بلوار شهید مطهری، محله چاه قائدی خریداری از مالک رسمی آقای 
حمزه غضنفری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید. ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22

 5821/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد- 
منصور کشوری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۴۲۹ مورخ 1405/۰۲/21 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامــرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره 
زاهدی فرزند اســماعیل بشماره شناسنامه ۷ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب 
خانه به مســاحت ۲۴۱ مترمربع پلاک ۲۰۹ فرعی از ۲۴۹۳ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۲۴۹۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرســتان لامرد، 
شــهر لامرد، بلوار غدیر، محله چاه علی، خیابان شــهید بهمنی خریداری از مالک 
رسمی آقای قدرت اله زاهدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22

 5817/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد- 
منصور کشوری

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس 
شهرستان فسا

خانم عزیزه پیام با تســلیم دو برگ استشــهادیه مدعی است که تعداد یک 
جلد ســند ششــدانگ مربوط به پلاک ۳۱۵۵/1187 اصلی واقع در بخش 
دهم فارس شهرســتان فســا که ذیل ثبت دفتر املاک الکترونیک شماره 
۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۰۷۰۰۷۹۹۲ بنام خودش ثبت و ســند مالکیت صادر و به 
علت جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنای ســند مالکیت ملک 
مذکور گردیده اســت. مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ 
آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرســد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم  خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/6

213/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰43۵ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/21 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هانی شیرپور 
فرزند محمود بشــماره شناسنامه ۴۲ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مســاحت 298/58 مترمربع پلاک ۴۸۱ فرعی از ۲۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۲۳۵۵ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرســتان لامرد، شــهر 
لامرد، بلوار شهید نعیمی، خیابان جنت، کوچه سوم خریداری از مالک رسمی آقای 
یعقوب عبدالهی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید. ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22

5818/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد- 
منصور کشوری

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم|   در راستای پیشبرد اهداف توسعه روستایی 
و تحقق عدالت اجتماعی در مناطق کم‌برخوردار، هیئتی متشکل از مسئولان ارشد شهرستان 

فراشبند از اراضی ملی تحت تملک بنیاد مسکن در روستای »آویز« بازدید کردند.
 در این بازدید میدانی، مهندس نجیم سرایی‌جو، معاون فرماندار شهرستان فراشبند، مهندس 
قاسم شیبانی، بخشــدار مرکزی، مهندس سیدعبدالرسول مودبی، مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی شهرستان فراشبند، به همراه اعضای شورای اسلامی و دهیار روستای آویز، ظرفیت‌های 
موجود برای اجرای طرح ساخت مسکن محرومین و واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط 

را مورد بررسی قرار دادند.
مودبی در این بازدید با تقدیر از حضور معاون فرماندار بیان داشــت : بنیاد مســکن انقلاب 
اســامی به‌عنوان بازوی اجرایی دولت در توسعه روســتاهای کشور، وظایفی کلان در زمینه  

محرومیت‌زدایی  و ارتقای استانداردهای زیســت‌محیطی روستاها بر عهده دارد. اجرای طرح 
مسکن محرومین در روستای آویز، بخشی از این رویکرد جامع است تا از طریق تأمین سرپناه 
برای اقشــار نیازمند، زیرساخت‌های اولیه زندگی فراهم شــده و گامی موثر در جهت کاهش 

مهاجرت روستایی برداشته شود.
سیدعبدالرســول مودبی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان فراشبند، در حاشیه این بازدید اظهار 
داشــت:  بنیاد مسکن در راســتای مأموریت توسعه روســتایی، برنامه‌ریزی‌های لازم را برای 
آماده‌ســازی و واگذاری اراضی تحت تملک خود به اقشار کم‌برخوردار انجام می‌دهد. هدف ما 
تنها ساخت واحد مسکونی نیست، بلکه ایجاد سکونتگاه‌هایی است که بر اساس استانداردهای  
مقاوم‌ســازی مسکن روستایی  بنا شوند تا ایمنی و پایداری زندگی روستاییان در برابر حوادث 

طبیعی تضمین گردد. 
وی همچنین بر اهمیت هم‌افزایی با دســتگاه‌های خدمات‌رسان برای تأمین زیرساخت‌های 
حیاتــی نظیر آب و برق تأکید کرد تا واحدهای مســکونی جدید، به طور کامل و کاربردی در 

اختیار متقاضیان قرار گیرند.
 مهندس نجیم سرایی‌جو، معاون فرماندار شهرستان فراشبند، هم  با اشاره به اولویت‌های دولت 
در رفع محرومیت‌ها، بر ضرورت همکاری حداکثری تمامی دستگاه‌های اجرایی برای تسهیل روند 
اجرای این طرح‌ها تأکید کرد و حمایت کامل فرمانداری را برای تسریع در واگذاری زمین‌ها و 

رفع موانع احتمالی اعلام نمود.
در پایان این بازدید، مسئولان حاضر با تأکید بر اینکه »تأمین مسکن مقاوم و بهسازی محیط 
زندگی«، کلید اصلی توسعه پایدار در روستاهاست، بر تسریع در فرآیند آماده‌سازی زمین‌ها و 

فراهم‌آوری زیرساخت‌های لازم برای متقاضیان واجد شرایط در روستای آویز تأکید کردند.

بازدید مسئولان  اجرایی شهرستان فراشبند از اراضی ملی روستای آویز 
با هدف اجرای طرح مسکن محرومین و محرومیت‌زدایی روستایی  

ســعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم| در راستای 
تحقق اهداف توســعه روســتایی و ارتقــای کیفیت زندگی 
روستاییان،   هیئتی متشــکل از مهندس شفیعیان، فرماندار 
شهرســتان خفر، به همراه مهندس جوکار، مدیر بنیاد مسکن 
شهرســتان خفر، مهندس مرشلی، معاونت اجرایی و مهندس 
صفری، ناظر عالیه بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان فارس، 
از پروژه اسفالت در حال اجرا در روستای سه چاه بازدید کردند.

 این بازدید در چارچوب ماموریت‌های بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی مبنی بر بهسازی معابر و ایجاد زیرساخت‌های ضروری 

در روستاها صورت گرفت. 
خســرو جوکار مدیر بنیاد مسکن شهرســتان خفر با تقدیر 
از حضور فرماندار شهرســتان اظهار داشــت : هدف از اجرای 
 ایــن پروژه‌ها، نه تنها بهبود دسترســی‌ها، بلکه مقاوم‌ســازی 
مسکن روستایی و بهســازی محیط زیست روستایی است تا  
ارمغان توســعه، به طور عادلانه‌ای در دورترین نقاط شهرستان 

جاری شود. 
مســئولان حاضر در این بازدید تأکیــد کردند که تمرکز بر 
بهسازی معابر و ارتقای استانداردهای مسکن، گامی حیاتی برای 

ایجاد انگیزه در میان جوانان و ساکنان روستا جهت ماندگاری در 
مناطق بومی است. با تبدیل روستاها به محیط‌هایی مدرن، مقاوم 
و دارای امکانات رفاهی، می‌توان از مهاجرت به شهرها جلوگیری 

کرد و پویایی اقتصادی را در روستاها تقویت نمود.
جوکار  در تشــریح عملکرد این نهاد افــزود:  ۱۲۰۰ فقره وام 

مقاوم‌ســازی مسکن روســتایی  با اعتبار   ۶۰۰ میلیارد ریال   
پرداخت شــده است.    ۴۱۰ فقره وام تعمیری  با اعتبار   ۱۳۹ 
میلیــارد ریال   و  ۱۳۶ فقره وام حوادث  با اعتبار   ۹۴ میلیارد 

ریال    نیز اعطا شده است.  
این مقام مســئول از اعطــای   ۸۱۵ فقــره کمک بلاعوض  

بــه مجمــوع   ۱۸۹ میلیارد ریــال   به خانوارهــای نیازمند  
خبــر داد و گفــت : در ایــن مــدت   ۱۱۰۰ پروانه ســاخت  
 و  ۱۳۲۶ بیمــه ‌نامــه  بــرای واحدهــای روســتایی صادر 

شده است.
جوکار ادامه داد:    در راســتای حمایت از اقشار کم‌درآمد ، در 
قالب تفاهم‌نامه ۲۰ هزار واحدی بنیاد مسکن و بنیاد مستضعفان،  
۶۸۰۰ پاکت سیمان  و  ۶۸ تن میلگرد رایگان  بین متقاضیان 

واجد شرایط توزیع شده است.
وی همچنین با اشاره به فعالیت‌های عمرانی بنیاد اظهار کرد:   
زیرســازی، روسازی، اجرای کانیو، دیوار حائل و سنگ‌فرش در  
۲۳ روستا  با اعتباری بیش از ۲۷۰ میلیارد ریال  در این مدت  

انجام شده است.  
 مدیر بنیاد مســکن شهرستان خفر از اجرای   ۳۷۵ هزار متر 
مربع آسفالت  در نقاط روستایی  خبر داد که  با همکاری اداره 

ثبت اسناد،  ۳۵۰ سند تک‌برگ  صادر شده است.
شفیعیان، فرماندار شهرستان خفر نیز از خدمات بنیاد مسکن 
تقدیر کرد و خواستار تسریع در روند اجرای طرح های توسعه 

روستایی دراین شهرستان شد.

بازدید مسئولان  اجرایی و بنیاد مسکن از پروژه‌های زیرساختی روستای سه چاه شهرستان خفر
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 ریگ‌آباد داراب میزبان
 آیین کهن هفت منبرون شد

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی داراب آیین سـنتی و 
مذهبـی »هفـت منبرون« همزمان با ایام سـوگواری حضرت اباعبدالله الحسـین )ع( 

و بـا حضور گسـترده مـردم در محله تاریخـی ریگ‌آباد داراب برگزار شـد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی اداره کل میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع 
دسـتی اسـتان فـارس، علیرضـا پرویـزی با اشـاره بـه پیشـینه تاریخی این مراسـم 
اظهـار کـرد: آییـن هفـت منبرونیکـی از کهن‌ترین سـنت‌های مذهبی داراب اسـت 
کـه هـر سـاله در ایـام محـرم بـا مشـارکت گسـترده اقشـار مختلـف مـردم برگزار 
می‌شـود و پیونـدی عمیق میان باورهـای دینی، میراث فرهنگـی و هویت اجتماعی 

مـردم ایـن منطقـه ایجاد کرده اسـت.
رئیـس اداره میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی داراب افـزود: محله 
تاریخـی ریگ‌آبـاد بـه عنوان یکـی از قدیمی‌تریـن محلات داراب، همواره بسـتری 
مناسـب بـرای برگـزاری آیین‌هـای مذهبـی و مردمـی بـوده و در شـب‌های محرم، 
جلـوه‌ای ویـژه از فرهنـگ عاشـورایی مـردم داراب را بـه نمایـش می‌گـذارد. حضور 
پرشـور شـهروندان در این مراسـم نشـان‌دهنده اسـتمرار و پویایی سـنت‌هایی است 
کـه نسـل بـه نسـل منتقل شـده و همچنـان جایـگاه خـود را در میان مـردم حفظ 

کرده‌انـد.
پرویـزی بـا بیـان اینکـه روشـن کـردن شـمع بـر هفـت منبـر از مهم‌تریـن 
بخش‌هـای ایـن آییـن اسـت، گفـت: ایـن سـنت نمـادی از ارادت مردم به سـاحت 
سیدالشـهدا )ع( و یـادآور مفاهیـم ایثـار، وفـاداری و آزادگـی در فرهنـگ عاشـورا 
اسـت. مـردم بـا حضـور در ایـن مراسـم و روشـن کردن شـمع‌ها، ضمن پاسداشـت 
ارزش‌هـای دینـی و معنـوی، در حفـظ و تـداوم یکی از میراث‌هـای فرهنگی منطقه 

نیـز نقش‌آفرینـی می‌کننـد.
او همچنیـن بـه ثبـت ملـی ایـن آییـن اشـاره کـرد و گفـت: بـا توجـه بـه 
ارزش‌هـای فرهنگـی، تاریخـی و اجتماعـی هفـت منبرون، ایـن آییـن در تاریخ ۲۲ 
آذرماه ۱۴۰۱ با شـماره ۲۷۰۸ در فهرسـت میراث ناملموس کشـور به ثبت رسـیده 
اسـت. ایـن ثبـت ملی گامی مهم در راسـتای حفاظـت، معرفی و انتقـال این میراث 

ارزشـمند بـه نسـل‌های آینده محسـوب می‌شـود.
رئیـس اداره میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی داراب تأکیـد کـرد: 
آییـن هفـت منبـرون تنها یـک مراسـم مذهبی نیسـت، بلکه نمادی از همبسـتگی 
اجتماعـی، حفـظ هویـت فرهنگـی و تـداوم سـنت‌های اصیـل مـردم داراب اسـت؛ 
سـنتی که ریشـه در تاریخ این سـرزمین دارد و همچنان در بسـتر محله‌های کهن 

شـهر زنـده و پویا جریـان دارد.

فرنگیـس شـنتیا _ شـهر مـردم|   آتش‌سـوزی گسـترده در ارتفاعـات کوهمره 
سـرخی شـیراز و بالاده کازرون که از روز دوشـنبه اول تیرماه آغاز شـده، تا دیروز ادامه داشـت 
.  ایـن حادثـه کـه بـه گفتـه مسـئولان، یکـی از بزرگ‌تریـن آتش‌سـوزی‌های اخیـر اسـتان 
فارس محسـوب می‌شـود، نگرانی‌های گسـترده‌ای را درباره آسیب به پوشش گیاهی و تهدید 

گونه‌های زیسـتی منطقه برانگیخته اسـت.
 بـه گـزارش ایرنـا ، مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری فـارس، بـا تشـریح آخرین 
جزئیـات، اظهـار کـرد: تمامی دسـتگاه‌های مسـئول شـامل منابـع طبیعی، محیط زیسـت، 
آتش‌نشـانی، فرمانداری‌هـا و سـتاد مدیریـت بحـران، همـراه با دهیاران، شـوراهای اسلامی، 
روسـتاییان و گروه‌هـای مردمـی از نقـاط مختلف اسـتان، بـا هم‌افزایی حداکثـری در منطقه 

حضـور یافته‌اند.غلامرضـا غلامی تصریـح کرد: وزش باد و صخره‌های سـخت بـه گونه‌ای بود 
کـه بـه محـض اطفـای حریـق در یـک جبهـه، شـعله‌ها از زیـر درختچه‌ها یـا سـنگ‌ها و از 
گوشـه‌ای دیگـر مجددا زبانه می‌کشـید؛ این چرخـه معیوب، کار نیروهـا را فوق‌العاده دشـوار 
سـاخت . وی  خاطرنشـان کرد: کانون اولیه در بخش بالاده کازرون بود که در سـاعات نخست 
تـا حـدودی مهار شـد؛ امـا روز سه‌شـنبه دوم تیـر، شـعله‌ها در ارتفاعات کوهمره، مسـقان و 
بگدانه مجددا زبانه کشـید و عملیات با شـدت بیشـتری از سـر گرفته شـد. یکی از اقدامات 
کلیـدی، اسـتفاده از بالگردهـای امـدادی با حدود ۱۲ سـورتی پـرواز برای پشـتیبانی، انتقال 

تجهیـزات و نیروهـا به نقاط سـخت‌گذر بوده اسـت.
   تیم تخصصی کوهستان آتش‌نشانی شیراز در منطقه

رئیس سـازمان آتش‌نشـانی و خدمات ایمنی شـهرداری شـیراز، از اعزام تیم تخصصی 
۱۰ نفـره از نیروهـای کوهسـتان این سـازمان با تجهیزات کامل عملیاتـی به منطقه خبر داد 
و گفـت: ایـن تیـم بـا تجربه و تجهیـزات ویژه، دوشـادوش سـایر گروه‌های امـدادی و مردمی 
تلاش می‌کننـد تـا روند اطفا سـرعت گیرد و خسـارات به حداقل برسـد.وی تاکیـد کرد که 
نیروهـا تـا زمان مهـار کامل در منطقه باقی می‌مانند و هماهنگی بین سـازمان‌ها، نقطه قوت 

عملیات جاری اسـت.

   خشکی، گرما و باد؛ سه‌گانه مرگبار
تحلیـل کارشناسـی نشـان می‌دهد که بـروز چنین آتش‌سـوزی‌هایی عمدتا ناشـی از 
۲ عامل اصلی اسـت؛ نخسـت، خشـکی و گرمای شـدید فصل تابسـتان که شـرایط را برای 
گسـترش آتش مسـتعد می‌سـازد؛ و دوم، وزش بادهای شـدید که شـعله‌ها را به سـرعت به 
مناطق جدید می‌کشـاند.صعب‌العبور بودن مناطق کوهسـتانی نیز واکنش سـریع دستگاه‌ها 

را بـا چالش مواجـه می‌کند.
   هشدار زیست‌محیطی؛ خطر نابودی گونه‌های بومی

بـه گفته کارشناسـان، ادامه ایـن وضعیت پیامدهـای زیسـت‌محیطی جبران‌ناپذیری 
بـه دنبـال خواهد داشـت. پوشـش گیاهـی کوهمره و بـالاده زیسـتگاه گونه‌هـای متنوعی از 
گیاهـان و جانـوران اسـت و سـوختن ایـن نواحی می‌تواند بـه نابودی گونه‌هـای بومی، تغییر 

اکوسیسـتم، فرسـایش خـاک و افزایـش خطر سـیلاب در فصول پربارش منجر شـود.
   آتش بی‌تدبیری در جنگل‌های کوهمره سرخی شیراز 

در همین حال ، نماینده مردم شـیراز و زرقان در مجلس شـورای اسلامی با اشـاره به 
آتش‌سـوزی که از روز یک‌شـنبه، ۳۱ خردادماه، از بالاده کازرون و با منشـأ انسـانی آغاز شـد، 
گفـت: ایـن آتش سـوزی به دلیـل بی‌تدبیری به سـرعت به جنگل‌هـای زاگـرس در منطقه 
کوهمره‌سـرخی شـیراز گسـترش یافـت و بـه مدت شـش روز، پوشـش گیاهی و بخشـی از 
جنگل‌های ارزشـمند این منطقه را سـوزاند. سیداسـماعیل حسـینی افزود: این آتش‌سـوزی 
گرچـه بـا تلاش مردم بومی منطقـه، نیروهای امـدادی، هلال احمر، منابع طبیعـی، ارتش و 
مدیریـت بحـران اسـتان در چنـد مرحله آتش خاموش شـد اما مجدد و به دلیـل عدم پایش 

مناسـب و گرمـای بیـش از حد هـوا و وزش باد آتش‌سـوزی مجدد شـعله‌ور شـد و ادامه یافت.
سـخنگوی کمیسـیون انـرژی مجلـس بـا تأکید بـر اینکه منطقـه زاگـرس و از جمله 
جنگل‌هـای زاگـرس در منطقـه کوهمـره سـرخی شـیراز ریه ایـران اسـت و اگر بسـوزد و از 
بیـن بـرود ایـران نمی‌توانـد نفس بکشـد، تصریـح کرد: منطقـه کوهمره سـرخی منطقه ای 
کوهسـتانی صعب‌العبور و پوشـیده از انواع درخت و درختچه هایی مانند بلوط )گونه غالب(، 
بنه، کلخنگ، بادام وحشـی و ارژن اسـت که نقشـی حیاتی در محیط زیسـت فارس و شـیراز 

دارد.
حسـینی تصریح کرد: با توجه به آن‌که هر سـاله شـاهد آتش‌سـوزی‌های گسـترده در 
جنگل‌هـای زاگـرس هسـتیم، ضروری اسـت یک طـرح جامع بـرای آموزش و پیشـگیری از 

وقـوع آتش‌سـوزی‌ها و نیـز پایـش و اطفای بـه موقع آتش اجرا شـود.
   انتقاد از غفلت متولیان

وی همچنیـن بـا اشـاره بـه اینکـه متأسـفانه هم‌اکنـون آموزش‌هـای لازم بـه جهـت 
پیشـگیری از وقـوع آتش توسـط دسـتگاه‌های متولی از جمله سـازمان منابـع طبیعی انجام 
نمی‌شـود، گفـت: بـر اسـاس گزارش‌هـای رسـمی، بیـش از ۹۰درصد آتش‌سـوزی‌ها منشـأ 
انسـانی دارد کـه بخـش عمده آن سـهوی اسـت که بـا آموزش مطلـوب و به موقـع می‌توان 

از بخـش زیـادی از این آتش‌سـوزی‌ها جلوگیری کرد؛ متأسـفانه مسـئولین مربوطه در فصل 
گرمـا و در زمـان آتش‌سـوزی تـازه بـه ایـن فکـر می‌افتنـد که اعتبـار کافـی وجود نـدارد یا 
تجهیـزات مـورد نیاز تهیه نشـده اسـت و این نشـان‌دهنده نوعـی سـوءمدیریت و ترک فعل 
است.حسـینی یادآور شـد: با توجه به سـابقه آتش‌سـوزی‌های مکرر در جنگل‌های کوهمره 
سـرخی ضـروری بـوده که در سـال‌های قبل، نیروی انسـانی و تجهیـزات لازم به این منطقه 
اختصـاص می‌دادنـد کـه انجام نشـده اسـت و هم‌اکنـون نبود امکانـات و تجهیـزات و نیروی 
انسـانی کافـی از چالش‌هـای خامـوش کـردن آتـش در جنگل‌هـای زاگـرس در این منطقه 

است.
   سهل‌انگاری سازمان منابع طبیعی در اجرای دستورات وزیر جهادکشاورزی

وی ادامـه داد: در همیـن راسـتا و در مهرمـاه و آبان‌مـاه ۱۴۰۴ دو مرتبـه از وزیـر جهاد 
کشـاورزی دستور تجهیز پاسـگاه حفاظتی کوهمره سرخی به تجهیزات مناسب آتش‌نشانی 
مناطق صعب‌العبور اخذ شـده اما متأسـفانه با سـهل‌انگاری معاون ایشـان و رئیس سـازمان 
منابـع طبیعـی و آبخیـزداری هنـوز بر زمین مانده اسـت و نبود اعتبـارات کافـی را دلیل این 

ترک فعـل می‌دانند.
نماینـده مـردم شـیراز و زرقـان در مجلـس شـوای اسلامی افـزود: متأسـفانه ایـن 
بی‌توجهی‌ها باعث خاکسـتر شـدن بخش زیادی از پوشـش گیاهی و جنگل‌های منطقه در 
سـال های اخیر شـده اسـت کـه این موضوع از طریـق نهادهای ناظر مانند دیوان محاسـبات 

و سـازمان بازرسـی کل کشـور دنبال خواهد شـد.
وی تأکید کرد: با گزارش مدیریت بحران اسـتان متأسـفانه تنها بالگرد با قابلیت حمل 

سـبد آب بـرای اطفـای حریق نیـز در این ایـام به دلیل نقص فنی نتوانسـتند عملیات کنند 
کـه ایـن موضـوع نیـز نیاز بـه رسـیدگی دارد که چـرا قبـل از وقوع بحـران به فکـر رفع این 

مشکلات نیستند.
   ضرورت شناسایی و برخورد با عوامل آتش‌افروز

دبیـر مجمـع نماینـدگان فـارس یـادآور شـد: گرچه اطفـاء حریق ضـروری اسـت اما 
شناسـایی و برخورد با عوامل آتش‌افروز توسـط دسـتگاه‌های متولی از جمله دادگسـتری نیز 
اهمیـت ویـژه‌ای دارد کـه مـردم انتظار دارند در اسـرع وقت بـا خاطیان برخورد قانونی شـود.

وی همچنیـن گفـت: بـا توجه به آنکه مردم بومی منطقه بیشـترین مشـارکت را در خاموش 
کـردن آتـش دارنـد و بدون حضور آنان عملاً اطفای حریق امکان‌پذیر نیسـت، ضروری اسـت 
که سـاز و کار مشـخصی توسـط متولیان امر مانند سـازمان منابع طبیعی، سـازمان محیط 
زیسـت و سـازمان شـهرداری‌ها و دهیاری‌ها برای سـاماندهی و مشـارکت مؤثر مردم بومی و 

تخصیـص تجهیـزات لازم به آنها تدوین شـود.
حسـینی در پایان یادآور شـد: این دغدغه صرفاً برای جنگل‌ها و منابع طبیعی بی‌نظیر 
منطقه کوهمره سـرخی نیسـت، چراکه استان فارس و حوزه انتخابیه شـیراز و زرقان با وجود 
داشـتن پارک‌هـای ملی، مناطق حفاظت شـده و گونه‌های کمیاب گیاهـی و جانوری همواره 

مورد بی مهری در نگهداری و تحویل آن به آیندگان واقع شـده اسـت.
   به آتش کشیدن پس‌چر زراعی در مزرعه‌ای در شهرستان کازرون،  فاجعه را رقم زد 

مدیـر کل منابـع طبیعـی و آبخیـزداری اسـتان فـارس نیـز  گفـت: به آتش کشـیدن 
پس‌چـر زراعـی در مزرعـه‌ای در شهرسـتان کازرون، جنگلهای بلوط کهمره سـرخی شـیراز 
را طعمه حریق کرد.شـهرام منتصری مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اسـتان فارس در 
ایـن بـاره گفت: آتش‌سـوزی مذکـور با تلاش نیرو‌هـای یگان حفاظت شهرسـتان و همکاری 
تشـکل‌های مردمـی و دیگـر داوطلبـان در عملیات در سـاعات پایانـی روز ۳۱ خـرداد یافت. 
امـا متاسـفانه به دلیل وزش باد‌های موسـمی که هرسـاله در چنیـن روز‌هایی مـی‌وزد، آتش 
پنهـان زیـر لاش برگ‌هـا مجدداً روشـن شـد و جبهـه حریـق در دامنه کوه گسـترش یافت 
و بـا رسـیدن بـه پوشـش متراکـم گونه‌هـای علفی یکسـاله با سـرعت به سـمت خط‌الرأس 
پیـش‌روی کـرد که با تلاش زایدالوصف نیرو‌هـای اعزامی برای دومین بار در سـاعت ۴ بامداد 
یکـم تیرماه اطفا شـد.منتصری افـزود:، اما گردباد‌های قدرتمند و پرسـرعت که همه سـاله با 
وزش تندباد‌های موسـمی ایجاد می‌شـود و سرعت آن به ۶۵ تا ۷۰ کیلومتر در ساعت میرسد 
با جابجایی تکه‌های نیمه افروخته زیر خاکسـتر منجر به ایجاد حریقی با چند جبهه شـد و 

شـرایط را بـرای مهـار آتش با مشـکل مواجه کرد.
وی ادامه داد: در سـاعت ۱۶ اول تیرماه آتش با گذشـتن از مرز شهرسـتان کازرون و با 
ورود به دشـت بکک وارد بخش کهمره سـرخی شهرسـتان شـیراز شـد که با توجه به اعزام 
فرمانـده یـگان حفاظت و آماده باش نیرو‌های یگان حفاظت اداره کل و شهرسـتان شـیراز به 
سـرعت بـه منطقه عزیمت کردند و علیرغم صعب‌العبور بودن ارتفاعات با بهـره گیری از توان 
چهارپایـان جهت حمل وسـایل و تجهیزات و مـواد غذایی و آب خود را به محل رسـانده و در 
سـاعات پایانی موفق به اطفای حریق شـدند و عملیات پایش تا ۶ سـاعت بعد ادامه داشـت.

منتصـری افـزود: لیکـن با شـدت گرفتن بـاد برای چندمین بـار آتـش از میان مناطق 
سـوخته شـعله ور شـد و در پی اعلام آتشسـوزی مجدد و اعلام وضعیت اضطراری و بحرانی 

در کهمـره سـرخی عملیات ادامه پبـدا کرد.
وی افـزود: مشـکل اصلـی و عامل کندی عملیـات صعب العبور بـودن ارتفاعات بود که 
موجـب اتلاف زمانـی بالـغ بـر ۲٫۵ تا ۳٫۵ سـاعت جهت رسـیدن بـه حریق میشـد که این 
مشـکل نیـز بـا تماس‌هـای مکـرر و رایزنی از سـاعات اولیه صبح بـه نتیجه رسـید و ۲ فروند 

هلـی کوپتـر از سـوی اورژانس و هلال احمر به منطقه اعزام شـدند.
وی در ادامـه افـزود: هلـی برن نیرو‌های عملیاتی همراه با تجهیزات انفرادی در دسـتور 
کار قـرار گرفـت و در مجموع حاصل این تلاش سـه پرواز توسـط هلـی کوپتر هلال احمر بود 
کـه در پـرواز سـوم بـه دلیل سـرعت وزش بـاد و حرکت آتش، خلبـان موفق به پیـاده کردن 
نیرو‌هـا نشـد و ۸ پرواز توسـط هلـی کوپتر اعزامـی از اورژانس در روز بعد انجام شـد و بالاخره 
در سـاعت ۰۴:۰۰ بامداد روز ۲ تیرماه عملیات با خاموشـی کامل، آتش به صورت کامل پایان 
یافت و نیرو‌های حاضر در منطقه به منظور پایش و جلوگیری از شـعله‌ور شـدن مجدد آتش 

تا سـاعت ۱۲ در محل مستقر بودند.
وی ادامـه داد: بـه دلیـل وسـعت منطقه تحت تأثیـر حریق، پایش کامـل تمامی نقاط 
خصوصـاً پرتگاه‌هـا و ارتفاعات با شـیب بـالا امکان‌پذیر نبود؛ لـذا متعاقباً با وزش بـاد و وجود 
کانون‌هـای پنهان آتـش در برخی نقاط و حرکت گردباد‌های بسـیار قدرتمند، حریق  مجدداً 
در سـاعت حـدود ۱۳ روئت شـد و بخشـی از منطقه بـار دیگر درگیر آتش‌سـوزی گردید که 

وسـعت آن نسـبت به روز‌های گذشـته به مراتب کمتر بود.

     افشاگری های تکان دهنده بر سر نعش عروس آتش 

   با توجه به سابقه آتش‌سوزی‌های مکرر در    
جنگل‌های کوهمره سرخی ضروری بوده که در 
سال‌های قبل، نیروی انسانی و تجهیزات لازم به 

این منطقه اختصاص می‌دادند که انجام نشد 

   در مهر و آبان‌ماه سال ۱۴۰۴، دو مرتبه    
از وزیر جهاد کشاورزی دستور تجهیز پاسگاه 
حفاظتی کوهمره‌سرخی به تجهیزات مناسب 
 اطفای حریق در مناطق صعب‌العبور اخذ شد 
 اما متأسفانه به دلیل سهل‌انگاری معاون وزیر
  و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری

 این دستورها همچنان اجرا نشده و نبود اعتبارات 
کافی، توجیه این ترک فعل عنوان می‌شود 

صمـد مهماندوسـت _ نویسـنده و منتقـد ادبـی | یکـی از بزرگ‌تریـن و 
مهم‌تریـن کاسـتی‌هایی کـه در نـگارش و نویسـندگی، مایـه ان مـی شـود که زبـان دچار 
سسـتی و خموشـی شـود و از شـکوفایی و نوآوری بی بهره بماند، عادت های زبانی اسـت. 
این کاسـتی  سرچشـمه ی ناتوانی و سـرانجام رو به زوال رفتن زبان می شـود. همه عادت 
هـای دیگـر در میدان زندگی، که  چندان پسـندیده نیسـت. عادت زبانی نیز مایه نادرسـت 
نویسـی می‌شـود.پایبندی بـه تعهد زبانی بـه این عادت پشـت می‌کنـد و ارزش و ارزمندی 
زبـان را بـه آن بـاز مـی گرداند. عـادت زبانی مایه ناتوانی درکاربرد بایسـته زبان می شـود و  

فردیـت کلامـی خواننـده را  ازوی می‌گیرد           
     وقتـی نویسـنده‌ای بنـا بـه عـادت زبانـی مـی نویسـد، خواننـده نیز بنا بـه عادت 
برداشـت می‌کنـد و ایـن همـان چرخه ی نادرسـت نویسـی اسـت که باید گفـت همچون 
موریانـه خردخـرد، پیکـر زبـان را از درون مـی پوسـاند و حتی هسـتی زبـان را در تیر رس 
ناتوانـی و نابـودی می‌نهد.عـادت زبانـی حتـی درگفتـار روزانه مـا نیز خودنمایـی می کند، 
درگفـت وگوهـای معمولـی و تعارفـات دوسـتانه رو بـه کاربرد پیش پـا افتاده‌تریـن وازه‌ها 
و گزاره‌هـا مـی اورد. غبارعـادت چشـم هـای مـارا پوشـانده وباپدچشـم هـارا  شسـت جور 

بایـد دید. دیگر 
یکـی از گـزاره های نادرسـت کـه از زبان این و ان و دراینجا بهتراسـت بگویم دسـت 
بـه قلم‌هـا می شـنویم این اسـت که ای بابـا این همه ملانقطـه ای بازی در نیاورید. نوشـته 
معـن ارا کـه مـی رسـاند، بنابرایـن خـرده گیری‌هـای شـما ویراسـتاران جز کاشـتن نهال 
نومیدی و کشـتن اتکابه نفس در نویسـندگان، بهره ای ندارد. این سـخن درسـت نیسـت 
و ره بـه جایـی نمـی بـرد وبگداریـد بگویم که همین‌گونه سـخنان مایه ان شـده کـه امروز 
درگسـتره ی نویسـندگی و کاربـرد زبـان دیـده می شـود. ویراسـتار ملانقطه ای نیسـت او 
ادمی اسـت شـیفته زبان که براین باوراسـت کـه ارجمندترین بازمانده‌ی نیـاکان که درخور 
نـازش و سـرفرازی ملی اسـت، زبان ارجمند پارسـی اسـت.و ویراسـتارکارش برپایـه و مایه 
اصولـی اسـت که بـرای زدودن آلایش‌های زبانـی اموخته و در پالایش زبـان از الودگی‌هایی 
کـه از رهگـدر عادت‌هـا یـا سسـت انگاری‌هـا و نادانسـتن‌ها وناپایبندی‌هـای دسـتوری و 

نگارشـی در بسـتر زبـان پدید آمده می‌کوشـد.
درایـن زمینـه شـما بنگرید به بسـیاری از نوشـته‌ها به ویـزه در  روزنامه‌هـا چه چاپ 
تهـران و چـه چاپ شـیراز کـه همگـی گـزاره هـا، وازگان و ...مانندهم‌اند ولحـن و رتوریک 
زبانـی در بیشـتر نوشـتارها یکـی اسـت.که البتـه مـن بـه دلیـل گرفتارشـدن بـه بیماری 
ویراسـتاری، گاهـی دچـار دل بـه هـم خوردگـی می‌شـوم. ازبـس آنچـه بنابه عـادت زبانی  
می‌نویسـند، تهـی از هرنکتـه خلاقـه و نوآورانـه اسـت. درایـن میـان حتـی ادبا و اسـتادان 

هـم کـه گاه قلـم بـه دسـت می‌گیرند، چیـز دندان‌گیـری پدید نمـی اورند. واین اسـت که 
نثـر پارسـی درهمه جـا نزدیک به مرگ اسـت. ازبس هماننـدی در احسـاس، همانندی در 
نگـرش و هماننـدی در نـگارش در همـه جـا مـوج می‌زنـد. هنگامـی هـم که بر نوشـته‌ای 

یانکتـه‌ای انگشـت می‌گـذاری ، پاسـخ جزایـن نیسـت کـه ای بابـا معنا که می رسـاند.
گدشـته از اینکـه گاه معنـا هـم در پیچاپیـچ بدنویسـی گـم مـی شـود، و  نوشـته از 
شـیوایی و رسـایی بـی بهـره اسـت،  زبان نیز اسـیب مـی بیند و انگشـت نهادن ویراسـتار 
بـه همیـن بهانـه اسـت؛ بهانـه زبانـی! اینگونـه نوشـتارها دچـار همان کاسـتی‌هایی اسـت 
کـه سرچشـمه‌اش عـادت های زبانی اسـت کـه ریشـه در انشـاهای دوران مدرسـه دارد. و 
باورکنیـد گاه نوشـته هایـی دیـده مـی شـود که از ان انشـاها هم واپس نشسـته و یکسـره 
از هرنکتـه‌ی خلاقانـه و پیشـرفت و نـو آورانه تهی اسـت.متنی همچون بسـیاری متن‌های 
دیگـر کـه هسـتی زبـان زنـده را در ان نمی‌توان یافـت. تازه اگـراز لعزش‌های زبانی چشـم 

بپوشیم.
وقتـی می‌گویـی یـا ویرایـش می‌کنـی و متـن را به گونـه‌ای فاخـر و بایسـته در می 
اوری،واکنـش نویسـنده ایـن اسـت کـه خـب، معنـا را که مـی رسـاند شـما ان را روان‌تر و 
پسـندیده‌تر کرده‌ایـد. همین‌جاسـت که کار ویراسـتار آینه می‌شـود و خدمتی کـه به زبان 

می‌کنـد هویدا می‌گـردد.  
ازدیگـر بازدارنده‌هـای پیشـرفت و دگرگونـی زبـان تکیـه ی بیـش از انـدازه بـه 

نوشـته‌های کهـن اسـت و هنـوز سـنجه‌ی خـوب و بـد در ایـن سـرزمین چشـم دوختـن 
بـه میـراث گدشـتگان اسـت کـه مایـه‌ی بسـی واپسـگرایی‌ها درگسـتره و زمینـه‌ی زبـان 
فارسـی شـده است.تاسـخن ازدگرگونـی و پیرایـش زبـان از الودگی‌هـای زبان‌هـای بیگانه 
ورسـاتر بگویـم پارسـی نویـس بـه میـان مـی ایـد   )وا زبانـا( سـرداده مـی شـود که خب 
گنجینـه ارزشـمند نیـاکان کـه بـرای مـا برجـا نهاده‌اند چـه می شـود؟. همـان برخوردی 
کـه ادبـای ریـش و سـبیل دار باپـدر شـعرنو نیمایوشـیج کردنـد ولـی از آنجا که پشـتوانه 
نیمـا صداقـت  و اصالـت بـود، توانسـت جریـان بحـران زده‌ی شعرفارسـی را دگرگـون 
کنـد و گرچـه  هنـوز هـم گروهـی بـه عـزل و رباعـی چسـبیده‌اند امـا ایـن جزو سرشـت 
هردگرکونـی اسـت کـه نـه یـک شـبه دگرگونی پدیدمـی ایـد و نه سـایه‌ی ارتجـاع زبانی 
بـه زودی محـو مـی شـود وجایـش را بـه جریانـی نـو و پویـا مـی دهـد. در نثـر پارسـی 
نویسـندگان به سـبک‌ها و نوشـته‌های پیشـینیان وچسـبیدن به آثار ارزشـمند گدشتگان 
و..‌. موجـب شـدکه ایـن رونـد بـه کندی پیـش برود.به ویزه هـراس بی‌جایی که شـیفتگان 
 بـه اثـار نوشـتاری گدشـته دارنـد از پیشـرفت تنـد دگرگونـی در نثـر پارسـی جلوگیـری 

کرد.
همیـن چنـدروز پیـش درلایـوی که درباره ی پارسـی نویسـی و زبان و ادب فارسـی 
بـود ، دوسـتی گفـت خـب تکلیف آثار گدشـتگان که همه امیختـه با زبان تازی اسـت چه 
می شـود؟با این حسـاب که شـما می‌گویید دیگر کسـی از گلسـتان سـعدی سـردر نمی 
اورد و نمـی خوانـد یـا فلان اثـر و بهمـان اثـر فراموش می شـود. پاسـخ من به ان دوسـت 
همـه چیـزدان و باسـواد وباهـوش این بـود که عزیز دلم هـم اکنون هم چـون نیک بنگری 
کسـی از آثار ارزشـمند گدشـتگان یا همین گلسـتان سـعدی سـر در نمی اورد مگر اینکه 
سـوادتخصصی ادبیـات داشـته باشـد. به دیگر سـخن گـروه خونـی ایرانیان با چنیـن زبان 
رسـا و آهنگین و شـیوای پارسـی سـازگار اسـت و گرایـش چندانی و فرصـت و حوصله‌ای 
بـرای دریافتـن انچـه درایـن آثار امده ندارند.نسـل کنونی دیگـر  تن به فهـم و دریافت این 
آثـار نمـی دهـد و جـای ایـن آثـار ماننـد آثار میـراث فرهنگـی دیگـر در موزه اسـت وتنها 
کسـانی کـه بخواهنـد از رونـد تخصصـی یـا دوقـی به ایـن آثـار بپردازند بـه این آثـار روی 

مـی آورند.
کوتـاه کنـم تجربه سـالیان چه در مدارسـی کـه درس داده‌ام و چـه در میان اجتماع 
مثـل اینجـا یاجاهـای دیگربـه من می‌گوید پارسـی نویسـی نیـاز ارتباطی روزگارماسـت و 
درایـن  پویـش مـا نیز که دسـتی به قلم داریم ازجان و دل بکوشـیم تا فـردا این بازمانده‌ی  

بی‌همتـای نیـاکان و گدشـتگان بـادوق مافدای سسـتی و کم کاری ما نشـود. 
این معبد مقدس راپاکیزه و پویا نگه بداریم.

مبارزه قاطع با فساد اقتصادی در اولویت دستگاه قضایی باشد
  نماینـده ولی‌فقیـه در اسـتان فـارس 
و امـام جمعـه شـیراز بـا تاکید بـر تـداوم رویه 
قاطـع دسـتگاه قضایـی در مبـارزه بـا فسـاد 
»چشـیدن  اساسـی  شـرط  را  آن  اقتصـادی، 
طعـم شـیرین عدالت توسـط مـردم« دانسـت 

و بـر نقـش کلیـدی این قـوه در تحقـق اقتصاد 
مقاومتی، شـفافیت و سلامت اداری تاکید کرد.

  آیـت‌الله لطـف‌الله دژکام، در خطبه‌هـای 
نماز عبادی-سیاسـی جمعه شـیراز ،با تجلیل از 
خدمـات دسـتگاه قضایـی کشـور و تلاش‌هـای 

جهـادی مجموعـه قـوه قضاییـه، اظهـار کـرد: 
اسـت  فراگیـر  موضوعـی  مقاومتـی  اقتصـاد 
کـه تحقـق آن بـه همـت همـه اجـزای نظـام 
جمهـوری اسلامی ایـران بسـتگی دارد و قـوه 
قضاییـه بـه عنـوان یکـی از ارکان اصلـی نظام، 

نقشـی محـوری در پیشـبرد ایـن هـدف ایفـا 
می‌کنـد.

وی بـا بیـان اینکـه پیشـگیری از وقـوع 
تخلفات اداری، رسـیدگی به پرونده‌هـای اداری 
اجرایـی  دسـتگاه‌های  سلامت  از  حمایـت  و 

اسـت،  قضاییـه  قـوه  وظایـف  مهم‌تریـن  از 
خاطرنشـان کـرد: اگـر مدیـران مـا قانون‌مـدار 
باشـند و دسـتگاه قضایـی نیـز بـا قاطعیـت بـا 
متخلفـان برخورد کند، شـاهد ارتقای سلامت 

اداری و کارآمـدی نظـام خواهیـم بـود.

این معبد مقدس راپاکیزه و پویا نگه بداریم

امام جمعه شیراز: 

  جنگل های  کهمره سرخی چهار شبانه روز در لهیب آتش جان داد ؛ میراث کهن فارس قربانی بی تدبیری ها 

  مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس :

  به آتش کشیدن پس‌چر زراعی در مزرعه‌ای
 در شهرستان کازرون، جنگلهای بلوط کهمره سرخی شیراز 

را طعمه حریق کرد

 اسماعیل حسینی ، نماینده شیراز: 

  تنها بالگرد با قابلیت حمل سبد آب برای اطفای حریق 
  در این ایام به دلیل نقص فنی نتوانست   عملیات کند  

چرا قبل از وقوع بحران به فکر رفع این مشکلات نیستند ؟ 

عادت‌های زبانی، موریانه ای بر جان زبان فارسی 

معـاون هماهنگـی امور اقتصادی اسـتانداری فارس با اشـاره 
بـه اعلام نـرخ جدید نان در اسـتان فـارس گفت: قیمـت هر عدد 
نـان لـواش یارانـه‌ای معمولی ۲ هزار تومان، نان سـنگک ماشـینی 
هشـت هـزار تومـان، سـنگک ریگـی هشـت هـزار و ۶۰۰ تومـان، 

بربـری چهار هـزار و ۶۰۰ تومان اسـت.
بین‌الملـل  امـور  و  روابـط عمومـی  اداره کل  بـه گـزارش 
اسـتانداری فـارس، مسـعود گودرزی بـا بیان این‌کـه این قیمت‌ها 

هم‌اکنون در سـامانه نانینو ثبت شـده اسـت، ادامـه داد: قیمت هر 
کیلوگـرم نـان سـنگک، ۱۴ هزار و هـر کیلو نان لـواش هفت هزار 

و ۸۵۰ تومان اسـت.
گـودرزی گفـت: نـان تیـری خشـک ۳۲ هـزار و ۴۰۰ و نان 

تیـری تـَر ۲۵ هـزار و ۷۵۰ تومـان خواهـد بود.
معـاون امـور هماهنگی اقتصـادی اسـتانداری فـارس افزود: 
قیمـت نـان بریـزه‌ای فـارس هفـت هـزار و ۸۵۰ و نـان تافتـون 

یارانـه‌ای سـبک هـر عـدد سـه هزار تومان مشـخص شـده اسـت. 
همچنیـن نـان تافتـون یارانـه‌ای سـه هـزار و ۶۰۰ تومـان و نـان 
تافتـون یارانه‌ای سـنگین چهار هـزار و ۳۵۰ تومـان قیمت خورده 
اسـت.وی گفـت: قیمت نایلون چهـار هـزار و ۵۰۰ و قیمت کنجد 

پنـج هـزار تومان اسـت.
گـودرزی در ادامـه قیمـت هـر عـدد نـان یارانـه‌ای کامل را 
بـرای سـنگک ماشـینی ۱۰ هزار تومان و سـنگک ریگـی ۱۰ هزار 

و ۷۵۰ تومـان اعلام کرد.
همچنیـن همچنین نـان تافتون یارانه‌ای کامـل به ترتیب از 
سـبک، متوسـط و سـنگین، سـه هزار و ۷۵۰، چهار هزار و ۵۰۰ و 

پنـج هزار و ۴۰۰ تومان اعلام شـده اسـت.
وی در پایـان بـا بیـان اینکـه قیمـت نـان آزادپـز در اسـتان 
مشـخص می‌شـود، توضیـح داد: جلسـاتی نیـز در ایـن خصـوص 

برگـزار شـده و بـه‌زودی نـرخ نـان آزاد نیـز اعلام خواهـد شـد.

نرخ جدید نان یارانه‌ای در استان فارس اعلام شد
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طرز تهیه
جوجه کباب لاری

ذرت مکزیکی به دلیل داشــتن مواد مغذی فراوان، یک منبع انرژی 
مناســب برای بدن محسوب می‌شود. ذرت حاوی کربوهیدرات‌های 
پیچیده اســت که به تأمیــن انرژی طولانی‌مــدت کمک می‌کند. 
همچنین، این خوراکی منبع غنــی از ویتامین‌های گروه B، مانند 
نیاســین )ویتامین B3(، تیامین )ویتامین B1( و فولات )ویتامین 
B9( اســت که نقش مهمی در متابولیســم بدن و حفظ ســامت 
سیســتم عصبی دارند. از طرفی، کره و پنیــر به کار رفته در ذرت 
مکزیکی حاوی مقادیری کلسیم و پروتئین هستند که به استحکام 

استخوان‌ها و سلامت عضلات کمک می‌کنند.

یکی از مهم‌ترین خواص ذرت مکزیکی، تقویت سیستم ایمنی بدن 
اســت. این خاصیت بیشــتر به دلیل وجــود ویتامین C در ذرت و 
آنتی‌اکسیدان‌های موجود در مواد افزودنی آن است. آنتی‌اکسیدان‌ها 
با مبارزه با رادیکال‌های آزاد، خطر ابتلا به بیماری‌های مزمن مانند 
سرطان و بیماری‌های قلبی را کاهش می‌دهند. مصرف منظم ذرت 
مکزیکــی می‌تواند به افزایــش مقاومت بدن در برابــر عفونت‌ها و 

بیماری‌ها کمک کند.
فیبر غذایی موجود در ذرت نقش مهمی در بهبود عملکرد دستگاه 
گــوارش دارد. این ماده مغذی به حرکات طبیعی روده کمک کرده 

و از بروز یبوســت جلوگیری می‌کند. علاوه بر این، فیبر موجود در 
ذرت باعث ایجاد حس ســیری طولانی‌مدت می‌شــود و به کنترل 
اشــتها و وزن بدن کمک می‌کند. استفاده از ذرت مکزیکی به‌عنوان 
یک میان‌وعده ســالم می‌تواند به افرادی کــه رژیم غذایی خاصی 

دارند، کمک کند.
مصــرف ذرت مکزیکی در حــد اعتدال می‌تواند به ســامت قلب 
و عروق کمــک کند. فیبــر موجود در ذرت باعث کاهش ســطح 
کلســترول بد )LDL( در خون می‌شود و خطر ابتلا به بیماری‌های 
قلبی را کاهش می‌دهد. همچنین، پتاســیم موجود در این خوراکی 

به تنظیم فشــار خون کمک کرده و خطر بروز ســکته‌های قلبی و 
مغزی را کاهش می‌دهــد. اگرچه این غذا حاوی چربی‌هایی از کره 
و پنیر اســت، اما مصرف متعادل آن با رعایت نکات تغذیه‌ای مفید 
خواهــد بود. ویتامین‌هــا و مواد معدنی موجــود در ذرت مکزیکی 
 C می‌توانند به حفظ ســامت پوســت و مو کمک کنند. ویتامین
موجود در ذرت تولید کلاژن را افزایش داده و به بهبود بافت پوست 
و جلوگیری از چین‌وچروک کمک می‌کند. همچنین، ویتامین B و 
آهن موجود در این خوراکی باعث تقویت ریشه‌های مو و جلوگیری 

از ریزش آن می‌شوند.

خواص ذرت مکزیکی
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  مرحله 1: 
برای تهیه جوجه کباب لاری ماستی ابتدا گوشت مرغ 
را بــه صورت مکعبی مانند جوجه کباب خرد می کنیم 
 و داخل یک کاســه مناسب می ریزیم. در ادامه پیاز را 
 بــه صورت خلالی درشــت خرد می کنیم و به کاســه

 اضافه می کنیم.

 مرحله 2: 
در ادامــه روغن مایع را به همراه ماســت چکیده اضافه می 
کنیم و چند دقیقه مواد را با دست مخلوط می کنیم، سپس 
آب لیمو ترش را به همراه پاپریکا، تخم گشــنیز و مقداری 

نمک و فلفل سیاه اضافه کرده و با هم ترکیب می کنیم.

  مرحله 3: 
پس از اینکه مواد را به خوبی مخلوط کردیم، روی درب 
کاسه را با سلفون می پوشــانیم و به مدت ۶ ساعت در 
یخچال قرار می دهیم تا گوشــت مــرغ به خوبی طعم 
 دار شــود. پس از گذشــت این زمان کاسه را از یخچال 

خارج می کنیم.

  مرحله 4: 
گوشت مرغ را به سیخ می کشیم و در صورت تمیال می 
توانیم در بین قطعات گوشــت مرغ از پیاز یا فلفل دلمه 
ای هم اســتفاده کنیم. پس از اینکه سیخ کردن گوشت 
مرغ به پایان رســید منقل زغال را به صورت یکدســت 

آماده می کنیم.

  مرحله 5: 
ســپس ســیخ ها را روی منقل می چینیم و به صورت 
متداوم می چرخانیم تا کباب به صورت یکدســت بپزد. 
در پایان پخت کباب ها کره را ذوب می کنیم و با برس 
روی کبــاب ها می مالیم. در پایــان جوجه کباب را به 

همراه نان یا برنج سرو می کنیم.

مواد لازم

۱ کیلوگرم 		 سینه مرغ

1/5 پیمانه ماست چکیده	

۱ قاشق غذاخوری تخم گشنیز	

۲ عدد متوسط 		 پیاز

۴ قاشق غذاخوری روغن مایع	

۱ قاشق چایخوری 		 پاپریکا

۲ قاشق غذاخوری آب لیمو ترش	

۵۰ گرم 		 کره

به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه	

14 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
بــرای متولدین فروردین مــاه می گوید: 
ســعی كن تــا جایــی كــه می‌توانی از 
بحث‌های بیهوده و دردســرآفرین دوری 

كنی چون تو را در شرایط تشنج و آشفتگی قرار می‌دهد.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: این اعتماد به نفس توست كه راه 
را هموار میك‌ند. با قدرت اراده و یك روحیه خوب می‌توان بسیاری از گره‌های سخت 

را باز كرد. منتظر اتفاقات خوب باش.

در خصوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید: 
بایــد كاری انجــام دهی كــه محبوبیت 
بیشتر شــود. البته با كارهای كلیشه‌ای یا 
ظاهرســازی‌های ریاكارانه نمی‌توانی به این جایگاه برسی. باید رفتار، گفتار و اندیشه 

نیكی داشته باشی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : بهترین روش این است كه با 
شادی و لبخند به جنگ بحران مالیت بروی و با انرژی زیاد آن را برطرف سازی. این 

بحران زودگذر است و كمتر از آن است كه تو تسلیم شوی.

اردیبهشت

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن خرداد مــاه می گوید : ماجــرای عاطفی 
تازه‌ای پیش می‌آید كه نباید از آن ترسید. با جرات 
و جسارت باید وارد این ماجرا شد و از آن پیروز خارج شد. تو این توانایی 

را داری كه هر كسی را مجذوب خود سازی.
در خصوص توصیه های اجتماعی فردا نوشته شده است: همیشه اوضاع به یك حالت 
نبــوده و از این پس هم نخواهد بود. روزهای بهتری خواهد آمد كه در آن احســاس 

راحتی و آسایش بیشتری خواهی كرد. در این قانون هیچ تردیدی نباید داشت.

خرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای متولدین 
تیر ماه می گوید : مطمئــن باش كه تلاش‌های تو به 
نتیجه خواهد رسید. شاید دیگران از راه‌های مشروع یا 
نامشــروع دیگری بتوانند كسانی را بدست آورند اما تو 

با خود عهد كرده‌ای كه زندگی سالمی داشته باشی.
دربــاره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت: در شــرایط كنونی، صبر و 
خویشــتنداری بهترین راه حل اســت. باید برای مســائل اقتصادی خود برنامه‌ریزی 
علمی و دقیقی داشــته باشــی تا دچار بحران نگردی. این كار با عجله و شتابزدگی 

جور در نمی‌آید.

تیر

در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مرداد ماه می گوید : عشــق است كه به 
انسان بال پرواز می‌دهد. عشق تو را از این زندگی 
واقعــی و روزمره جدا میك‌ند و به فضای جدیدی 
می‌برد كه پر از هیجان و امید اســت. بدون امید و عشق زندگی معطل می‌ماند. پس 

به زندگی عاطفی‌ات تكانی بده.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: تا پایان روز احساس خوشبختی 
خواهی کرد چون بعضی امور، که فکرت را مشــغول کرده بود، روبراه می‌شود. در یک 

میهمانی خبرهای امیدبخشی خواهی شنید.

مرداد

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شــهریور ماه می گوید : این رویاها و 
افكار رومانتیك جذاب هستند اما در واقعیت‌ها 
جایــی ندارند. باید خود را برای زندگی واقعی آماده كرد و به افكاری 

دل بست كه مفید و عملی باشند.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : وضعیت مادی و اتقصادی تو روند 
خوبی را طی نمیك‌ند. برنامه‌ای را كه در نظر داشتی شكست خورد و همین موضوع، 

اوضاع را بدتر كرد. باز هم باید راه حل تازه‌ای پیدا كرد و از تلاش دست برنداشت.

شهریور

در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه می گوید: مســائلی در انتظار 
توســت كه در برخورد با آن باید صبور باشــی. 
خوشــتنداری و صبر موجب می‌شود كه تو دوباره به آرامش برسی و 

با خیالی آسوده تصمیم بگیری.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است: استعداد و توانمندی تو در مسائل 
اقتصــادی بی‌نظیر اســت. اگر بخواهی و اراده كنی می‌توانــی موفقیت‌های مهمی را 

بدست آوری. فقط باید برای این كار انگیزه‌ای قوی و ریشه‌دار داشت تا از پا نیفتد.

مهر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین آبان مــاه می گوید : رابطه‌ای عاطفی 
شــكل می‌گیرد كه نمی‌توان درباره آن داوری 
كرد چون هنوز هیچ چیز مشــخص نیســت. 
 باید كمی بیشتر انتظار كشــید تا دریافت كه نتیجه و هدف آن چه 

خواهد بود.
در خصــوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت : خوشــبختی در همین 
نزدیكی‌هاست. در یك رابطه گرم و صمیمی دوستانه یا در یك محیط گرم خانوادگی. 

تو خودت باید شادی و خوشبختی را برای خود ایجاد كنی و از آن لذت ببری.

آبان

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
بــرای متولدین آذر ماه می گوید : ســری كه 
درد نمیك‌ند دســتمال نمی‌بندند اما ظاهرا تو 
می‌خواهی برعكس این ضرب المثل عمل كنی 
و خود را به آب و آتش بیاندازی. به هر حال هر كاری عواقبی دارد 

كه باید از ابتدا به آن اندیشید.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت : باید دوباره شادی و نشاط 
را بــه زندگــی‌ات بازگردانی. همچنان فكرهای مایوسك‌ننده ذهــن تو را تحت تاثیر 

قرار می‌دهد.

آذر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین دی ماه می گوید : اگر با عقل و منطق 
رفتار كنی، حتما به نتیجه می‌رسی. از عجله و 
شــتاب دوری كن و حوصله داشته باش و خود 

را برای هرگونه احتمالی آماده كن تا غافلگیر نشوی.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شده اســت: داشتن میهمان و پذیرایی از آن 
در خانه حس ســامتی را افزایش می‌دهد چون باعث ایجاد فرصت‌های شــاركت در 
خوراك، معاشرت، توجه، عرض اندام و دلگرمی خواهد شد همچنین می‌تواند موجب 

هیجان، شور و نشاط و تبادل افكار و انرژی شود.

دی

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین بهمن ماه می گوید : مشكل اینجاست 
كه وقتی ناراحتــی تصمیم می‌گیری. كمی به 
خودت و دیگــران فرصت بده. بــه دیگران تا 
بتوانند توضیح دهند و به خودت كه درســت فكر كنی و تصمیم 

عاقلانه بگیری.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است: هدایا و یا مقداری پول که در 
فکرش نبودی، به دستت می‌رسد. کسی را که در فکرش نبودی، ملاقات میك‌نی. به 

زودی تحول بزرگی در زندگی‌ات پیش می‌آید. آماده باش!

بهمن

 در خصــوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اسفند ماه می گوید : در زندگی 
عاطفی تو تحول تازه‌ای بــه وجود می‌آید كه 
در نهایت خوب خواهد بود. بهتر اســت نگران 

نباشی و فكرت را مشغول نكنی چون همه چیز روبراه است.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: کسی را که در انتظارش بودی، 
ملاقــات میك‌نــی و یا یك فرصت طلایی بدســت می‌آوری. پس ســعی كن از این 

فرصت استفاده كنی.

اسفند

طرز تهیه 
رول دارچینی

 مرحله اول: برای تهیه شیرینی رول دارچینی خوشمزه و مجلسی در 
ابتدای کار، یک کاســه مناسب بر می داریم. در ادامه شکر و مایه خمیر 
را درون آن می ریزیم. سپس شیر ولرم و روغن مایع را به آن اضافه می 

کنیم و پس از کمی ترکیب کردن، درب ظرف را می بندیم.

  مرحله دوم: ســپس کنار می گذاریم تا حدود ۱۰ دقیقه تا یک ربع 
ســاعت استراحت کند و مایه خمیر به عمل آید. در ادامه در یک ظرف 
دیگر، نمک و آرد را با هم مخلوط می کنیم و الک می کنیم. سپس کم 

کم به مایه خمیر و شیر اضافه می کنیم.

  مرحله سوم: مرتب مخلوط می کنیم تا خمیر منسجمی بدست آید 
که به دست نمی چسبد. اگر آرد زیاد اضافه کنیم خمیر سنگین و سفت 
می شود. پس آرد را با احتیاط اضافه می کنیم. خمیر نرم و یکدست را 

حدود ۱۵ دقیقه با دست ورز می دهیم.

 مرحله چهارم: ســپس کف یک کاســه را با روغن چرب می کنیم. 
سپس خمیر را درون کاسه قرار می دهیم و روی ظرف را با سلفون می 
پوشانیم و در جای گرم استراحت می دهیم. زمان لازم برای استراحت 

حدود ۲ ساعت است تا حجم خمیر دو برابر شود.

 مرحله پنجم: در یک کاســه جدا گانه، کره را در دمای محیط قرار 
می دهیم تا نرم شــود. سپس دارچین و شکر سفید و شکر قهوه ای را 
به آن اضافه کرده و با هم مخلوط می کنیم تا یکدســت شــود. بعد از 

این که خمیر دو ساعت استراحت کرد، پف آن را با دست می گیریم.

 مرحله ششم: سپس سطح کار را آرد پاشی می کنیم. خمیر را به دو 
قسمت تقسیم می کنیم و یکی از قسمت ها را با وردنه روی سطح کار، 
باز می کنیم. روی خمیر باز شــده را از مواد دارچینی می مالیم. سپس 

خمیر را به آرامی، رول می کنیم.

 مرحله هفتم: ســپس با نخ دندان یا چاقــوی اره ای، رول ها را به 
ضخامت ۲ ســانت برش مــی دهیم و کنار می گذاریــم. خمیر دوم را 
نیز همین طور باز کرده با دارچین و کره و شــکر روی سطح کار را می 

پوشانیم. سپس رول کرده و برش می زنیم.

 مرحله هشتم: در این مرحله می توان رول ها را برش زد و به صورت 
گیس بافت که این بســته به سلیقه آشپز دارد. یک قالب بر می داریم. 
کف آن را کاغذ روغنی قرار می دهیم و روی کاغذ روغنی را کمی چرب 

می کنیم. رول ها را درون آن می چینیم.

 مرحله نهم: روی قالب را پوشــانده و به مدت نیم ســاعت استراحت 
می دهیم. یک کاسه کوچک برداشته و تخم مرغ و شیر را درون آن می 
ریزیم. ســپس با چنگال آن را مخلوط می کنیم تا از لختگی در آید. با 

فرچه روی رول ها را با این مواد رومال می کنیم.

 مرحلــه دهم: در این مرحله فر را از ۱۰ تــا ۱۵ دقیقه قبل با دمای 
۱۸۰ درجه سانتی گراد روشن می کنیم و اجازه می دهیم که گرم شود. 
در ادامه قالب را درون فر به مدت ۲۰ دقیقه در همان دمای ۱۸۰ درجه 

سانتی گراد قرار می دهیم تا پخته شود.

 مرحله یازدهم: توجه داشــته باشــید که برای سولاردوم هم دما را 
۱۸۰ درجه ســانتی گراد انتخاب می کنیم. زمانی که دستگاه گرم شد، 
قالــب را درون آن قرار داده و با تنظیم کانوکشــن و دمای ۱۶۵ درجه 

سانتی گراد به مدت ۲۰ دقیقه می گذاریم تا بپزد.

 مرحله دوازدهم:  اگر ســطح کار طلایی نشــد، مــی توان از گریل 
اســتفاده کرد. زمان گریل ۳ دقیقه است. وقتی پخت کامل شد، قالب را 
از فر خارج کرده و در کناری می گذاریم تا خنک شود. وقتی از حرارت 

افتاد، آن را از قالب خارج کرده و در ظرف مناسبی سرو می کنیم.

مواد لازم 
۲ پیمانه 		 شیر ولرم

دو و نیم قاشق چای خوری مایه خمیر فوری	
یک سوم پیمانه 		 شکر
یک سوم پیمانه 		 روغن مایع

۵ پیمانه 		 آرد
نصف قاشق چای خوری 		 نمک

۲ قاشق غذا خوری شکر قهوه ای	
۲ قاشق غذا خوری 		 شکر سفید

۳ قاشق چای خوری 		 دارچین
۱۰۰ گرم 		 کره

۱ عدد تخم مرغ برای رومال	
۲ قاشق غذا خوری شیر برای رومال	

جواب جدول شماره 347

افقی:جدول شماره 348
1- بوییدن
2- پیام‌نما

3- از جنس فلزبادیه- حیوان کوهان‌دار
4- خدایی - نام ترکی

5-  ابر نزدیک به زمین- جنگ و پیکار
6- شکستن

7- بی‌شک و یقیناً- همراه فراوان!
8- نقشه انگلیسی- ناشناخته

9- زن شوهر مرده- مدت زمان قانونی بازی فوتبال
10- سدی در مرز ایران و ترکمنستان

11- اندونزی سابق

عمودی:
1-به پایان رسانیدن- شعر رزمی

2- حلقه‌های فلزی به‌هم‌پیوسته- زدن نبض و قلب
3- فراهم و مهیا- انگشت شمار- یاری
4-  پراکندگی- سزاوار- کلمه شگفتی

5- عمل مکیدن- اجاق کیک‌پزی- لغو و حذف خارجی
6- از تقسیمات کشوری- متواضع

7- دودل- ترسانیدن



ی
زش

ور

شنبه 6 تیر 1405   سال سیزدهم      شماره 1656 

صاحب امتیاز  ،   مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌یرمسئول:  الهام فیروزی
shahrmardomdaily 92@gmail.com :ایمیل

تلفن: 09378901670  

 آد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌رس: شیراز -  ابتد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ای خیابان هد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ایت شرقی  - بین پارکینگ هد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ایت و آزمایشگاه ارس -  پلاک 13-  طبقه 2 -  واحد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 203 

    توزيع: روزنامه شهر مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌م 
    چاپ و لیتوگرافی:د‌‌‌‌‌‌‌‌‌نیا

کانال تلگرام

https://t.me/
shahrmardomdaily

اینستاگرام
shahr.mardom@
shahrmardom_news@ 

کتابخانه

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR 8

هشت قاعده‌ی عشق
اگر می‌خواهیم برای عشق آماده شویم، باید از عشق‌ورزیدن به خود در خلوتمان آغاز کنیم. 

ما در خلوت خود یاد می‌گیریم که خودمان را درک کنیم، درد خودمان را درمان 
کنیم و از خودمان مراقبت کنیم.

نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه: جی شتی

             عکاس: فائزه فیروزی

قاب 
روز

 

Narges  Javanmajidi        : کاریکاتوریست            

سـتاره رئـال مادرید پـس از خداحافظـی ترکیه از جـام جهانی بـا صداقت 
صحبـت کـرد و بـا پذیـرش مسـئولیت گفـت: »هر چـه بگویند حـق دارنـد، من 
خـوب بـازی نکردم«.به گـزارش »ورزش سـه«، آردا گولـر با جام جهانـی ایالات 
متحـده، مکزیک و کانـادا خداحافظی کـرد و رویای سـتاره ترکیه به پایان رسـید، 
امـا او چهـره‌ای از خود به نمایش گذاشـت که تحسـین همگان را برانگیخته اسـت. 
مهاجم رئـال مادرید به خوبی مسـئولیت ایـن ناکامـی را پذیرفت و انتقـادات را به 
جـان خرید.گولر اعتـراف کـرد: »من خوب بـازی نکـردم؛ هیچ‌کـدام از ما خوب 
بـازی نکردیـم. هر چـه بگوینـد حق دارنـد. ما بـد بـازی کردیم و حذف شـدیم. 
امیـدوارم از ایـن بـه بعد بتوانیـم این نتیجـه را جبران کنیـم. گفته می‌شـد قبل از 
بـازی روحیه‌ام پاییـن بود؛ مـن آماده شـنیدن هر انتقادی هسـتم. آن‌هـا در تمام 
انتقاداتشـان محـق هسـتند«.صحبت‌های او پـس از بـازی مقابـل ایـالات متحده، 
درسـت پس از سـوت داور و در حالـی که گولر هنوز روی چمن ورزشـگاه سـوفای 
لوس‌آنجلـس بـود، در داخل و خـارج از مرزهای ترکیه با تشـویق و تحسـین روبرو 
شـد.تومر متیـن، روزنامه‌نگار، پس از شـنیدن حرف‌های او شـگفت‌زده شـد و گفت: 
»نـگاه کنیـد، یک سـتاره این‌طور صحبت می‌کنـد. در جایی کـه از رونالـدو تا این 

حد تنـد انتقاد می‌شـود، قطعا انتقاد وجود خواهد داشـت. آفرین پسـرم«. سـینان 
انگین نیـز با لحنی مشـابه گفت: »او هـوش بازی بالایـی دارد و هـوش زندگی‌اش 

نیز بالاسـت. کاماًل عاقلانه حـرف می‌زند«.
سـتاره رئال مادرید سـفر خـود در جام جهانی را با سـه حضور فیکـس در هر 
سـه بازی مرحله گروهـی به پایان رسـاند، هرچند تیمـش در دو بازی اول شکسـت 
خـورد. او در تمـام مسـابقات نمـرات بالایی کسـب کرد؛ مقابـل اسـترالیا )۷.۶(، 
پاراگوئـه )۷.۷( و در نهایـت برابـر ایـالات متحـده )۸( که یـک گل فوق‌العاده هم 
بـه ثمـر رسـاند. او بـه عنـوان بهترین بازیکـن زمیـن انتخاب شـد و از ایـن بابت 
ابـراز قدردانـی کرد.گولـر گفـت: »ایـن جایزه بـرای من بیـش از آنچـه مردم 
تصـور کننـد ارزش دارد. در کودکـی رویای بـازی در جام جهانی را داشـتم. وقتی 
بـا جایـزه بهترین بازیکـن زمین در دسـتم اینجا ایسـتاده‌ام، احسـاس می‌کنم تمام 
فداکاری‌هـای خودم و خانواده‌ام ارزشـش را داشـته اسـت. قبل از بـازی به جوایز 
فـردی فکـر نمی‌کـردم و فقط می‌خواسـتم به کشـورم بـرای پیروزی کمـک کنم. 
وقتی شـنیدم نامـم را به عنـوان بهترین بازیکـن زمین اعالم کردنـد، بلافاصله به 
یـاد پـدر و مـادرم، هم‌تیمی‌هایم و تمام کسـانی افتـادم که وقتی فقـط یک کودک 

در تعقیـب تـوپ بودم، به مـن ایمـان داشـتند«.او در ادامـه افـزود: »لحظاتی در 
دوران حرفـه‌ای مـن وجـود داشـت که مردم شـک داشـتند آیـا برای حضـور در 
چنیـن صحنـه‌ای آماده هسـتم یا نـه. آن لحظـات مرا قوی‌تـر کرد، نـه ضعیف‌تر. 
شـب‌هایی مثل امشـب بـه من یـادآوری می‌کنـد که تلاش سـخت همیشـه بلندتر 
از انتقادهـا صحبـت می‌کنـد. ایـن جایزه فقـط مال من نیسـت؛ متعلق بـه تک‌تک 
هم‌تیمی‌هایـم اسـت کـه در کنارم جنگیدنـد، متعلق به هـر مربی که به مـن اعتماد 
کرد و هـر هوادار ترکیـه‌ای که هرگز دسـت از باور ما برنداشـت. حمایـت آن‌ها را 
در هـر بـار لمس توپ حـس می‌کردم. جـام جهانـی مهم‌ترین صحنه فوتبال اسـت 
و شـنیدن تشـویق هوادارانمان پس از سـوت پایان، بدنم را لرزانـد. این‌ها خاطراتی 
هسـتند کـه تـا آخر عمـر با خـود خواهـم داشـت. این تـازه شـروع کار اسـت. 
می‌خواهـم بـه افتخارآفرینـی برای کشـورم ادامه دهم، بـرای این نشـان بجنگم و 
امیـدوارم لحظات فراموش‌نشـدنی بیشـتری را برای مـردم ترکیه رقم بزنـم«.او در 
سـن ۲۱ سـالگی در طـول ایـن تورنمنت خـود را به عنوان یـک رهبر بـزرگ برای 
تیـم ملـی ترکیه نشـان داد. رویـدادی به ایـن بزرگی، نـه در داخل زمیـن و نه در 

خـارج از آن، بـرای او بزرگ و سـنگین نبود.

هرچه کردم برای خانواده ام بود

تا آخر عمر از ترک رئال پشیمانم!
خوسـلو، مهاجـم سـابق رئـال مادریـد می‌گویـد تـرک این باشـگاه تصمیمی اسـت 
کـه تـا آخـر عمر به خاطرش پشـیمان خواهـد بود ولـی او مجبور بـوده آینده خانـواده‌اش 
را بـه رئـال ترجیـح بدهد.بـه گزارش ورزش سـه، خوسـلو، مهاجم سـابق رئـال مادرید، در 
گفت‌وگـو بـا ایکر کاسـیاس در برنامـه »Bajo Los Palos« از خاطراتش در سـانتیاگو 

برنابئـو، شـب تاریخـی مقابـل بایـرن مونیخ و تصمیم دشـوار بـرای ترک رئـال گفت.  
خوسـلو ابتـدا به شـب فراموش‌نشـدنی دیـدار رئـال مقابل بایـرن مونیخ اشـاره کرد 
و گفـت: »آنچلوتـی بـا مـن تمـاس گرفـت... امـا می‌توانـم بگویم کـه مـاه اول برایم خیلی 

سـخت گذشـت، چـون فشـار و انتقاد زیـادی را تحمـل کردم.«
خوسـلو تاکیـد کـرد کـه آن مسـابقه هنوز هـم از ذهـن هواداران پاک نشـده اسـت: 
»الان در قطـر هسـتم و همـه دربـاره آن بـازی با من حـرف می‌زنند. در حالی که دو سـال 

از آن گذشـته است.«
او دربـاره لحظـات پرالتهاب بازبینی گلش توسـط VAR گفت: »اصلا متوجه نشـدم 
داور چقـدر مشـغول بررسـی صحنـه بـود. بـرای من انـگار یک ابدیـت طول کشـید، انگار 
نیم سـاعت گذشـته بود.«مهاجم اسـپانیایی سـپس درباره مفهـوم واقعی فشـار در فوتبال 
صحبـت کـرد و معتقـد بود سـخت‌ترین فشـار دوران حرفـه‌ای‌اش پیش از حضـور در رئال 
مادریـد بـوده اسـت: »فشـار واقعـی ایـن اسـت کـه بدانی اگـر نتیجـه نگیـری، ۶۰ درصد 
قـراردادت از بیـن مـی‌رود و اگر یک فصل بد داشـته باشـی، سـال بعد هیچ تیمی سـراغت 
نمی‌آیـد. مـن فکـر می‌کنـم تمـام دوران فوتبالم با همین فشـار زندگی کـردم. در تیم‌های 
کوچـک بـازی کـرده‌ام و می‌دانـی کـه از همـان هفتـه اول لیگ، تنهـا هدفت بقاسـت. اگر 
فشـار قرار باشـد برای قهرمانی باشـد، باید بگویم چه فشـار مبارک و دوسـت داشتنی‌ای.«

خوسـلو در پایـان از تصمیمش برای تـرک رئال مادرید گفت؛ تصمیمـی که با وجود 
اینکـه تـا حـدی بـا آن کنـار آمـده ولـی هنـوز برایـش تلخ اسـت: »تـرک رئـال تصمیمی 
اسـت کـه تـا آخـر عمر مثل یـک بـار سـنگین روی دوشـم خواهد مانـد، چون چیـزی را 
کـه آنجـا تجربـه کـردم، دیگـر هیچ‌وقـت در زندگـی‌ام تجربـه نخواهـم کـرد. امـا وقتی به 
آینده فرزندانم، همسـرم و خانواده‌ام فکر کردم، احسـاس کردم این از هر مسـئله ورزشـی 

اسـت.« مهم‌تر 

ملی‌پوشـان والیبال ایران در سـومین گام از 
هفتـه دوم لیگ ملت هـا، مقابل والیبالیسـت های 

ژاپن بـا نتیجه ۳-۲ شکسـت خوردند
شـاگردان روبرتو پیاتـزا که هفتـه دوم لیگ 
ملـت هـا را مثل هفتـه اول، بـا ۲ شکسـت پیاپی 
آغـاز کـرده بودنـد، روز گذشـته به مصـاف تیم 
قدرتمنـد ژاپـن رفتنـد و در حالی که سـت های 
اول و دوم را بـا نتایـج مشـابه ۲۵-۱۹ بـه چشـم 

بادامـی ها واگـذار کرده بودند، سـت های سـوم 
و چهـارم را بـه ترتیب بـا نتایج ۲۵ بـر ۲۰ و ۲۵ بر 
۲۳ از آنِ خود کردند تا سـت پنجـم، تعیین کننده 
تیـم پیروز این مسـابقه باشـد.در سـتِ پایانی این 
شـاگردان لـوران تیلیه بودنـد که موفـق تر عمل 
کـرده و با نتیجـه ۱۵ بـر ۱۲ به برتری رسـيدند تا 
اسـکوربرد سـالن اورلئان، نتیجه نهایـی را ۳ بر ۲ 

بـه سـود ژاپن نشـان دهد

من مقصرم

شـایعه حضور خـداداد عزیـزی در پرسـپولیس واکنش‌های 
زیـادی بـه دنبـال داشـته و برخـی آن را مغایـر بـا هویـت و جایـگاه 
فرهنگـی ایـن باشـگاه می‌دانند. منتقـدان معتقدند سـوابق و مواضع 
اخیـر عزیزی، چنیـن همـکاری‌ای را به تصمیمـی بحث‌برانگیز برای 

هـر دو طـرف تبدیل کرده اسـت.
پـس از آن کـه خـداداد عزیزی در تبریز به مشـکل خـورد و از 
تراکتور جدا شـد، شـایعه‌ای منتشـر شـد در مورد این که او به عنوان 
سرپرسـت به باشـگاه پرسـپولیس خواهد پیوسـت. در ابتـدا با توجه 
بـه اتفاقاتـی کـه طی یکـی، دو سـال اخیـر رخ داده، این شـایعه دور 
از ذهـن و غیرجـدی بـه نظر می‌رسـید، امـا در طول چنـد روز اخیر، 
درسـت یـا غلـط شـرایط تغییر کـرده و حتی اخبـاری در مـورد رقم 
توافق‌شـده بیـن دو طـرف هم به انتشـار می‌رسـد. بدون تعـارف باید 
گفـت اگـر خـداداد فصـل بعـد روی نیمکت پرسـپولیس باشـد، این 

یـک شکسـت فرهنگـی و هویتـی بـرای محبوب‌تریـن باشـگاه ایران 
خواهـد بود.

شـاید در نـگاه اول اینطور به نظر برسـد کـه برونگرایی عزیزی 
و ایـن کـه او داد و فریـاد می‌کنـد و بـه اصطالح فوتبالی‌هـا »حـق 
تیـم را می‌گیـرد«، مولفـه جـذاب ایـن کاراکتـر اسـت و بـر همیـن 
اسـاس می‌توانـد بـه پرسـپولیس هـم کمـک کنـد. بـا ایـن وجـود و 
حتـی اگـر دعوایـی بودن خـداداد را هـم در سـاختار آشـفته فوتبال 
ایـران نوعـی مزیـت بـرای او بدانیـم، بـاز توسـل بـه این حربـه برای 
موفقیت، در شـأن پرسـپولیس نیست. باشـگاهی که این همه قدمت، 
اصالـت، افتخـار و هـوادار دارد، باید حواسـش باشـد که چه کسـی را 
جـذب می‌کنـد و بـه کـدام نـگاه میـدان می‌دهـد. پرسـپولیس یک 
تیـم معمولی نیسـت کـه به خاطر چند امتیاز بیشـتر گرفتن، چشـم 
روی همـه چیـز ببنـدد و اتفاقا خوشـش بیایـد که یک نفـر مدام لب 

خـط فریاد بکشـد. این ترفنـد شـاید در کوتاه‌مدت مختصـر عوایدی 
داشـته باشـد، امـا در بلندمدت ضربه‌ای بـه وجهه باشـگاه می‌زند که 
شـاید قابـل جبـران نباشـد.این همـکاری اگر جـدی باشـد، از جانب 
خـداداد هـم جـای سـوال دارد. واقعـا چطـور می‌تـوان دو سـال برای 
یـک تیـم فریـاد کشـید و بـه ایـن و آن فحـش داد و معرکـه گرفت، 
امـا همیـن کـه کارفرمـا عوض شـد و جای دیگـر پول بیشـتری داد، 
جهـت فریادهـا را عوض کـرد؟ در طول همـکاری عزیزی بـا تراکتور، 
او بارهـا به پرسپولیسـی‌ها طعنه زد. حتی تصاویـر و فیلم‌هایی وجود 
دارد کـه خـداداد بـه هـواداران ایـن تیـم اهانـت می‌کنـد و بـه طـور 
همزمـان و متقابـل، از سـوی آنهـا مـورد هجمه قـرار می‌گیـرد. الان 
چطـور می‌تـوان همـه آن خاطـرات را از یـاد بـرد و در جهـت مقابـل 
ایسـتاد؟ یعنـی اگر فـردا خداداد سرپرسـت پرسـپولیس شـود و این 
تیم یک بازی جنجالی با تراکتور داشـته باشـد، قرار اسـت او زبان به 

طعـن تیم تبریزی بگشـاید؟ خـب کارکردش همین اسـت دیگر؛ 
اصال بـه خاطر همیـن جذب شـده، وگرنه اگر قـرار بـود آرام و باوقار 
کارش را انجـام بدهـد که خود پرسـپولیس ده‌ها پیشکسـوت مقبول 

و معتبر بـه این منظـور دارد!
متاسـفانه در ایـن داسـتان هـر دو طـرف معادله، کمـر به قتل 
هویـت خـود بسـته‌اند. خـداداد کـه یکـی از ارزشـمندترین گل‌های 
تاریـخ فوتبـال ایـران را بـه ثمـر رسـانده، مدت‌هاسـت تکلیفـش را 
روشـن کـرده و ترجیـح داده بـه جـای یـک اسـطوره محبـوب، یک 
بازیگر سـطحی و جنجالی باشـد. از آن سـو هم مدیران پرسـپولیس 
اصال انـگار متوجـه اهمیت برندی کـه برایش کار می‌کنند نیسـتند؛ 
در غیـر ایـن صـورت نـه اینقدر زشـت بـرای یـک سـهمیه درجه دو 
آسـیا گدایـی می‌کردنـد و نـه حتـی بـرای سرپرسـتی، نزدیکی‌های 

اسـمی مثـل خـداداد عزیـزی می‌رفتند.

 سقوط
 به دره حاشیه

تیم ملی کشـتی فرنگی جوانان ایران عازم مسـابقات آسیایی 
تایلنـد شـد.به گـزارش روابـط عمومی فدراسـیون کشـتی، اعضای 
تیـم ملـی کشـتی فرنگی جوانـان به منظـور حضـور در رقابت‌های 

آسـیایی تایلند عصـر امروز راهی این کشـور شـدند.
تیـم ملی کشـتی فرنگی جوانان کار خـود را از چند روز‌ دیگر 

در ایـن رویداد آغـاز خواهد کرد. 
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